
Ĺ

SKÉ
lD|0K0MUN|KACE Centrálni Zadavatel

Česká republika - ministerstvo vnitra

č.j.: MV-113410-1469/SIK5-2014

SMLOUVA NA POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB KIVS - KTS

P ,

mezi

Českou republikou - Ministerstvem vnitra

na straně jedné

a

společnosti České Radiokomunikace a.s.

na straně druhé



Centrálni Zadavatel

Česká republika - ministerstvo vnitra

Níže uvedeného dne, měsíce a roku nás|edujÍcÍ smluvní strany:

Česká republika Ministerstvo vn"tra, se s'dlem Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 Letná,
lČ: 00007064, zastoupená Ing. Vladimírem Velasem, ředitelem odboru provozu informačních

technologií a komunikaci, na základě pověření ministrem vnitra ze dne 4. června 2012,
č.j. MV-63966-1/NS-2012 (dále jen ,,Ministerstvo" nebo ,,Centrálni zadavatel")

na straně jedné

a

společnost České Radiokomunikace a.s., se sídlem: Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 6 - Břevnov,
IČO: 24738875, DIČ: CZ24738875, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl

B, vložka 16505, zastoupená: Ing. Vítem Vážanem, finančním ředitelem, na základě plné moci ze dne
30. 6. 2016 (dále jen ,,Poskytovatel")

na straně druhé

(Ministerstvo a Poskytovatel dále jednotlivě také jako ,,Smluvní strana" a společně jako ,,Smluvní
strany")

uzavřely v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen ,,Nôž"), ve
znění pozdějších předpisů, tuto

Smlouvu na poskytováni služeb KlVS - KTS

(dále jen ,,Smlouva")

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

A) Vláda České republiky přijala dne 30. května 2012 usneseni č. 385, o koncepci nákupu
datových a hlasových služeb Komunikační infrastruktury veřejné správy v období
po 27. březnu 2013 (dále jen ,,Usnesení");

B) Na základě Usneseni provádí Centrálni zadavatel ve smyslu § 3 odst. 1 písm. b) ZVZ zadávací
řizenI a zadává veřejné zakázky na poskytováni datových a hlasových služeb Komunikační
infrastruktury veřejné správy (dále jen ,,KIVS"), vymezených Usnesením Vlády ČR a Centrálním
zadavatelem, a to (i) na účet jednotlivých ústředních orgánů státní správy, organizačních
složek státu a jejich příspěvkových organizaci a jiných subjektů veřejné správy (dále jen
,,pověřujÍcÍ zadavatelé"), které s Centrálním zadavatelem uzavřely dohodu o centrálním
zadávání (dále jen ,,Dohoda o centralizovaném zadáváni") podle citovaného ustanoveni ZVZ,
a (ii) na účet a pro Centrálního zadavatele;

C) Centrální zadavatel v otevřeném řízení v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., zákon
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZVZ"), zavedl dynamický
nákupní systém {dále jen ,,DNS") a zařadil Poskytovatele po posouzeni jeho předběžné
nabídky v souladu s § 94 ZVZ do DNS;

D) Centrálni zadavatel a pověřujÍcÍ zadavatelé vymezení níže ve Smlouvě spolu uzavřeli Dohodu

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 2 z celkového počtu 30 ..,.I



Centrální Zadavatel

Česká republika - ministerstvo vnitra

o centralizovaném zadáváni, jejímž předmětem je závazek CentrálnIho zadavatele provádět
zadávací řIzenI a centrálně zadávat veřejné zakázky na poskytování služeb KlVS na účet těchto
PověřujIcIch zadavatelů;

E) V návaznosti na uzavřeni Dohody o centralizovaném zadávání a vymezeni konkrétních služeb
KlVS poptávaných PověřujÍcÍmĹ zadavateli vyhlásil Centrální zadavatel dne 8. 4. 2016
2zadávací řizenI na služby KlVS, jež jsou obsahem Přílohy č. 1 Smlouvy {dále jen Služby"), a
následně v tomto zadávacím řIzení (dále jen ,,Zadávací řizenI") vybral nabídku Poskytovatele
jako nejvhodnějši;

F) Poskytovatel je oprávněĹĹ poskytovat Služby dle Smlouvy;

SMLUVNĹSTRANY SE DOHODLY NA NÁSLEDUjÍCÍM:

1. PŘEDMĚT,ÚČEL A MÍSTO PLNĚNÍ SMLOUVY

1.1. Předmět SmloůvY

Předmětem Smlouvy je závazek Poskytovatele poskytovat Ministerstvu a/nebo PověřujÍcÍmu
zadavateli, na jehož účet Centrálni zadavatel provádí centralizované zadávání služeb KIVS a
který přistoupí ke Smlouvě, příslušné Služby.

1.2. Účel Smlouvy

Účelem Smlouvy je dosažení cIlů stanovených v Usnesení a zajištění řádného poskytování

Služeb Ministerstvu a/nebo pověřujichn zadavatelům.

1.3. Místo plnění Smlouvy

Místem plněni Smlouvy je území České republiky.

2. JEDNÁNÍ MINISTERSTVA PŘI UZAVÍRÁNÍ SMLOUVY

2.1. jednání Ministerstva při uzavÍránj Smlouvy

Ministerstvo při uzavíránÍ Smlouvy jedná:

(i) vlastním jménem a na vlastni účet; a/nebo

{ii) vlastním jménem a na účet pověřujIcích zadavatelů níže vymezených ve Smlouvě
v souladu s ustanovením § 3 odst. 1 písm. b) ZVZ.

2.2. Koncový uživatel

Koncovým uživatelem ve smyslu § 2 písm. C) zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických
komu,nikacich a o změně některých souvisejÍcÍch zákonů (zákon o elektronických
komunikacích), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZEK") a zároveň příjemcem Služeb
(dále jen ,,Koncový uživatel") je v případě jednání Ministerstva vlastním jménem a na vlastní
účet Ministerstvo, v případě jednání Ministerstva vlastním jménem a na účet pověřujÍcÍch
zadavatelů je to PověřujÍcÍ zadavatel, na jehož účet je jednáno.

Zadávací dokuníentace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 3 z celkového počtu 30

j



t
Centrální Zadavatel

Česká republika - ministerstvo vnitra

3. CENA ZA SLUŽBY A PLATEBNÍ PODMÍNKY

3.1. Cena za S|užbV poskytované Poskytovatelem dle SmloůvY

Cena za Služby poskytované Poskytovatelem dle Smlouvy vychází z cenové nabídky
Poskytovatele podané v Zadávacím řIzenI, uvedené pro konkrétní Služby na předtisku (dále
jen ,,poptávkový list"), obsahujícňn detailní specifikaci poptávaných Služeb, jejich kódy,
množství, místo a dobu jejich poskytováni a cenu (Příloha č. l).

3.2. Cena za zavedení Služby (zřizovací poplatek) pro stejné Služby

V případě, že Koncov,ěŕnu uživateli byla ke dni předcházejíchnu zavedení Služby poskytována
Poskytovatelem stejná služba (přičemž není rozhodné, zda Poskytovatel poskytoval
Koncovému uživateli stejnou službu na základě dřÍvějšj smlouvy uzavřené v zadávacím řIzenI
v rámci DNS nebo na základě jiné smlouvy), není Poskytovatel oprávněn účtovat za zavedeni
takové Služby dle Smlouvy zřizovací poplatek. Stejnou Službou se rozumí Služba, která svými
technickými parametry odpovídá parametrům definujicňn v Poptávkovém listu
Poskytovatelem zaváděnou Službu, včetně shodné konfigurace těchto parametrů a použitých
HW komponent, nedohodne-li se Koncový uživatel s Poskytovatelem jinak. Tímto
ustanovením není dotčeno právo Poskytovatele neúčtovat zřizovací poplatek v případech,
kdy tak uzná za vhodné nebo kdy se tak dohodne s pověřujickn zadavatelem a/nebo
s Ministerstvem.

3.3. Zúčtovací období

S ohledem na potřebu jednotného systému placeni a kontroly se pro účely Smlouvy
stanovuje zúčtovací období, za něž Poskytovatel vyúčtuje ceny za poskytnuté Služby, jež
odpovídá kalendářnímu měsíci, nedohodou-li se Smluvní strany jinak.

3.4. Daně a poplatky

Pokud není výslovně stanoveno jinak, nezahrnuje žádné ujednání o ceně obsažené ve
Smlouvě daň z přidané hodnoty ani jiné daně a poplatky, jež se mohou na Služby
poskytované dle Smlouvy v daném okamžiku v souladu s platnými právními předpisy
vztahovat. Nestanoví-li pro konkrétní daň nebo poplatek obecně závazný právní předpis
výslovně jinak, platí, že takovou daň nebo poplatek hradí Poskytovatel.

3.5. Úhrada ze strany Koncového uživatele

Cenu za Služby dle Smlouvy hradí Poskytovateli příslušný Koncový uživatel, není-li písemně
dohodnuto mezi Ministerstvem a Poskytovatelem jinak. u Služeb sdílených vÍce Koncovými
uživateli hradí Služby zcela nebo zčásti Koncový uživatel {i) uvedený v příslušném
Poptávkovém listu dané Služby, (ii) o němž to stanovi Smlouva, nebo (iii) který to písemně
sdělí Poskytovateli {a pro informaci též Ministerstvu) po uzavření Smlouvy.

3.6. Vymezení cen'y poskytnutých Služeb iednot|ivým Koncovým uživatelům

Poskytovatel bude vystavovat daňový doklad jednotlivě na vrub každého Koncového
uživatele. Nebude-li Koncový uživatel písemně požadovat jinak, vystaví Poskytovatel daňový
doklad souhrnně pro všechny Služby dle Poptávkového listu, které byly v příslušném období
poskytnuty konkrétnímu Koncovému uživateli. V případě žádosti Koncového uživatele je
Poskytovatel dále povinen:

(i) jednotlivé odebrané Služby daným Koncovým uživatelem definovat podle místa
poskytnuti Služby; a

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KIVS - 2013 - 2017"

Strana 4 z celkového počtu 30

G _



Centrálni Zadavatel

Česká republika - ministerstvo vnitra

i

(ii) u Služby sdílené vÍce Koncovými uživateli rozdělit fakturované Služby podle
jednotlivých Koncových uživatelů, v poměru určeném {i) v příslušném Poptávkovém
listu dané Služby, {ii) ve Smlouvě, nebo (iii) písemně sděleném Poskytovateli (a pro
informaci též Ministerstvu) po uzavřeni Smlouvy.

3.7. Požadavky na zajištění sledováni vlastních nákladů Koncových uživatelů

pověřujÍcÍ zadavatel a/nebo Ministerstvo jsou oprávněni Poskytovateli písemně sdělit
požadavky na sledování nákladů ve vztahu ke Službám poskytovaným jednotlivému
Koncovému uživateli. Poskytovatel je v takovém případě povinen ve vztahu k takovému
Koncovému uživateli 'vystavovat pouze daňové doklady obsahujÍcÍ podrobný rozpis Služeb
poskytnutých ze stradý Poskytovatele Koncovému uživateli v příslušném kalendářním měsíci.

Takový podrobný rozpis Služeb musí odpovídat pověřujicňn zadavatelem a/nebo
Ministerstvem oznámeným požadavkům na sledováni vlastních nákladů daného Koncového
uživatele. Pokud PověřujÍcÍ zadavatel nebo Ministerstvo nesdělí Poskytovateli své požadavky
na sledování vlastních nákladů, platí, že rozpis poskytnutých Služeb bude respektovat členění
dle Poptávkového listu.

3.8. Splatnost cěň\/

Cena za Služby poskytované Poskytovatelem Koncovému uživateli dle Smlouvy bude hrazena
zpětně za každý kalendářní měsíc, v němž byly příslušné Služby poskytnuty, s tím, že cena je
splatná třicet (30) dni poté, co Poskytovatel doručí Koncovému uživateli daňový doklad na
přIslušnou částku. V případě doručeni daňového dokladu v období od 10. prosince
do 31. března bude cena za Služby splatná šedesát (60) dnů od doručení daňového dokladu.

3.9. Obsah daňového dokladu

jakýkoliv daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy a
bude vystaven a doručen Koncovému uživateli nejpozději do sedmnáctého (17.) dne
kalendářního měsíce bezprostředně nás|edujÍcÍho po skončení přIslušného kalendářnlho
měsíce a bude obsahovat podrobný rozpis Služeb poskytnutých ze strany Poskytovatele
Koncovém u uživateli v přIslušném kalendářním měsíci, včetně označení Smlouvy,
identifikátoru Služby, paušálni platby, instalačního poplatku, případného hovorného, jakož
i případně dalších náležitosti stanovených ve Smlouvě nebo dohodnutých písemně
s Koncovým uživatelem.

3.10. Vady fakturace a jejich vliv na splatnost ceny

Koncový uživatel je oprávněn vrátit Poskytovateli přede dnem splatnosti přIslušnou fakturu
(daňový doklad) bez zaplaceni, pokud taková faktura nemá náležitosti uvedené ve Smlouvě
nebo má jiné závady v obsahu nebo formě stanovené obecně závaznými právními předpisy,
a to s uvedením důvodu vráceni. Poskytovatel je povinen po vráceni faktury vyhotovit fakturu
novou, a to do patnácti (15) dnů ode dne doručeni vráceného daňového dokladu nebo
výhrad k němu. Důvodným vrácením přestává běžet původní lhůta splatnosti faktury
(daňového dokladu). Nová lhůta splatnosti běží ode dne doručeni opravené nebo nově
vystavené faktury (daňového dokladu).

3.11. VYpořádánívadné fakturace

V případě, že Koncový uživatel uhradí částku, která však byla Poskytovatelem nesprávně
vyúčtována, je Poskytovatel povinen provést vypořádání vadné fakturace formou daňového
dokladu, obsahujÍcÍho mj. i vymezení jednotlivých Služeb, na které byla provedena vadná
fakturace s vyznačením nesprávných i správných částek, které byly uhrazeny a které měly být

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 5 z celkového počtu 30



Centrálni Zadavatel

Česká republika - ministerstvo vnitra

správně uhrazeny, případně další údaje dle požadavku Ministerstva a/nebo pověřujícIho
zadavatele. Pro vyloučeni pochybností Strany konstatuji, že Koncový uživatel není za Služby,
které byly nesprávně vyúčtovány, povinen platit cenu nebo její část.

3.12. Způsob úhrady ceny

Cena za Služby poskytované Poskytovatelem Koncovému uživateli dle Smlouvy bude hrazena
bezhotovostním převodem na účet Poskytovatele uvedený ve Smlouvě, nebo
Poskytovatelem písemně oznámený Koncovému uživateli.

3.13. Prodlenís úhradou ceny
P

b p

jestliže Koncový uživatel neuhradí Poskytovateli řádně a včas jakoukoliv část ceny řádně
uplatněné daňovým dokladem, bude Koncový uživatel povinen zaplatit přIslušnému
Poskytovateli úrok z prodlení z dlužné části ceny, a to za každý započatý den prodlení. výše
úroku z prodlení se řIdi příslušnými právními předpisy.

3.14. Předběžná kontrola fakturace

Koncovému uživateli, který to Poskytovateli písemně sdělí, je příslušný Poskytovatel povinen
elektronicky doručit nejpozději do pěti {5) kalendářních dnů po ukončení příslušného
zúčtovacího období podklad pro vyúčtováni ceny za Služby poskytnuté tomuto Koncovému
uživateli v uplynulém zúčtovacím období. Koncový uživatel je po doručeni podkladů oprávněn
nejpozději do tři {3) pracovních dnů doručit Poskytovateli připomínky k doručeným
podkladům. Na základě těchto připomínek může Poskytovatel ve vztahu k přIslušnému
Koncovému uživateli upravit dané vyúčtováni ceny za příslušné zúčtovací období, pokud uzná
tyto připomínky jako oprávněné. Tímto není dotčena povinnost Poskytovatele vystavit
daňový doklad v řádném termínu v souladu s přIslušnými právními předpisy. Doručením či
nedoručením připomínek ze strany Koncového uživatele k příslušným podkladům nejsou
dotčena práva pověřujÍcÍho zadavatele a/nebo Ministerstva na reklamaci vyúčtované ceny za
danou Službu a dané zúčtovací období, práva z vad plnění Poskytovatele, včetně případných
práv na poskytnuti slevy z ceny, uplatněni sankcí apod. Případné reklamační řIzeni se řIdí
příslušnými ustanoveními ZEK.

3.15. Elektronické doručení daňového dokladu

jakýkoliv řádný nebo opravný daňový doklad, vC. případného vypořádáni fakturace daňovým
dokladem dle článku 3.11 Smlouvy, doručený dle Smlouvy příslušnému Koncovému uživateli,
musí být současně doručen Koncovému uživateli také v elektronické podobě, a to na
elektronickou adresu určenou tímto Koncovým uživatelem.

3.16. Statistiky plateb Koncových uživatelů

Za účelem vyhodnocováni je Poskytovatel povinen zasílat Ministerstvu ve strukturované
datové formě údaje o fakturaci a uskutečněných platbách v detailu jednotlivé Služby, a to
nejpozději 25. den po uplynutí měsíce, k němuž se údaje vztahuji. Struktura dat a
mechanismus zasÍ|áni nebo jejich změna může být Ministerstvem písemně oznámena kdykoli
po dobu účinnosti Smlouvy.

3.17. zálohové platby

Koncoví uživatelé neposkytují zálohové platby na cenu Služeb.

l

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 6 z celkového počtu 30

[___ _



Centrálni Zadavatel

Česká republika - ministerstvo vnitra

l

4. ZMĚNA SLUŽEB VE SMLOUVĚ - OPCE

4.1. Právo Koncových uživatelů uplatňovat změnové požadavky

Vzhledem k tomu, že uspokojování potřeb veřejného zájmu a plnění činnosti Koncových
uživatelů s sebou nese dynamické nároky Koncových uživatelů na zajišťování Služeb, jež není
s ohledem na standardní průběh zadávacího řizenI možné smluvně zajistit bezodkladně,
a s ohledem na povahu Služeb, sjednaly Smluvní strany opční právo Koncových uživatelů
během účinnosti Smlouvy písemně uplatnit u Poskytovatele změnové požadavky ohledně
Služeb specifikovaných v Poptávkovém listu, které jsou dle Smlouvy poskytovány Koncovému
uživateli, a to zejména'co do počtu přípojek, rychlosti nebo jiných parametrů Služeb {dále jen

,,Opce"). Poskytovatel je povinen Opce Koncových uživatelů provést, neznamená-li jejich
provedení mimořádné technické nároky. Mimořádnými technickými nároky na zavedení
příslušné služby se rozumí okolnosti, pro které Poskytovatel postupujÍcÍ s vynaložením
odborné péče není schopen z důvodů, za něž není Poskytovatel odpovědný, dodržet
maximální Dobu zavedení Služby dle Smlouvy. Uplatněni opčního práva je Koncový uživatel
oprávněn učinit v souladu a v rozsahu upraveném ZVZ a Smlouvou.

4.2. Centrálni reRistr opcI KlVS

Všechny Opce musí být uplatněny prostřednictvím Ministerstva, a to zasláním písemného
požadavku Koncového uživatele Ministerstvu. Ministerstvo zaznamená požadavek do své
evidence (dále jen ,,Centrálni registr opcI KlVS") a po jeho vyhodnocení uplatní vůči
Poskytovateli. Centrálni registr opcI KlVS administruje Ministerstvo a shromažd'uje v něm
všechny změnové požadavky Koncových uživatelů uplatněné dle Smlouvy. Údaje

v Centrálním registru opcI KlVS, které se týkají příslušného Koncového uživatele, zpřístupnÍ
Ministerstvo Koncovému uživateli k jeho žádosti.

4.3. Účinnost Opce

Pokud není v rámci Opce Koncovým uživatelem požadováno pozdější provedení změny
Služby, je Poskytovatel povinen zavést požadovanou změnu Služby nejpozději ve lhůtě
odpovídajÍcÍ příslušné Době zavedení Služby, která běží od okamžiku doručení Opce
Poskytovateli. Dojde-li uplatněním Opce k rušeni Služby, je Poskytovatel povinen poskytováni
Služby zrušit nejpozději ke konci měsíce, pokud mu byl požadavek na změnu Služby doručen
do 15. dne předmětného měsíce, jinak od 15. dne měsíce nás|edujÍcÍho po doručení
požadavku na změnu Služby.

4.4. OrkanizačnÍ opce

Koncový uživatel je oprávněn opakovaně uplatňovat Opce, které jsou vyvolány organizačními
změnami ve struktuře Koncového uživatele (dále jen ,,Organizační opce"), včetně snÍženÍ
množství Služeb, změny kvality Služeb, změny místa poskytováni Služeb, převedeni práv na
poskytování Služeb (či jen některých z nich) na jiného Koncového uživatele apod. Uplatněni
Organizační opce muší být doloženo řádným odůvodněním Koncového uživatele.
Předpokládá-li realizace Organizační opce změnu poštovni adresy poskytování Služby, povede
Poskytovatel s příslušným Koncovým uživatelem technické šetření. Cena za Služby
poskytované po uplatněni Organizační opce bude stanovena způsobem dle Smlouvy.

4.5. Zřizovací poplatek při uplatněni Opce

Poskytovatel je oprávněn účtovat zřizovací poplatek při uplatnění Opce maximálně ve výši
odpovídajÍcÍ rozdílu mezi zřizovacím poplatkem za změněnou Službu a zřizovacím poplatkem

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 7 z celkového počtu 30



l \

Centrální Zadavatel

Česká republika - ministerstvo vnitra

za dosavadní Službu, a to pouze v případě, že nová Služba neodpovídá svými technologickými
parametry původní Službě, pokud se Koncový uživatel a Poskytovatel nedohodnou jinak.

4.6. Maximální rozsah Opce

Na základě OpcI může být celková cena Služeb dle Poptávkového listu specifikovaných ve
vztahu k určitému Koncovému uživateli navýšena či snížena nejvýše o 30 % výchozí hodnoty.
výchozí hodnotou je cena Služeb, jež byla nabídnuta Poskytovatelem v nabídce v zadávacím
řIzenI na Veřejnou zakázku v rámci DNS, o níž Ministerstvo rozhodlo jako o nejvhodnější;
uplatněni OpcI nebo dohoda o změně poskytovaných Služeb uzavřená s Poskytovatelem po
rozhodnuti Minister$tva o nejvhodnější nabídce v Zadávacím řIzení jako o nejvhodnější,
nemá na určeni výchozí hodnoty vliv. Cena za Služby poskytované po uplatnění Opce bude
stanovena způsobem dle Smlouvy, resp. bude vycházet z ceny variant Služby nabídnuté
Poskytovatelem v nabídce podané v Zadávacím řIzenI. Uplatněním Opce není dotčeno právo
Poskytovatele a Ministerstva a/nebo pověřujÍcÍho zadavatele dohodnout se o snÍženÍ rozsahu
Služeb poskytovaných dle Smlouvy v jakémkoli rozsahu. zvýšení rozsahu Služeb
poskytovaných dle Smlouvy nad rámec OpcI je možné jen v rozsahu Smlouvy a způsobem dle
ZVZ.

4.7. Postoupení Opcí

Každý Koncový uživatel je oprávněn uplatňovat Opce v povoleném rozsahu pouze ve vztahu
ke Službám, které odebírá, ledaže jiný Koncový uživatel postoupí své právo na uplatněni
změnového požadavku dle Smlouvy v rozsahu, v jakém k okamžiku postoupeni práva
disponuje; postoupení je oprávněno zprostředkovat Ministerstvo. O čerpá ni OpcI
jednotlivými Koncovými uživateli a rozsahu postoupení práva na uplatnění OpcI vede
Ministerstvo evidenci v Centrálním registru opcI KlVS.

4.8. Poskytování Služeb dle Opce

Sdělením Ministerstva a/nebo PověřujÍcÍho zadavatele Poskytovateli o uplatnění Opce vzniká
povinnost Poskytovatele k poskytováni Služby Koncovému uživateli v požadovaném rozsahu.
Ve vhodných případech potvrdí Koncový uživatel a Poskytovatel den, od nějž Poskytovatel
zahájí či zahájil poskytováni Služeb v rozsahu dotčeném uplatněním Opce podepsaným
zápisem.

4.9. Specifické požadavkV Koncových uživatelů

Koncoví uživatelé jsou oprávněni u jednotlivých Služeb uvést své požadavky na jejich
poskytování dané zejména zvláštními technickými podmínkami u přIslušného Koncového
uživatele. Poskytovatel je povinen k těmto požadavkům při poskytování Služeb přihlédnout.

5. UJEDNÁNÍ O ÚROVNI SLUŽEB

5.1. Kvalitativní ukazatele Služby

Poskytovatel je povinen poskytovat Služby s přislušnou odbornou péčí a s využitím
posledního stavu techniky. Poskytovatel je povinen poskytovat služby v souladu s požadavky
zadávací dokumentace (především v souladu s Katalogovými listy služeb). Služba musí být
předána v souladu s technickými podmínkami zadávací dokumentace. Za správnost
poskytovaných služeb odpovídá v plném rozsahu Poskytovatel. Poskytovatel rovněž zajisti
dodržování kvalitativnIch ukazatelů Služby dle Poptávkového listu (dále jen ,,Kvalitativní
ukazatele"). KvalitativnImi ukazateli, které jsou měřeny a jejichž porušení je sankcionováno,

í

Zadávací dokumentace veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 8 z celkového počtu 30



Centrálni Zadavatel

Česká republika - ministerstvo vnitra

jsou dostupnost (ŠLA) a Doba zavedeni Služby (jak je tento pojem dále definován), pokud
není sjednáno jinak. Při zjišťování, zda byly dodrženy Kvalitativní ukazatele, nebudou brány
v úvahu pro Poskytovatele nepříznivé hodnoty:

(i) vzniklé v důsledku nedodrženi povinností ze strany Koncového uživatele (ať již
vyp|ývajÍcÍch ze zákona nebo ze Smlouvy); nebo

(ii) vzniklé v důsledku jakékoliv události nebo okolnosti, již nemohl Poskytovatel
s vynaložením odborné péče rozumně předpokládat ani ji zcela nebo zčásti zabránit;
nebo ',

(iii) vzniklé v důsledku odstávky písemně předem dohodnuté mezi Poskytovatelem a
příslušným Koncovým uživatelem ve Smlouvě nebo na jejim podkladě.

Kvalitativní ukazatele budou posuzovány vždy odděleně pro jednotlivé Služby poskytované
dle Poptávkového listu jednomu Koncovému uživateli.

5.2. Měření Kvalitativních ukazatelů Poskytovatelem

Poskytovatel bude nepřetržitě měřit veškeré KvaIitativni ukazatele, vést prokazatelným
způsobem evidenci o těchto měřeních a zpracovávat výkazy (resp. udržovat informace s
možnosti prohHžení on-line), přehledy a výstupy z měření a provozního sledování tak, aby z
nich byla zřejmá úroveň plnění KvalitativnIch ukazatelů. Poskytovatel zajisti úplnost,
správnost a pravdivost takové evidence, výkazů a výstupů a bude udržovat tyto informace na
svých nosičích dat po dobu Smlouvy, nedohodne-li se Poskytovatel s Koncovým uživatelem
na delší době uchování.

5.3. Vykazováni Kvalitativních ukazatelů

Poskytovatel je povinen k žádosti Koncového uživatele a/nebo Ministerstva, popř. osoby
pověřené ze stra ny Ministerstva nebo Koncového uživatele sledováním dodržováni
Kvalitativních ukazatelů, sdělit bez zbytečného odkladu, nejpozději do jednoho (l)
pracovního dne, aktuální hodnoty Kvalitativních ukazatelů. Do sedmi (7) dnů od konce
každého kalendářního měsíce Poskytovatel zpřÍstupni příslušnému Koncový uživateli a
Ministerstvu, popř. osobě pověřené ze strany Ministerstva nebo Koncového uživatele
sledováním dodržování Kvalitativních ukazatelů souhrnné výkazy a přehledy plnění
Kvalitativních ukazatelů v právě uplynulém kalendářním měsíci. V těchto výkazech a
přehledech bude rovněž specifikován výpočet smluvních pokut uplatnitelných v důsledku
nesplnění Kvalitativních ukazatelů. V případě, že má Koncový uživatel nebo Ministerstvo,
popř. osoba pověřená ze strany Ministerstva nebo Koncového uživatele sledováním
dodržování Kvalitativních ukazatelů oprávněné pochybnosti o úplnosti, správnosti či
pravdivosti takovýchto výkazů či přehledů, je Poskytovatel povinen doložit zde uvedené
údaje dodatečnými údaji tak, aby umožnil jejich ověření z těchto hledisek.

5.4. Vlastní měřeni Ministerstva

Žádné ustanoveni ve Smlouvě neomezuje možnost Ministerstva, pověřujÍcÍho zadavatele,
popř. osoby pověřené ze strany Ministerstva nebo pověřujÍcÍho zadavatele sledováním
dodržováni Kvalitativních ukazatelů provádět vlastní nezávislé měření Kvalitativních
ukazatelů, k čemuž je Poskytovatel povinen poskytnout nezbytnou součinnost. V případě
rozdílných hodnot měřeni a vykazování Kvalitativních ukazatelů ze strany Poskytovatele, je
rozhodný výsledek měření Ministerstva nebo pověřujÍcÍho zadavatele.

,l

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 9 z celkového počtu 30



Centrální Zadavatel

Česká republika - ministerstvo vnitra

5.5. Doba zavedení S|užbV

Poskytovatel je vždy povinen postupovat tak, aby zahájení poskytování Služeb Koncovým
uživatelům plynule a bezproblémově navázalo na dosavadní poskytováni Služeb Koncovým
uživatelům. Poskytovatel je povinen zahájit řádné poskytování Služeb nejpozději na konci
lhůty k tomu stanovené (dále jen ,,Doba zavedeni Služby") (i) v zadávacích podmínkách
Zadávacího řIzení, (ii) ve Smlouvě nebo (iii) v písemné dohodě (individuálnIm harmonogramu)
sjednané na základě Smlouvy mezi Ministerstvem, Koncovým uživatelem a Poskytovatelem;
přednost má vždy pozdější ujednáni před dřivějšhn.

5.6. Běh Doby zavedeni Shj,žby

Není-li ve Smlouvě stanoveno jinak, počíná Doba zavedeni Služby běžet:

(i) v případě Ministerstva jako Koncového uživatele dnem uzavření Smlouvy;

(ii) v případě pověřujÍcÍho zadavatele dnem, kdy je Poskytovateli doručeno písemné
sděleni přIsIušného pověřujÍcÍho zadavatele o přistoupeni ke Smlouvě,

a konči okamžikem, kdy je Koncový uživatel schopen a oprávněn Službu v plném rozsahu
odebírat.

5.7. Staveni Doby zavedení Služeb

Po dobu, kdy Koncový uživatel neposkytnul potřebnou součinnost pro zahájení poskytování
Služby v Době zavedeni Služby a Poskytovatel na neposkytnutí této součinnosti bezodkladně
Koncového uživatele a Ministerstvo písemně upozornil, včetně uvedení důsledků
neposkytnuti vymezené součinnosti (tj. stavení běhu Doby zavedení Služby), neběží Doba
zavedení Služby. Po odpadnutí prodlení Koncového uživatele běh Doby zavedení Služby
pokračuje {tj. od skončeni prodlení Koncového uživatele neběží nová Doba zavedení Služby,
nýbrž pokračuje stavená dosavadní Doba zavedení Služby).

5.8. MěřICI protokol

Poskytovatel je povinen pro každou zřízenou a předávanou službu (s výjimkou všech
hlasových služeb, HTS + ADSL, internet asymetrický) předložit měřIcI protokoly, které budou
prokazovat, že služba je zřízena v souladu s podmínkami Zadávací dokumentace KlVS 2013-
2017 (především v souladu s technickými parametry služby uvedenými v tzv. Katalogovém
listu služby a v Poptávkovém listu služby). Po vyhotovení daného měřÍcÍho protokolu, na
základě provedeného měření a kontroly u konkrétni zřízené služby KlVS, bude tento měřIcI
protokol zaslán v elektronické formě na určené kontaktní osoby ke kontrole a schváleni.
MěřIcI protokol bude vždy součástí předávacího protokolu k dané zřízené a předávané služeb
KlVS.

6. CENTRÁLNÍ DOHLEDOVÉ MÍSTO A SERVICEDESK

6.1. Centrální dohledové místo

Ministerstvo je oprávněno zřídit centrálni dohledové místo, jehož prostřednictvím budou
jakékoli incidenty a závady ve vztahu ke Službám poskytovaným dle Smlouvy Koncovým
uživatelům hlášeny příslušnému Poskytovateli. Poskytovatel se zavazuje, že bude centrálnímu
dohledovému místu poskytovat aktuálni informace o Službách poskytovaných
Poskytovatelem dle Smlouvy Koncovým uživatelům, a to v elektronické formě (formát XML) a

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 10 z celkového počtu 30

-'—



Centrální Zadavatel

Česká republika - ministerstvo vnitra

l

umožni centrálnímu dohledovému místu, resp. Ministerstvu a/nebo PověřujÍcÍmu zadavateli
přímý přístup do systému Poskytovatele obsahujÍcÍho aktuální (on-line) informace o Službách
poskytovaných Poskytovatelem dle Smlouvy Koncovým uživatelům. Pokud nebude sjednáno
jinak, bude mít centrální dohledové místo přímý přístup do systému Poskytovatele
obsahujÍcÍho aktuální {on-line) informace o Službách poskytovaných Poskytovatelem dle
Smlouvy minimálně v rozsahu umožňujÍcÍm: (i) ověřování fakturace za Služby poskytované
Poskytovatelem dle Smlouvy, (ii) ověřování informace o poskytovaných Službách
Ministerstvu, resp. danému Koncovému uživateli, a to minimálně vymezením KlVS ID,
lokalizace Služby a ' f parametriky Služby, (iii) sledování změn Služeb poskytovaných
Poskytovatelem dle Smlouvy, a to vC. údajů o doručeni požadavku na změnu, stavu změny a
datu provedeni změny a (iv) ověřováni incidentů a závad ve vztahu ke Službám
poskytovaným Poskytovatelem dle Smlouvy a sledováni jejich řešeni {servicedesk). Bez
ohledu na existenci centrálního dohledového místa a jeho činnost při sledováni závad a
incidentů bude Poskytovatel po dobu trvání Smlouvy průběžně prostřednictvím svých
dohledových systémů preventivně kontrolovat a monitorovat poskytováni a zajištěni Služeb
dle Smlouvy, a to za účelem prevence incidentů a závad a jejich případného odstraněni ještě
před nahlášením ze strany centrálního dohledového místa. V případě, že centrální dohledové
místo nevznikne, je Poskytovatel povinen Ministerstvu a Koncovým uživatelům dálkovým
přístupem do vlastního systému zpřístupnit alespoň informace uvedené v tomto článku
Smlouvy. Poskytovatel je povinen zřídit přístup pro dohledový systém centrálního
dohledového místa Ministerstva na CPE zařízenI Poskytovatele umístěných u Koncových
uživatelů.

6.2. Povinnosti Koncového uživatele

Ministerstvo, případně pověřujÍcÍ zadavatel poskytne Poskytovateli v nezbytném rozsahu
(a v závislosti na charakteru incidentu či závady) rozumnou součinnost, jež je potřebná
k dodrženi závazků Poskytovatele ohledně dodrženi KvalitativnIch ukazatelů, zejména pak
veškeré nezbytné informace a přistup do vlastních prostor. Koncový uživatel bude rovněž
v dostatečném předstihu Poskytovatele informovat o veškerých opatřeních na své straně, jež
by mohly mít vliv na poskytování Služeb dle Smlouvy, zejména pak ve vztahu
k předpokládanému rozsahu využití Služeb ze strany Koncového uživatele a softwarovým a
hardwarovým aplikacím a zařízenIm Koncového uživatele.

6.3. Bezplatnost řešeni incidentů

V případě, že bude ze strany centrálního dohledového místa nahlášen Poskytovateli incident
či závada, které se nepotvrdí být incidentem či závadou, nebude centrální dohledové místo,
Koncový uživatel ani Ministerstvo povinen Poskytovateli uhradit jakékoli náklady, jež
Poskytovatel v souvislosti s nahlášeným incidentem či závadou vynaložil (tj. zejména náklady
na analýzu a vyhodnoceníincidentu či závady a veškeré ostatní aktivity s tím souvÍsejÍcÍ).

6.4. Řešení incidentů a závad Služeb

Evidence incidentů a závad Služeb a jejich řešeni a sledováni se řIdí dle nás|edujÍcÍch
ustanovení:

(i) Poskytovatel je bezodkladně po nabytí účinnosti Smlouvy ve vztahu k jednotlivým
Koncovým uživatelům povinen písemným vyjádřením adresovaným všem příslušným
Koncovým uživatelům uvést telefonní číslo a další kontaktní údaje, na kterém bude
existovat non-stop Služba, která bude zaznamenávat všechny hlášené incidenty
Koncových uživatelů;

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 11 z celkového počtu 30



r"

Centrálni Zadavatel

Česká republika - ministerstvo vnitra

(ii) v případě, kdy Koncový uživatel zjisti závadu poskytované Služby, již se rozumí
nesoulad (zhoršeni) poskytovaných parametrů Služeb se sjednanými parametry Služby,
bez zbytečného odklad u ji nahlási Poskytovateli na jeho konta ktni údaje;

(iii) Poskytovatel je povinen po nahlášení závady provést bez zbytečného odkladu analýzu
závady, a pokud zjisti, že je závada na straně Poskytovatele, závadu odstranit v souladu
s ČI. 11.3. Smlouvy;

(iv) v případě, že po nahlášeni závady Poskytovatel zjistí, že příčina nahlášené závady
spočívá v jednání Koncového uživatele nebo třetích osob, bez zbytečného odkladu po
tomto zjištění j,ej vyzve k realizaci kroků, které závadu odstraní, jsou-li mu známy nebo
měly-li by mu být známy s přihlédnutím k jeho odborným schopnostem a znalostem.

7. KOORDINACE, INTEGRACE, MIGRACE

7.1. Koordinace Služeb poskvtovaných na základě Smloův\/

Hlavním koordinátorem Služeb poskytovaných na základě Smlouvy a služeb v rámci KIVS
poskytovaných na základě dalších smluv uzavřených s poskytovateli zařazenými do DNS je
Ministerstvo, popř. osoba určená Ministerstvem a oznámená Poskytovateli. Hlavní
koordinátor závazně stanoví požadavky na poskytované Služby z hlediska koordinace,
integrace a migrace, a to již ve výzvě k podáni nabídek na uzavření Smlouvy. Koordinace
Služeb poskytovaných na základě Smlouvy je prováděna z hlediska vzájemného souladu
služeb poskytovaných v rámci KlVS a dále též z hlediska vzájemného souladu těchto služeb
v rámci jednotlivých komunikačních infrastruktur Koncových uživatelů. Zvláštni požadavky na
Služby poskytované dle Smlouvy z hlediska jejich koordinace s jinými službami poskytovanými
v rámci KlVS či v rámci komunikačních infrastruktur Koncových uživatelů budou ve vztahu ke
Službám poskytovaným na základě Smlouvy vždy uvedeny ve Smlouvě.

7.2. Integrace Služeb poskytovaných na základě Smlouvy

Služby poskytované na základě Smlouvy budou integrovány do komunikačních infrastruktur
Koncových uživatelů a tyto umožní, aby komunikační infrastruktury Koncových uživatelů
mohly být integrovány do KlVS. Smluvní strany se zavazuji vyvinout úsilí nezbytné k tomu,
aby veškeré komunikační infrastruktury Koncových uživatelů byly plně integrovány do KIVS.
Při shora popsaném procesu integrace komunikačních infrastruktur Koncových uživatelů do
KlVS budou Smluvní strany brát ohled na stávajícI řešeni komunikačních infrastruktur
Koncových uživatelů (včetně existujÍcÍch síti) s cílem účelného využiti již vynaložených
prostředků (investic) na straně Koncových uživatelů (ochrana investic), na provozní potřeby
Koncových uživatelů a bezpečnostní politiku komunikačních infrastruktur Koncových
uživatelů. Zvláštni požadavky na Služby poskytované dle Smlouvy z hlediska jejich integrace
do komunikačních infrastruktur Koncových uživatelů a z hlediska integrace komunikačních
infrastruktur Koncových uživatelů do KlVS budou ve vztahu ke Službám poskytovaným na
základě Smlouvy vždy uvedeny ve Smlouvě.

7.3. Migrace služeb při změně jejich poskytovatele

Poskytovatel je povinen poskytnout po skončení poskytování Služeb Koncovému uživateli
maximální součinnost novému poskytovateli, Koncovému uživateli a Ministerstvu při migraci
(převodu) Služeb na služby v rámci KIVS dle nově uzavřené smlouvy s jiným poskytovatelem
tak, aby kontinuita poskytováni služeb Koncovému uživateli nebyla narušena. Sdělŕli
Ministerstvo takový požadavek Poskytovateli, jsou Poskytovatel a nový poskytovatel povinni

,
Zadávací dokumentace Veřejné zakázky

,,Poskytováni služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 12 z celkového počtu 30



Centrální Zadavatel

Česká republika - ministerstvo vnitra

l

bezodkladně po uzavření příslušné smlouvy s novým poskytovatelem zpracovat návrh
migrace služeb a předat jej Ministerstvu. Ministerstvo koordinuje migrace služeb pro
Koncové uživatele a vede jejich přehled. Ministerstvo spolu s Koncovým uživatelem,
Poskytovatelem a novým poskytovatelem dohodnou organizaci ukončení stávajÍcÍch a
zahájení poskytování nových služeb.

7.4. Migrace, změna Služeb stávajickn Poskytovatelem

Poskytovatel zajistí, aby kontinuita služeb poskytovaných Koncovému uživateli při změně

nebo migraci nebyla. ,narušena. Sdělí4i Ministerstvo takový požadavek Poskytovateli, je

Poskytovatel povinen bezodkladně po uzavřeni příslušné nové smlouvy nebo při uplatněni

změny zpracovat zdarma návrh migrace nebo změny Služeb a předat jej Ministerstvu.

Ministerstvo koordinuje migrace a změny Služeb pro Koncové uživatele a vede jejich přehled.

Ministerstvo spolu s Koncovým uživatelem a Poskytovatelem dohodnou organizaci ukončeni

stávajIcIch a zahájení poskytování nových nebo měněných Služeb.

7.5. Součinnost PoskVtovate|e před miRrací Služeb, zápis o podmínkách migrace Služeb

Na výzvu pověřeného zástupce hlavního koordinátora Služeb je Poskytovatel povinen zajistit
účast svého zástupce na osobní schůzce s osobami pověřenými koordinací Služeb, příp.
zástupci pověřujÍcÍho zadavatele, za účelem dohodnutí konkrétních podmínek migrace
Služeb. Zástupce Poskytovatele je povinen poskytnout součinnost při vyhotovení zápisu
z uvedeného osobního jednání, který bude obsahovat závazně dohodnuté podmínky migrace
Služeb, a opatřit jej svým podpisem {dále jen ,,Zápis"). Nezávazný vzor Zápisu je Přílohou č. 6
této Smlouvy. výše uvedenou povinnost Poskytovatel nemá, dohodne-li se s hlavním
koordinátorem Služeb, že splnění uvedené povinnosti nebude vyžadováno.

8. SPOLUPRÁCE MINISTERSTVA, POSKYTOVATELE A POVĚŘUJÍCÍCH ZADAVATELŮ

8.1. vzá jemná spolupráce

Po celou dobu trvání Smlouvy si budou Ministerstvo, Poskytovatel a pověřujÍcÍ zadavatelé
vzájemně poskytovat součinnost a informace, jež jsou potřebné ke splnění jejich závazků dle
Smlouvy.

Poskytovatel se zavazuje poskytnout Koncovém u uživateli součinnost při prováděni
bezpečnostních opatřeni a hlášení kybernetických bezpečnostních incidentů podle zákona
č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejÍcÍch zákonů (zákon o
kybernetické bezpečnosti) a jeho prováděcích právních předpisů, resp. v návaznosti na
opatřeni vydaná Národním bezpečnostním úřadem. Poskytovatel je tak zejména povinen
zdarma k žádosti Koncového uživatele navrhnout bez zbytečného odkladu způsob
implementace příslušných bezpečnostních opatření a/nebo opatření vydaných Národním
bezpečnostním úřadem do poskytováni Služeb a umožnit Koncovému uživateli (po dosaženi
dohody o plnění a příslušné ceně) navýšit bezpečnostní parametry Služeb způsobem dle ČI. 4
Smlouvy nebo provést jiná souvĹsejÍcÍ plněni; tím není dotčeno provedeni bezpečnostních
opatřeni a/nebo opatřeni vydaných Národním bezpečnostním úřadem ze strany
Poskytovatele v případech, kdy je osobou povinnou ve smyslu výše uvedených právních
předpisů.

Zadávací dokuníentace veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 13 z celkového počtu 30



t
Centrální Zadavatel

Česká republika - ministerstvo vnitra
\,

8.2. Možnost subdodávek

Poskytovatel je oprávněn, pokud nebude dohodnuto jinak, k poskytování Služeb a plněni
svých dalších závazků dle Smlouvy, používat jako subdodavatele třetí osoby. Smlouva však
může v souladu se ZVZ stanovit v návaznosti na dohodnutou bezpečnostní politiku nebo
z jiného důležitého důvodu závazná omezení týkajIcI se použÍváni subdodavatelů ze strany
Poskytovatele, zejména pak ve vztahu k přístupu do prostor nebo informačních systémů
Koncového uživatele. V případě použiti subdodavatele není jakkoli dotčena odpovědnost
Poskytovatele za případné nesplněni či vadné plnění příslušných závazků.

8.3. Využití poskytovaných'Služeb

8.4.

8.5.

8.6.

Smluvní strany se dohodly a souhlasí, že Služby poskytované ze strany Poskytovatele na
základě Smlouvy budou určeny k využiti v rámci zákonem stanovené činnosti příslušných
Koncových uživatelů, zejména pak k výkonu a zajištěni výkonu veřejné správy a dalších
činnosti, jež s výkonem veřejné správy souvisí. Jednotliví Koncoví uživatelé v přiměřeném
rozsahu zajistí, aby takových Služeb nebylo zneužíváno k jiným účelům, než ke kterým mají
být ve smyslu předchozí věty ze strany Poskytovatele poskytovány.

ŘjdÍcí výbor

Komplexní hodnoceni Smlouvy provádí na nejvyšší úrovni ŘjdÍcÍ výbor {složený z nejméně
jednoho zástupce Ministerstva, jednoho zástupce Poskytovatele a jednoho zástupce
přIslušného pověřujÍcÍho zadavatele), jenž bude svoláván ze strany Ministerstva dle aktuálni
potřeby, obvykle jednou za kalendářní čtvrtletí. Ministerstvo, Poskytovatel a příslušný
Koncový uživatel si bez zbytečného odkladu písemně oznámi totožnost a kontaktní údaje
(např. telefonní číslo, faxové číslo, emailovou adresu a poštovní adresu) svých zástupců
v řIdíckn výboru. jakékoliv oznámení vztahujÍcÍ se k jednání řidĹcÍho výboru, popř. k osobám
zástupců v řIdIckn výboru bude učiněno v souladu se Smlouvou. jakékoliv závěry takového
hodnocení budou ze strany Ministerstva zpracovány v písemné podobě a předloženy
Poskytovateli a dotčeným Koncovým uživatelům s tím, že jim bude v každém případě
poskytnuta přiměřená doba na vyjádřeni k příslušnému hodnocení. V návaznosti na vyjádřeni
Poskytovatele a dotčených Koncových uživatelů vydá ŘjdÍcÍ výbor případná doporučení pro
řešení problémů.

Kontaktní osoby

vzájemný styk mezi Poskytovatelem a Koncovými uživateli dle Smlouvy bude na pracovní
úrovni probíhat prostřednictvím Kontaktních osob, jejichž totožnost a kontaktní údaje (např.
telefonní číslo, faxové číslo, emailovou adresu a poštovní adresu), si Poskytovatel a Koncový
uživatel vzájemně bez zbytečného odkladu písemně oznámi (totéž platí i pro jakékoli změny
Kontaktních osob, popř. jejich kontaktních údajů).

Interní předpisy Koncových uživatelů

Poskytovatel se
dodržovat též
bezpečnostního,
dle Smlouvy a
seznámen.

zavazuje při poskytování Služeb dle Smlouvy postupovat s odbornou péčí a
existujÍcÍ interní předpisy příslušného Koncového uživatele (např.
technického a provozního charakteru), které mají vliv na poskytování Služeb
s nimiž bude Poskytovatel ze strany jednotlivých Koncových uživatelů

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KIVS - 2013 - 2017"

Strana 14 z celkového počtu 30



Centrální Zadavatel

Česká republika - ministerstvo vnitra

i

9. DŮVĚRNOST INFORMACÍ A OCHRANA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ

9.1. Veřejnost Smlouvy

Smluvní strany prohlašujI, že žádné ustanovení Smlouvy nepodléhá obchodnímu tajemství
ani jinak chráněné právními předpisy z hlediska důvěrnosti. Znění Smlouvy lze v plném
rozsahu zveřejnit.

9.2. Ochrana duševního vlastnictví

V případě, že výsledkem Služeb poskytovaných Poskytovatelem dle Smlouvy bude jakýkoliv
nehmotný statek, jeijž nevznikl (plně či částečně) v důsledku duševní tvůrčí činnosti
Ministerstva, Koncového uživatele či třetí osoby a jenž je předmětem jakýchkoliv práv
duševního vlastnictví (zejména autorského práva), pak si Poskytovatel v maximálním
povoleném rozsahu stanoveném platnými právními předpisy ponechá taková práva a
Ministerstvu a Koncovému uživateli udělí pouze nepřevoditelnou, nevýhradní a na dobu
trvání Smlouvy omezenou licenci užívat daný nehmotný statek k účelu, k němuž byl
Poskytovatelem ve prospěch Ministerstva či Koncového uživatele v předmětné souvislosti
vytvořen (taková licence však bude vždy umožňovat využití licencovaného duševního
vlastnictví v rámci KIVS, a to po dobu trvání Smlouvy). Má se za to, že odměna za takovou
licenci je již zahrnuta v ceně za Služby poskytované ze strany Poskytovatele na základě
Smlouvy (nedojde k navýšeni ceny za Službu o částku odpovídajÍcÍ odměně za licenci). Pokud
se však bude Ministerstvo či Koncový uživatel v souvislosti s poskytováním Služeb dle
Smlouvy podílet na vytvoření jakéhokoliv nehmotného statku, jenž je předmětem jakýchkoliv
práv duševního vlastnictví (zejména autorského práva), budou se práva a povinnosti
vyvstávajÍcÍ v souvislosti řídit platnými právními předpisy.

10. PROHLÁŠENÍ POSKYTOVATELE

10.1. Prohlášení Poskytovatele

Poskytovatel bere na vědomi, že Ministerstvo při uzavÍránj Smlouvy bere mimo jiné v úvahu
rozsah a pravdivost níže uvedených prohlášení Poskytovatele. Poskytovatel tímto prohlašuje,
že ke dni uzavření Smlouvy:

(i) Poskytovatel je společnosti řádně založenou a platně exĹstujÍcÍ podle právních předpisů
České republiky;

(ii) Poskytovatel má nezbytná schválení jednotlivých orgánů Poskytovatele, popř. jiných

subjektů a je právně způsobilý k uzavření Smlouvy a k realizaci plnění zamýšleného
Smlouvou, a to za podmínek dle Smlouvy, a že osoby podepisujÍcÍ Smlouvu jménem
nebo za Poskytovatele jsou k tomuto řádně oprávněny;

{iii) Poskytovatel splňuje kvalifikační předpoklady a ostatní podmínky stanovené v zadávací

dokumentaci v Zadávacím řjzenÍ;

(iv) Poskytovatel není v platební neschopnosti a podle nejlepšího vědomi Poskytovatele

neprobÍhajj žádná řIzenI týkajIcI se likvidace, úpadku, exekuce, prodeje podniku
Poskytovatele nebo jeho části nebo jiná řIzení ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o
úpadku a způsobech jeho řešeni, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,insolvenčni
zákon") včetně smírčIho řízenI, insolvenčnIho řIzenI nebo ujednání s věřiteli ve vztahu
k likvidaci, exekuci, prodeji podniku nebo části podniku nebo jiné řízení o úpadku ve
vztahu k Poskytovateli. Podle nejlepšího vědomi Poskytovatele nebyly podniknuty
žádné kroky k vynucení jakéhokoliv zajištění majetku Poskytovatele a nedošlo k žádné

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 15 z celkového počtu 30



!

Centrální Zadavatel

Česká republika - ministerstvo vnitra

události, která by zakládala právo takové zajištěni vynucovat; výrazem ,,nejlepší
vědomi Poskytovatele" se ve Smlouvě rozumí informace, které management a
odpovědní pracovnici Poskytovatele mají nebo by měli mít či znát při postupu s péči
řádného hospodáře;

{V) Poskytovatel je na základě veškerých nezbytných úkonů, které učinil, řádně a platně
oprávněn k tomu, aby uzavřel a plnil Smlouvu po celou dobu její účinnosti, a pokud
Smlouva výslovně nestanoví jinak, nebude za tímto účelem nutný žádný souhlas,
zproštění, schválení, licence, jmenování ani oprávnění či jakékoli prohlášení, oznámeni
o učiněni podání jakékoli osobě nebo instituci, a nezakládá se tím ani nebude založeno

ižádné porušenŕujednání či dohody, rozsudků, rozhodčích nálezů a právních předpisů,
kde je Poskytovatel jednou ze stran nebo jimiž je vázán Poskytovatel či jakákoliv část
jeho majetku;

(vi) Smlouva představuje platný a právně závazný závazek Poskytovatele, který je vůči
Poskytovateli vynutitelný v souladu s podmínkami Smlouvy;

(vii) dle nejlepšího vědomí Poskytovatele udržuje Poskytovatel v platnosti ve všech
zásadních ohledech licence, souhlasy, povoleni a další oprávnění požadovaná právními
předpisy platnými pro poskytováni Služeb dle Smlouvy a nehrozí, že by platnost takové
licence, souhlasu, povolení a oprávnění byla ukončena.

10.2. Nepravdivost prohlášení Poskytovatele

V případě, že se jakékoli prohlášeni Poskytovatele dle Smlouvy ukáže jako nepravdivé, má se
zato, že Poskytovatel v takovém případě porušil Smlouvu podstatným způsobem, přičemž
Poskytovatel dále nahradí Ministerstvu (a případně též Koncovým uživatelům) veškerou
škodu nebo újmu, která Ministerstvu (a případně též Koncovým uživatelům) vznikne
v důsledku takového stavu.

10.3. Závazek na za jištění pravdivosti a platnosti prohlášení Poskytovatele

Poskytovatel se zavazuje vyvinout dostatečné úsih pro to, aby prohlášení Poskytovatele dle
Smlouvy zůstala pravdivá a v platnosti po celou dobu účinnosti Smlouvy. Ministerstvo je
oprávněno skutečnosti uvedené v článku 10.1. Smlouvy nezávisle ověřit nebo požádat
Poskytovatele, aby zdarma poskytl Ministerstvu doklad potvrzujÍcÍ tvrzené skutečnosti.

11. SMLUVNÍ POKUTY, SLEVA Z CENY A NÁHRADA ŠKODY

11.1. Smluvní pokuta pro nedodržení dostupnosti

Pokud Poskytovatel ve vztahu k Službě poskytované dle Smlouvy Koncovému uživateli nesplní
Kvalitativní ukazatel ,,dostupnost" tak, jak je tento vymezen v příslušném Poptávkovém listu,
je Poskytovatel povinen uhradit Ministerstvu, popř. Koncovému uživateli smluvní pokutu,
jejíž výše bude vypočtena podle tabulky č. 1 niže, a to i opakovaně za každé rozhodné období,
v němž nedosáhl definované hodnoty.

Tabulka č. 1
Parametr Definovaná minimálni výše smluvní pokuty

hodnota
Dostupnost 99,000% 0,05*R* měsIčnI cena poskytované Služby

99,500% 0,08*R* měsÍčnjcena poskytované Služby
99,900% 0,1*R* měsIčnI cena poskytované Služby
99,990% 0,2*R* měsIčnI cena poskytované Služby

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 16 z celkového počtu 30



Centrálni Zadavatel

Česká republika - ministerstvo vnitra

l

Hodnota ,,R" se vypočte odečtením hodnoty skutečně dosažené (v % zaokrouhleno nahoru
na tři desetinná místa) od definované minimální hodnoty dostupnosti.

11.2. Smluvní pokuta pro nedodržení dob'y zavedení Služeb

Pokud Poskytovatel ve vztahu ke Službě poskytované dle Smlouvy Koncovému uživateli
nesplní Kvalitativní ukazatel ,,Doba zavedení Služby" tak, jak je tento vymezen v příslušném
Poptávkovém listu, je Poskytovatel povinen uhradit Ministerstvu, popř. Koncovému uživateli
smluvní pokutu, jejíž výše bude vypočtena podle následujÍcÍho vzorce:

Smluvní pokuta = 0,1*S*měsíčnÍ cena poskytnuté Služby.

Hodnota ,,S" je rozdíl hodnoty skutečně dosažené a hodnoty doby zavedeni dle
Poptávkového listu (zaokrouhleno na celé dny nahoru). Tzn. smluvní pokuta je násobek jedné
desetiny ,,S" a měsIčnI ceny poskytované Služby. Smluvní pokutu je Ministerstvo, popř.
Koncový uživatel oprávněn požadovat za každou Službu, jejíž poskytování Poskytovatel
nezahájil řádně a v plném rozsahu v Době zavedeníSlužby.

11.3. Odstranění závady Služby a sleva z ceny

Poskytovatel je povinen odstranit závadu Služby, pro niž jsou v Poptávkovém listu stanovena
ŠLA, ve lhůtách stanovených šla dané Služby, a závadu Služby, pro niž není v Poptávkovém
listu uvedeno ŠLA, do sedmi (7) kalendářních dnů od nahlášení závady, nedohodnou-li se
Koncový uživatel a Poskytovatel jinak. Pokud Poskytovatel ve lhůtách pro odstraněni vady
přIslušnou závadu Služby neodstraní, ztrácí nárok na zaplaceni poměrné části měsÍčnjho
poplatku {ceny) za tuto Službu, odpovidajÍcÍ ceně Služby za dobu, po niž byla překročena
lhůta pro odstraněni závady Služby.

11.4. Splatnost smluvní pokuty

Nesdělí4i Koncový uživatel Poskytovateli jinak, závazek Poskytovatele zaplatit smluvní pokutu
zanikne (v rozsahu a v okamžiku), poskytne-li Poskytovatel slevu z ceny Služeb příslušnému
Koncovému uživateli ve výši smluvní pokuty, a to pro období, k němuž se smluvní pokuta
vztahuje, nebo pro období budoucí.

11.5. Společná ustanovení o smluvních pokutách

Zánik primárního závazku Poskytovatele jeho pozdním splněním neznamená zánik nebo
omezení nároku Ministerstva, popř. Koncového uživatele na smluvní pokutu za prodlení
Poskytovatele. Smluvní pokuty nejsou závislé na zaviněni ani na tom, zda a v jaké výši vznikne
druhé straně škoda. Uplatněním nebo zaplacením smluvní pokuty dle Smlouvy není dotčeno
právo Ministerstva (a případně též Koncových uživatelů) na náhradu škody ze stejného
důvodu, a to v části přesahujÍcÍ uplatněnou nebo zaplacenou smluvní pokutu.

11.6. Náhrada škody

Při porušeni své povinnosti k součinnosti je Poskytovatel odpovědný za škodu takto
Koncovému uživateli a/nebo Ministerstvu způsobenou.

12. ÚČINNOST SMLOUVY

12.1. Doba trvání SmloůvY

Tato Smlouva se uzavírá na dobu poskytování služeb v délce 24 měsíců.

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 17 z celkového počtu 30



"7

Centrálni Zadavatel

Česká republika - ministerstvo vnitra

12.2. Účinnost Smlouvy

V rozsahu, v jakém Ministerstvo jedná při uzavIrání Smlouvy na svůj účet, se Smlouva nebo
její část stává účinnou dnem jejího podpisu Ministerstvem a Poskytovatelem. V rozsahu,
v jakém jedná Ministerstvo při uzaviránÍ Smlouvy na účet pověřujÍcÍch zadavatelů, je Smlouva
nebo její část účinná až okamžikem, kdy příslušný PověřujÍcÍ zadavatel ke Smlouvě přistoupí,
a to doručením písemného sdělení o přistoupení Poskytovateli a Ministerstvu. Pro vyloučení '\
pochybností Smluvní strany berou na vědomí, že přistoupení příslušného pověřujÍcĹho
zadavatele ke Smlouvě není povinnostI PověřujícIch zadavatelů ani Ministerstva.
Poskytovatel není oprávněn zkoumat důvody nepřistoupení PověřujIcIch zadavatelů
ke Smlouvě a není přO to oprávněn dovozovat, vznášet či uplatňovat jakékoli nároky vůči
Ministerstvu a/nebo PověřujÍcÍm zadavatelům.

12.3. Zánik Smlouvy před uplynuthn doby iejjho trvání

Před sjednaným ukončením účinnosti Smlouvy lze Smlouvu ukončit:

(i) na základě písemné dohody Smluvních stran,

(ii) výpovědí ze strany Ministerstva s výpovědní dobou do konce měsíce, v němž byla
výpověď' doručena, doručenou Poskytovateli v případě, že Poskytovatel poruší
Smlouvu podstatným způsobem (viz článek 12.4. Smlouvy)

(iii) výpovědí ze strany Ministerstva s výpovědní dobou do konce měsíce nás[edujÍcÍho po
měsíci, v němž byla výpověď' doručena, doručenou Poskytovateli v případě, že
Ministerstvo využije své právo vypovědět Smlouvu z důvodu dle článku 12.5 nebo dle
článku 12.6 Smlouvy,

(iv) výpovědí ze strany Ministerstva, s výpovědní dobou do konce měsíce, v němž byla
výpověď' doručena, a to v rozsahu celé Smlouvy nebo jen zčásti, účinnou jejím
doručením Poskytovateli v případě, že Ministerstvo usoudí, že lze rozumně
předpokládat, že PověřujÍcÍ zadavatel nepřistoupí ke Smlouvě, nebo

(v) výpovědí ze strany Koncového uživatele, s výpovědní dobou do konce nás|edujÍcÍho
měsíce, v němž byla výpověď' doručena, a to v rozsahu celé Smlouvy nebo jen zčásti, v
případě, že:

a) Poskytovatel poruší svou povinnost poskytnout součinnost dle ČI. 8.1. Smlouvy;
nebo

b) nedošlo k dohodě o ceně či jiných parametrech plněni k provedení
bezpečnostních opatření a/nebo opatření vydaných Národním bezpečnostním
úřadem dle ČI. 8.1Smlouvy; nebo

c) provedení bezpečnostních opatření a/nebo opatření vydaných Národním
bezpečnostním úřadem dle ČI. 8.1 Smlouvy není realizovatelné za podmínek
Smlouvy.

12.4. Podstatné porušení Smlouvy

Smluvní strany se dohodly a souhlasí, že pro účely Smlouvy je porušeni podstatné, jestliže je
tak stanoveno ve Smlouvě a dále v případě, kdy Smluvní strana porušujÍcÍ Smlouvu věděla
v době uzavřeni Smlouvy nebo v této době bylo rozumné předvídat s přihlédnutím k účelu
Smlouvy, že druhá Smluvní strana (popř. též Koncoví uživatelé) nebude mít zájem na plnění
povinností při takovém porušení Smlouvy. To se týká i případů poskytnutí vadného plněni a
plnění, které je v rozporu se zadávací dokumentaci KlVS 2013-2017.

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KIVS - 2013 - 2017"

Strana 18 z celkového počtu 30



Centrálni Zadavatel

Česká republika - ministerstvo vnitra

Ĺ

12.5. výpověd'smlouvy pro nevýhodnost

Pokud jiný poskytovatel veřejných služeb elektronických komunikaci než Poskytovatel:

{i) bude nabízet ve svém veřejném a závazném ceníku služeb a reálně poskytovat služby
rovnocenné {co do kvality, obsahu, rozsahu, technického řešeni a smluvních podmínek)
se Službami poskytovanými dle Smlouvy, za podmínek výhodnějších pro Koncového
uživatele, než jaké jsou uvedeny ve Smlouvě, a

(ii) bude objektivně důvodné předpokládat, že takový poskytovatel splňuje nebo je
schopen splnit podmínky pro podání nabídky pro danou Službu, uvedené pro zařazení
do DNS, v něrňž' byla Veřejná zakázka zadávána, a ve výzvě pro podání nabídek na

Veřejnou zakázku;

zavazuje se Poskytovatel do patnácti (15) kalendářních dnů od písemného upozorněni
Ministerstva na tuto skutečnost, které bude obsahovat zejména popis a cenu příslušných
služeb jiného poskytovatele, zahájít s Ministerstvem jednání o možnosti úprav podmínek pro
poskytováni Služeb dle Smlouvy výhodnějších pro přIslušného Koncového uživatele.

Pokud Poskytovatel, po předchozím projednání příslušného upozornění Ministerstva,
písemně neakceptuje do patnácti (15) kalendářních dnů od doručení upozorněni
Ministerstva, nedohodnou-li se Ministerstvo a Poskytovatel jinak, návrh Ministerstva upravit
podmínky pro poskytování Služeb dle Smlouvy tak, aby svoji výhodnosti pro Koncového
uživatele odpovidaly podmínkám jejich poskytování jiného poskytovatele veřejných
telekomunikačních Služeb ve smyslu tohoto článku Smlouvy, je Ministerstvo oprávněno
Smlouvu kdykoli poté vypovědět s výpovědní dobou ke konci měsíce, v němž byla výpověď'
doručena.

12.6. výpověď' Smlouvy ve zvláštním případě

Pokud bude Poskytovatel závazně nabízet a reálně poskytovat služby rovnocenné (co do
kvality, obsahu, rozsahu, technického řešeni a smluvních podmínek) se Službami
poskytovanými dle Smlouvy, za cenu výhodnější, než jaká je uvedena ve Smlouvě (dále jen
,,výhodnější cena"), a uzavření smlouvy za výhodnější cenu je pro potenciální uživatele
služby dc facto nárokové, zavazuje se Poskytovatel do patnácti (15) kalendářních dnů od
písemného upozornění Ministerstva na tuto skutečnost, které bude obsahovat zejména popis
a cenu příslušných služeb, zahájit s Ministerstvem jednání o možnosti úprav podmínek pro
poskytováni Služeb dle Smlouvy výhodnějších pro příslušného Koncového uživatele.

Pokud Poskytovatel, po předchozím projednáni příslušného upozornění Ministerstva,
písemně neakceptuje do patnácti (15) kalendářních dnů od doručení upozorněni
Ministerstva, nedohodnou-li se Ministerstvo a Poskytovatel jinak, návrh Ministerstva upravit
podmínky pro poskytováni Služeb dle Smlouvy tak, aby svoji výhodností pro Koncového
uživatele odpovídaly podmínkám jejich poskytováni Poskytovatelem v jiném případě, je
Ministerstvo oprávněno (i) Smlouvu kdykoli poté vypovědět s výpovědní dobou ke konci
měsíce, v němž byla výpověď' doručena, nebo (ii) uplatnit svůj nárok příslušným způsobem a
od měsíce nás|edujÍcÍho hradit cenu za příslušné Služby pouze ve výši odpovÍdajj výhodnější
ceně.

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 19 z celkového počtu 30



"T"

Centrálni Zadavatel

Česká republika - ministerstvo vnitra

13. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

13.1. Zastoupeni Ministerstva

Poskytovatel bere na vědomi, že Ministerstvo je oprávněno dle svého uvážení pověřit třetí
osobu (dále jen ,,Administrátor"), aby jménem a na účet Ministerstva vykonával činnosti
v souladu s ustanovením § 151 ZVZ ve vztahu kZadávacímu řízenI, svýjimkou úkonů
uvedených v § 151 odst. 2 ZVZ, tj. aby Administrátor zejména:

(i) zajistil veškeré úkony, jež má Ministerstvo provést ve smyslu příslušných ustanovení
ZVZ ve vztahu k.fadávachnu řIzenI; a

\

{ii) vedl komunikaci s Poskytovatelem zejména za
datových a hlasových služeb KIVS, (ii) přípravy
uzavírané mezi Zadavatelem a příslušným
verifikace požadavků pověřujÍcÍch zadavatelů
zadavatelů k uzavřeným smlouvám.

účelem {i) zjištění požadavků na pořIzenI
příslušné dohody o centrálním zadávání
Subjektem veřejné správy, {iii) získáni
a (iv) zajištění přistupování PověřujIcIch

13.2. Interpretace

Odkazy na odstavce a články objevujÍcÍ se v textu Smlouvy (včetně jejích Příloh) jsou odkazy
na odstavce a články Smlouvy, není-li uvedeno něco jiného. Definice uvedené v textu
Smlouvy (včetně jejich Příloh) se použiji obdobně pro jednotná i množná čísla definovaných
pojmů. je-li ve Smlouvě užíván výraz ,,včetně" nebo ,,zejména", položka nebo položky za
takovým výrazem nás|edujÍcÍ představují demonstrativní a nikoliv taxativní výčet položek
daného druhu. Nadpisy článků jsou do Smlouvy vloženy výlučně z důvodu usnadnění
orientace v jejím textu a tyto nemohou ovlivnit význam a smysl smluvních ujednání
obsažených ve Smlouvě.

13.3. Doručování.

Jakékoli oznámeni, žádost či jiné sděleni, jež má být učiněno či dáno Smluvní straně dle
Smlouvy bude učiněno či dáno písemně. Neoznámí-li Smluvní strana přIslušnou změnu
kontaktního údaje a je-li takový způsob z povahy komunikačního prostředku možný, doručuje
Smluvní strana na nás|edujÍcÍ kontaktní místa:

Ministerstvo:

Adresa: Ministerstvo vnitra ČR, nám. Hrdinů 1634/3, PSČ: 140 21,
Praha 4

K rukám: Ing. Vladimir Velas, ředitel odboru provozu informačních
technologiI a komunikací

Fax:

Poskytovatel:

Adresa: České Radiokomunikace a.s., Skokanská 2117/1, 169 00 Praha
6 - Břevnov

K rukám: . , Manažer prodeje pro klíčové zákazníky

Fax:

Jakékoliv oznámeni podle Smlouvy bude považováno za doručené:

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 20 z celkového počtu 30



Centrální Zadavatel

Česká republika - ministerstvo vnitra

(i) dnem, o němž tak stanoví zákon č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a
autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZDš"), je-li
oznámení zasíláno prostřednictvím datové zprávy do datové schránky ve smyslu ZDŠ;
nebo

(ii) dnem fýzického předáni oznámeni, je-li oznámení zasíláno prostřednictvím kurýra
nebo doručováno osobně; nebo

(iii) dnem registrovaného doručení, je-li oznámení zasíláno doporučenou poštou; nebo

(iV) dnem doručenf potvrzeným oznámením o doručení v čitelné a úplné podobě
v případech, kdy·oznámen1 bylo doručováno faxem.

výše uvedené adresy a telekomunikačnI spojení mohou být měněna jednostranným
písemným oznámením doručeným přIslušnou Smluvní stranou ostatním Smluvním stranám
s tím, že takováto změna se stane účinnou doručením takového oznámeni. Smluvní strany se
dohodly, Že Ministerstvu či Koncovému uživateli muže být jakékoli oznámení, žádost či jiné
sdělení dle Smlouvy doručeno vedle doručeni do datové schránky též elektronickou poštou.
Takové oznámeni, žádost či jiné sdělení bude považováno za řádně doručené pouze, pokud
{i) bude opatřeno uznávaným elektronickým podpisem a (ii) bude doručeno do elektronické
podatelny takové Ministerstva či Koncového uživatele.

13.4. Účinnost úkonů dle Smlouvy

spojuje-li tato Smlouva s úkonem Smluvní strany nebo Koncového uživatele (nebo s jeho
doručením) vznik, změnu nebo zánik práva za předpokladu současného provedení takového
úkonu {nebo jeho doručení) rovněž jiné Smluvní strany nebo Koncového uživatele, vznikne
právo teprve provedením takového úkonu posledním účastníkem (doručením poslednImu
účastníkovi).

13.5. Doplnění a změny Smlouvy

Pokud není ve Smlouvě výslovně stanoveno něco jiného, může být Smlouva {včetně jejích
Příloh) doplňována nebo měněna pouze ve formě písemných dodatků podepsaných všemi
dotčenými Smluvními stranami. Jakákoliv Smluvní strana bude oprávněna iniciovat jednání
směřujÍcÍ k doplněni či změně Smlouvy prostřednictvím písemného oznámení zaslaného
ostatním dotčeným Smluvním stranám, načež Smluvní strany provedou veškeré potřebné
analýzy a v dobré víře povedou jednání o předmětné záležitosti v souladu se ZVZ.

13.6. Zákaz postoupení ze strany Poskytovatele

Smluvní strany se tímto dohodly, že Poskytovatel není bez předchozího výslovného
písemného souhlasu Ministerstva oprávněn postoupit či převést jakákoliv svá práva či
povinnosti vyplývajÍcÍ ze Smlouvy na jakoukoliv třetí osobu.

13.7. Závaznost pro právni nástupce Smluvních stran

Smluvní strany se dohodly a souhlasí s tím, aby veškerá práva a povinnosti Smluvních stran
zavazovala rovněž jejich právni nástupce. V případě, že bude Ministerstvo způsobem
stanoveným právními předpisy zrušeno, práva a povinnosti vyp|ývajÍcÍ ze Smlouvy přejdou na
ten ústřední orgán státní správy, kterému budou zákonem svěřeny kompetence Ministerstva
vyp|ývajÍcÍ mu z právních předpisů.

13.8. Oddělitelnost.

je-li nebo stane-li se některé ustanoveni Smlouvy neplatným, nevymahatelným nebo
neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost ostatních

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 21 z celkového počtu 30



r r

Centrální Zadavatel
\

Česká republika - ministerstvo vnitra

ustanoveni Smlouvy. Smluvní strany se zavazuji nahradit do třiceti (30) pracovních dnů od '
doručení výzvy Ministerstva ostatním Smluvním stranám neplatné, nevymahatelné nebo
neúčinné ustanoveni ustanovením platným, vymahatelným a účinným se stejným nebo
obdobným obchodním a právním smyslem, případně uzavřít novou smlouvu.

13.9. StejnopisY.

Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každý bude považován za prvopis.
Ministerstvo obdrží tři {3) stejnopisy a Poskytovatel obdrží jeden (I) stejnopis Smlouvy.
Účinné znění Smlouvy (včetně všech jejích případných dodatků) bude Poskytovatelům a
Koncovým uživate|ůrň,'zpřistupněno k nahlédnutí, případně ke zhotoveni kopií u Ministerstva
a současně zpřístupněno Ministerstvem na jeho www stránkách vždy nejpozději do třiceti
(30) dnů.

13.10. Finanční kontrola

Každý Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů {zákon
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, provedly finanční kontrolu závazkového
vztahu vyplývajícIho ze Smlouvy s tím, že se každý Poskytovatel podrobí této kontrole, a bude
působit jako osoba povinná ve smyslu ustanoveni § 2 písm. e) citovaného zákona.

13.11. Přňohy

Nedílnou součásti Smlouvy jsou tyto její přílohy dle nás|edujÍcÍho seznamu:
Příloha č. 1 - poptávkový list:

P1_Poptavkovy_list_2104-DATA_ETHERNET 24738875
Příloha č. 2 - Seznam zkratek a definicí
Příloha č. 3 - Plná moc k uzavřeníSmlouvy
Příloha č. 4 - Obchodní podmínky
Příloha č. 5 - Aktuálni katalogový list služby
Příloha č. 6 - Vzor zápisu z jednání s Poskytovatelem

13.12. Jazyk.

Smlouva je vyhotovena v českém jazyce a tato verze bude rozhodujÍcĹ bez ohledu na jakýkoli
její překlad, který může být pro jakýkoli účel pořízen.

13.13. Řešení sporů.

Smlouva se řídI právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními NOZ, ZVZ
a ZEK. Nestanoví-li ZEK jinak, budou veškeré spory mezi Smluvními stranami vzniklé ze
Smlouvy nebo v souvislosti s ní řešeny před obecným soudem místně příslušným dle sídla
M inisterstva.

13.14. Úplnost Smlouvy

Smluvní strany tímto prohlašují, že neexistuje žádné ústni ujednáni, smlouva či řIzení některé
Smluvní strany, které by nepříznivě ovlivnilo výkon jakýchkoliv práv a povinnosti dle Smlouvy.
Zároveň potvrzují svým podpisem, že veškerá ujištění a dokumenty dle Smlouvy jsou
pravdivé, platné a právně vymahatelné.

NA DŮKAZ TOHO, že Smluvní strany s obsahem Smlouvy souhlasí, rozumí jí a zavazují se k jejímu

plněni, připojuji své podpisy a prohlašuji, že Smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné a vážné
vůle prosté tísně, zejména tísně finanční.

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 22 z celkového počtu 30



r"

Centrálni Zadavatel

Česká republika - min isterstvo vnitra

l

Česká republika - Ministerstvo vnitra

jméno: Ing. Vladimír Velas
Funkce: Ředitel odboru provozu info mačních

techno|?giÍ.a komunikací, na z' ,Ĺad' ' '"·'1'j'\
pověřeni ministra '"" , ., S. j(id r '

Datum, - 7 "09" 2016
!1, "t '·'if.j,$,Č)/

České Radiokomunikace a.s.

Jméno: Ing. VIt Vážan
Funkce: Finanční ředitel, na základě plné
moci ze dne 30. 6. 2016

Datum' 07 -09- 2016
Místo: Praha

,

t

, r Íí b
i ." r .

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 23 z celkového počtu 30

A



"l'
j

Centrá[níZadavate|

Česká republika - ministerstvo vnitra

PŘÍLOHA Č. 1SMLOUVY

poptávkový list

PIPoptavkovy list_2104-DATA_ETHERNET 24738875

' t

,Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 24 z celkového počtu 30

í.

-%

ä

Ť

Á

S



S".'.':"-·,'"·.

,l

l

Nabídková cena Celková madmálnľ přípustná cena Dynamický nákupní systém
C

r
F

l
r

,

' ¢:4H.L»y

CELKOVÁ

Itst lkt č. 2adavate|
Poskytování služeb KlVS 2013 - 2017

'"·"··" " ' '"' ' " " ' ' T

OATA_ETHERNETJIU 2104 -- České 288 000,00 432 ooqoo
. ...·""""""""""""""' ' " ' _ " ' '

NVS ID K6d Doba trvánf Cena Cena Nabídková cena Maxkná!n1 Maxlmálnf přípustná celková cena Místo A Místo B Penmet'y

přípustná cena poskytován[ pbskytovánf

uživatele služby ZA ZŘÍZENÍ MĚ5(ČNĹ CELKOVÁ MĚSĹČNĹ po dobu trvánÍslužby služby služby
RUAIN Kraj Okres Obec Část obce Ulke Č.P. Č,O. Písm, GPS N gps E AUAIN Kraj Okres Obec Část obce Ulice Č.P. Č.C). Písm. GPS N GPS E Kapacita Garantovaná Záloha Předávací Pľedávaci Transparence Transparence 802.1q Transparence 802.1p Centrálnl L2 muhkast Omezeni Velikost Performance Proaktlvnl Komentář

XET(X)2-OOI373 FAY 24 měsíců om 12 ooq(jo 288 (x)o,(xj 18 (xx),00 432(xxl® zilmký kraj Zlín Ha!uz!c Haluzlce 49'OŠ13.7323 17'53'35.1886 zlínský ZRn Valašské """ jE'ioštinv 49'08'i9.5770" 18'03'21.5178 1(xm sla-99,5 zal-o aj-45 rms tran-s trunk-and cos-ano [entr-ne m€a$t-ano bcast-ne Mňj'.i5Ĺ8 perf-ano " "'pRqaĹ\T:'ÁNO ' "" """"'"""" ""

l
e kraj Klobouky

pro hodnocenf pto hodnocení

l

-m-

-=

-g-

-ä

S



Centrálni Zadavatel

Česká republika - min isterstvo vnitra

PŘÍLOHA Č. 2 SMLOUVY

Seznam zkratek a definicí

!

Definice

Termin Definice

, ADSL

ADSL2+

i agregační
i poměr

ATM
l bezstavový
I paketový filtr
BGP

j centrální
I Internet

CGI
i CIR

CMS
l CPE router

Diffserv
j DSCP

EPS
: ESMTP

ethernet
konektivita

frame
relay/FR

ftp

full rate

H.323

; http

IMAP4

: IMAPS4

IP
i IP VPN

IP QOS
! lPSec

ISP
; Leased Line

i Asymetrická digitálni uživatelská přípojka
' l

Asymetrická digitá|ní uživatelská přípojka (26Mbit)

i Agregační poměr se vypočte jako podíl mezi teoreticky maximální potřebou
kapacity uživatelů přípojek v rámci daného agregačního bodu a skutečnou

, kapacitou
Asynchronní přenosový režim

, Filtr povo|ujÍcÍ nebo b|okujÍcÍ specifikované protokoly

Protokol pro komunikaci routerů mezi sítěmi

Centrální připojení do internetu

Common Gateway Interface

Smluvená datová propustnost CIR (Commited Information Rate)

Centrálni místo Služeb KlVS

Koncové zařľzenI - směrovač

Model diferencovaných Služeb (RFC2475)

Differentiated Service Code Point

Elektronický požární systém

Protokol ESMTP

NejrozšířenějšÍ technologie používaná pro komunikaci v |okálnÍch sítích.
Základni rychlost je 10 Mbit/s

Služba/protokol předávání datových rámců

Protokol pro přenos souborů

Plné pásmo

Hlasový protokol

Protokol používaný pro komunikaci mezi www prohlížečem a www
serverem pracujÍcÍ nad protokolem IP

Internet Message Access Protocol version 4

Bezpečný Internet Message Access Protocol version 4

Mezisíťový (internet) protokol

Virtuálni privátní SItě IP

Kvalita Služby

Bezpečný mezisíťový _protoko1 ___ _ _

Poskytovatel internetu

Pevné okruhy

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 25 z celkového počtu 30



Y

Centrální Zadavatel

Česká republika - ministerstvo vnitra

|oká|nÍ
Internet
manažovaný
CPE

MPLS

NIXCZ

PERL
' PHP
skriptováni

POP3

POPS3

QOS

, RJ-45 port

SHDSL

: SIP

ŠLA

; SMTP

-SQL
l TCP

UPS
) User to
i Network
i Interface

VPN

OPS

' SOP

SDlC

CMAS

CE

. NOC

TTR

MístnI připojení do internetu

' Spravovaný koncový prvek

Multi Protocol Label Switching

Neutrální výměnný uzel Internetu

Programovací jazyk perl

' psanÍ skriptů v programovacím jazyce php

' :Post Office Protocol version 3

Bezpečný post Office Protocol version 3
ŘÍzenÍ datových toků v síti (Quality of Service)

, přípojka standardu RJ-45

Symetrické DSL

Session Initiation Protocol

Smlouva o úrovni poskytovaných Služeb

Protokol určený pro přenos zpráv elektronické pošty (Simple Mail Transfer
Protocol)

Strukturovaný dotazovací jazyk

Transmission Control Protocol

zdroj nepřetržitého napájeni

Rozhraní typu uživatel - SÍt'

VirtuálnI privátní sÍt'
Územně rozsáhlá SÍt'

odpovědný it pracovník subjektu (rezortu, konečného uživatele), který je
oprávněn nahlásit chybu.

Service desk Poskytovatele (providera)

Service desk lnterConnectu

Centrální emailová adresa subjektu

Customer equipment (Koncové zařIzenI providera, které je umístěno u
uživatele služby)

Network Operations Center

total time repair - celková (maximální) doba opravy

Zadávací dokunientace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 26 z celkového počtu 30



J
)

Centrálni Zadavatel

Česká republika - ministerstvo vnitra

PŘÍLOHA Č. 3 SMLOUVY

Plná moc k uzavření Smlouvy

l

..,

.
Zadávací dokumentace Veřejné zakázky

,,Poskytování služeb KlVS - 2013 - 2017"
Strana 27 z celkového počtu 30



,l

l \,

I íí:', )r, ' l' ()Í(l) \

'. ,' ',, " '\\ |()!!) //
," ď

PLNÁ MOC

udělená v souladu s příslušnými ustanoveními zák, č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

České Radiokomunikace a.s., se sídlem Skokanská 2117/1, Břevnov, 169 00 Praha 6, Česká republika,
Identifikační číslo 24738875, ZäPsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B,
vložka 1650S (dále jen ,,Společnost"), zastoupená panem Jiřím Zrůstem, předsedou představenstva
Společnosti, tímto uděluje plnou moc:

Ing. Vítu Vážanovi,

zaměstnanci Společnosti na pracovním místě finanční ředitel Společnosti,
bytem

(dále jen ,,Zmocněnec"),

aby v souladu s příslušnými ustanoveními českého práva zastupoval Společnost ve vztahu ke stávajícím či
potenciálním dodavatelům i zákazníkům Společnosti v oblasti podpory prodeje a marketingu a nákupu
externí konektivity a aby za Společnost v těchto záležitostech činil kroky a právní jednání (s níže uvedenými
limity).

Jakákoli právní jednání/úkon může Zmocněnec učinit pouze při splnění následujících podmínek:

(a) pokud jednotlivé právní jednání založí nebo může založit povinnost Společnosti poskytnout peněžité
plnění, jehož výše by v jakémkoli jednotlivém případě či v součtu nepřesáhla částku/hodnotu 5.000.000,- KČ
(slovy: pět milionů korun českých) bez případné DPH (či ekvivalent v jakékoli jiné měně), je Zmocněnec
oprávněn učinit takové právní jednání/úkon samostatně, a to i v případě, že je jakékoli třetí osobě
Společností vydána plná moc ve stejném nebo obdobném rozsahu jako je tato plná moc;

(b) pokud jednotlivé právní jednání založí nebo může založit právo či povinnost Společnosti přijmout
peněžité plnění, jehož výše by v jakémkoli jednotlivém případě či v součtu nepřesáhla částku/hodnotu
5.000.000,- KČ (slovy: pět milionů korun českých) bez případné DPH (či ekvivalent v jakékoli jiné měně),
je Zmocněnec oprávněn učinit takové právní jednání/úkon samostatně, a to i v případě, že je jakékoli třetí
osobě Společností vydána plná moc ve stejném nebo obdobném rozsahu jako je tato plná moc.

Zníocněnec je dále pověřen jménem Společnosti samostatně přijímat a doručovat dokumenty ve výše
uvedených záležitostech.

Zmocněnec není oprávněn ustavit si za sebe zástupce na základě této plné moci.

Zmocněnec nesmí sám ani společně s jinými činit takové právní jednání, jež může založit povinnost
Společnosti poskytnout či přijmout peněžité plnění, jehož hodnota/částka by přesáhla 5.000.000,- KČ (slovy:
pět milionů korun českých) bez případné DPH (či ekvivalent v jakékoli jiné měně), není-li jinak písemně
určeno v jiné plné moci.

Tato plná moc je udělena na dobu určitou do 31. prosince 2016. Tato plná moc může být kdykoliv ukončena
písemným odvoláním ze strany Společnosti (z jakéhokoli důvodu nebo bez uvedení důvodu pro její
odvolání) nebo písemnou výpovědí ze strany Zmocněnce.



ČESKÉ'"
RA010K0MLIN1KACE

V Praze dne 30. června 2016

jiří Zr" t, p seďa p edstavenstva
' d

Tut

Ing. Vít Vážan, Zmocněnec
Finanční ředitel České Radiokomunikace a.s.

r,

,

.

' , .7 '\ , " , f

\

2016:



j

)

l

Centrální Zadavatel

Česká republika - min isterstvo vnitra

PŘÍLOHA Č. 4 SMLOUVY

Obchodní podmínky

l

,Zadávací dokurnentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 28 z celkového počtu 30



)

," ČESKÉ
l' RA0|0K0MUN|KACE
l
l

l'
l
l

,,l

'," "' ," : (^?|,|;| ) !'"' ' " ' "l

jF

\

. .

Všeobecné obchodní podmínky poskytováni služeb

l
l

,l

i

1, Předmét VšEOBECNYcH OBCHODNICH PODMINEK

1.1 Všeobecné obchodní podmínky poskytováni služeb (dále jen ,Všeobecné
obchodní podmínkyj upravuji poskytováni služeb spotečnostl České
Radiokomunikace a.s. Všeobecné obchodní podmínky neupravují poskytováni
služeb šlření rozhlasového a televizního vysilánl.

1.2 Tyto Všeobecné obchodní podmiňky jsou nedílnou součásti Rámcové smlouvy
uzavírané mezi Poskytovatelem a Učastnlkem.

2. Definice POJMŮ

2.22 Smluvní hovorné je deňnováno vdánku 6.16 Všeobecných obchodnlch
podmínek.

2.23 Smluvní strana znamená dle sowistosti buď Poskytovatele a/nebo Účastníka.
2.24 Technlcká speclňkace služby (nebo zkráceně ,TSJ je tzv. dilči smlouva

představující zvláštni smluvní ujednání, ve kterém jsou uvedeny zejména technické
náležitosů poskytováni příslušné Služby, rozsah poskytované Služby, ceny a další
stanovené údaje, která je uzavřena na základě a v souladu s Rámcovou smlouvou.

2.25 Technický popis služby je část Smlouvy, ve které jsou obecným způsobem
upraveny technické podmínky poskytováni příslušných typů Služby; pokud je
vsouvisbsti s určitou Službou přiložen určitý Technický popis služby, uplatni se
(ento i na další TS uzavřené později, které se týkQi stejného typu Služby a stejné
Smlouvy.

s výjimkou výrazů, které jsou deňnovány v jiný,Q částech Smlouvy, le v těchto 2.26
Všeobecných obchodních podmínkách užíváno na!s|edujicich deňnlc: 2,27

2.1 Ceník služeb je dokument nebo dokumenty určujicÍ výši ceny za Službu, pokud 2,28
není cena uvedena v jiné čásů příslušné Smlouvy.

2.2 Cloud Tools předslavuji nástroje pro komunikaci virtuálního serveru s cloudovou 2.29
pla%mou, jako jsou napřiHad VMware Tools či Ctoudlnit.

2.3 Help Dosk je specidizované pracoviště Poskytovatele, které poskytuje Účastníkovi
technickou podµru. Kontakty jsou dále zveřejněny na internetových stránkách 2.30
Poskytovatele www.radiokomunikace,cz.

2.4 Koncový bod služby je standardizované rozhranl na zařlzení Poskytovatele, na
které Účastník pňpojuje svá koncová zařízeni nebo jiným způsobem přebírá službu 231
od Poskytovatele.

2.5 Kontaktní osoba je ve vztahu ke každé ze Smluvních stran osoba, která zajišťuje
přenos infomacl mezi oběma Smluvnlmi stranami, týkajicích se plnění Smlouvyp 2,32
a je oprávněna závazně jednat ve věcech poskytováni Služby podle Smlouvy.
oprávněný zástupce Smluvní strany může plsemně určil Kontaktní osoby
a stanovit oHas6, které jim náleží, nebo pořadí, ve kterém majl být druhou Smluvní
stranou kontaktovány, pokud je Smluvní strana neurči, druhá Smluvnl strana může
za Kontaktní osoby pokládat vsoUladu s § 430 Občanského zákoníku ty osoby,
které vůči ní za tuto Smlwnl stranu vystupuji, Kontaktní osobou Poskytovatele je
vždy také obchodní zástupce.

2.6 Kybernetický útok je jakékoliv jednánl výuživajÍcĹ infořmační technologie s cílem
snížil funkčnost infomačnlch systémů či jiné informační infrastruktury nebo zlskat 2.33
chráněné, tedy veřejně nedostupné informace, dále zneužiti zařlzenl ke sníženi
fúnkčnosú nebo získánl přístupu k zařízeni třetí osob,y a/nebo snaha získat nad 2.34
zařizenlm neoprávněně kontrolu nebo přistup k němu či jeho čásů.

2.7 Lokallta služby je prostor Smlouvou určený pk) instalaci zařízení nebo přebíráni
Služby od Poskytovatele např. uvedenlm adresy, budovy, podlažl a mistnosú, a to 2.35
konkrétně v Technické specMkaci služby,

Účastník je každý, kdo uzavřel s Poskytovatelem Smlouvu na poskytováni Služby,
Úřad znamená český telekomunikační úřad.

Uživatel je každý, kdo využívá Službu.
Veřejná komunikační sIť je SIt', která sbuží zcela nebo převážně k poskytovánl
veřejně dostupných služeb elektronických komunikad a která podpo'uje přenos
infomaci mezi Koncovými body služby,
Veřejná telefónni sit' je SIt', která sbuži k poskybvání Veřejně dostupných
telefonních služeb a která umožňuje mezi koncovýml body Sítě přenos mluvené
řeči, jakož i jiných forem komunikace, jako jsou faksimňni a datový přenos.
Veřejně dostupná služba elektronlckých komunlkad je služba elektronických
komunikacl, jejíž poskytováni spočívá zcela nebo zčásů v přepravě nebo
směrovánl Informaci po Sítích třetím osobám a z jejíhož poskytováni není předem
vyloučen žádný zájemce o jejl využiti.
Veřejně dostupná telefonní služba je Veřejně dostupná služba elektronických
komunikací umožňujkl uskutečňovánl národních a mezinárodních volání a přistup
k čislům tísňového voláni prostřednictvím jednoho nebo vÍce čísel, která spočÍvá
v přeµavě nebo směřování mluvené řeči v reálném čase mezi koncovými body
SItě, která umožňuje Uživateli používat zařizenl připojené k takovému koncovému
bodu za účelem komunikace s jiným Uživatelem, jehož zařízení je připojené
k jinému koncovému bodu, a Služby spojené s poskytovánlm veřejné dostupné
telefonnl služby dodávané Poskytovatelem na základě Smlouvy.
Všeobecné obchodní podmínky jsou tyto všeobecné obchodní podmínky
poskytovánl Služeb.
Zákon o elektronlckých komunlkadch znamená zákon č. 127/2005 Sb.,
o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejÍcÍch zákonů,
v $atném zněnl.
Zákon o ochraně osobních údajů znamená zákon č, 101/2000 Sb., o ochraně
osobních údajů a změně některých zákonů, v platném znění.

2.8 MěNná služba je dynamicky zpo[ÁäMěná Služba na základě reálně 2.36 Zvláštní ujednáni znamená zdáštni dokument tvořici součást Smlouvy, který
spotřebovaných jednotek v časovém období definovaném ve Smlouvě, upravuje odchylky od Smlouvy či upiiesněni Smlouvy, bylo-li sjednáno.

2.9 občanský zákoník znamená zákon č. 89/2012 Sb,, občanský zákoník, v platném 2.37 pojmy uvozené velkými pÍsmeny, které jsou definovány v jiné části Smlouvy, mají
znění, v těchto všeobecných obchodních podmínkách význam stanovený v této jiné čásů

2.10 Porucha je deňnována v článku 10.2. Smlouvy.
2.11 Poskytovatd je společnost České Radiokomunikace a.s., se šidlem

2117/1, 169 00 Praha 6 - Břevnov, zapsaná v obchodnlm rejstříku
soudu v Praze, oddíl B, vložka 16505, IČO 247%875, DIČ CZ24738875.

Skokanská 2.38 pojmy deňnované v jednotném čísle mají stejný význam i v množném čísle
Městského a naopak.

2.12 projekt je ucelený soubor činnosti a procesů, jehož cílem je zřízeni určité Služby;
projekt je zpravidla vypracován ve formě souboru dokumentů - projektové

2.39 Odkazy na µacovni dny znamenajl odkazy na kterýkoliv den kromě soboty, neděle
a dnů, na něž připadá státní svátek nebo ostatnl svátek podle Natných a Účinných
právnlch předpisů.

dokumentaci.

2.13 Provozem Veřejně dostupné telefonní služby se rozumí zejména doba využiti ve 3'
formě (eldonnlho spojeni, např. provolané minuty. 3.1

2.14 Provozní řád znamená provoznl řád určitého objektu Poskytovatele upravujici
zejména podmínky vstupu a pohybu cizích osob po přísMšném oHektu.

2.15 Rámcová smlouva je rámcová smlouva o poskytování Služby uzavřená mezi
Poskytovatelem a Účastnlkem.

2.16 Sit' znamená sÍt' elektronických komunlkacÍ, tedy přenosové sýsté¶, popřípadě
spojovacl nebo směrovací zařizenl a Jiné prostředky, včetně prvku sitě, které
nejsou aktivnl, které Umožňu][ přenos signálů po vedení, rádiovými, optickými nebo
jinými elekůomagnetickými prostředky, včetně družicových sKi, pevných sítí
s komutacl okruhů nebo paketů a mobilnlch zemských sltl, síti pro rozvod
elektrické energie v rozsahu, v jakém jsou používány pro přenos signálů, sIti pro
rozhlasové a tekvlzní vysllání a síti kabelové televize, bez ohledu na druh
přenášené informace.

Platnost a účinnost Smlouvy
Postup pii uzaviránl Smlouvy a smluvnÍ vztahy mezi Účastníkem a Poskytovatelem
se řidÍ právním řádem České epubliky, a to zejména Zákonem o elektronických
komunikacích a/nebo Občanským zákoníkem.

3.2 Smlouva Je uzavřena a nabývá Účinnosti okamžikem, kdy k Rámcové smlouvě
připojí svUj podpis poslední ze Smluvnlch stran.

3.3 Poskytovatel vylučuje přijeti návrhu na uzavření Smlouvy nebo dohody s jakýmkoli
dodatkem či odch0kou; odpověď na nabídku s dodatkem či odchýkou se
nepovažuje za přijetí nabídky, ale za nový návrh.

3.4 Některá ustanovenl těchto Všeobecných obchodních podmínek se nevztahuji na
všechny Služby, ale pouze buď na Služby elektronických komunikaci, nebo ®uzc
na SluZby ICT, Tato ustanovení jsou v textu těchto všeobecných obchodních
podmínek příslušným způsobem uvozena.

2.17 ŠLA znamená zvlášMl ujednáni o úrovni kvality Služby, které může být uzavřeno 4 PRAVA a pcmnnost1 POSKYTOVATELE
mezi Poskytovatelem a Účastníkem, 4.1 Poskytovatel je zejména oprávněn:

2.18 Služba je služba poskytovaná Poskytovatelem Účastníkovi na základě Smlouvy
a zahrnuje Službu elektronických komunikací a/nebo Službu ICT.

2.19 Služba e!ektronlckých komunlkací je služba obvykle poskytovaná za Úplatu,
která je blíže specihkována vjiných částech Smlouvy, a která spočívá zcela nebo
převážně v přenosu signálů po Sltich, včetně telekommikačnich služeb
a pknosových služeb v slúch použivaných pro rozhlasové a televiznl vyslláni
a v sítích kabelové televize, s výjimkou služeb, které nabízejí obsah prostřednicMm
síti a Služeb elek%nických komunikací, nebo vykonávají redakční dohled nad
obsahem přenášeným sítěmi a poskytovaným službami elektronických komunikacÍ,

2.20 Služba ICT je služba, která je Niže specMkována v jiných částech Smlouvy, a která
nenl zcela nebo z převážné části Službou elektronických komunikaci,

2,21 Smlouva je souhrn všech smluvních ¢ednán1 mezi Poskytovatelem a Uživatelem
týkajícich se poskytovánl Služby a jo tvořena Rámcovou smbwou a dalšlmi částmi
Smlouvy uvedenými v článku 21.3 Všeobecných obchodních podmínek.

(obecná ustanovenň
4.1.1 požadovat po Účastníkovi doloženi údajů nezbytných pro uzavřeni Smlouvy nebo

jednotlivé ts,
4.1.2 omezit poskytování Služby po nezbytně nutnou dobu za podmlnek uvedených

v článku 8. Všeobecných obchodních podmínek nebo ze zákonných důvodů,

4.1.3 regulovat provoz v Síti za účelem ochrany Sitě, UZivatele a Účastníka, průběžně
kontrolovat způsob využili Služby ÚčasMlkem,

4.1.4 kontaktovat Účastníka s obchodnlm sdělepím prostřednictvím e-mailu nebo jiného
uvedeného kontaktu, pokud tento kontakt Učastník neodmítl,

4.1.5 nezřídit Službu nebo nerealizovat změnu Služby požadovanou Účastníkem
v případech, kdy (i) to není možné z technických důvodů, (ii) Účastník opakovaně

' porušil podmínky Smiouy, ,(iii) Účaslnik úmyslně uvedl nesprávné osobní neboidenůňkačnl Údaje, (iv) je Učasfnik v µodleni s jakwkoli platbou Poskytovateli,

Všeobecné obchodní podmínky poskytování služeb Učinné od 1. 7. 2016 Strana 1 (celkem 8)



l
!
i
i

l

P
,

P
P

l .

l '

, .

ij

,

,!
i

ČESKÉ'
RAD10K0M1JNIKACE

· : I , - ' I ' l I

" '(|!íg)' ' , "" ",,
(V) opakovaně nezaµatil vyúčtovanw cenu za Služby ve lhůtě spla(nos6 dnebo
(vi) to nelze po Poskytovateli spravedlivě požadovat; ostatní ustanoveni
Všeobecných obchodních podmínek tím nejsou dotčena.

(ustanovenf (ýka/ic/ se pouze poskytováni Služby elektronlckých komunikaQ
4.1.6 Poskytovatel le oprávněn měnit účastnické čisto stanice z naléhavých technkkých

důvodů i bez souhlasu Účastníka, Rkud je to nutné k řádnému poskytováni
Služby, přičemž na tuto změnu bude Ucastnlk předem upozorněn, a to co nejdříve
nebo ve lhůtě stanovené správním orgánem nebo právním předpisem. Technickým
důvodem se mzuml zejména rozhodnutl přislušného správního orgánu o změně
čísla (člsbvaciho plánu) v souladu se Zákonem o elektronických komunikadch,
nebo pokud je to stanoveno v jiném právním předpisu.

4.1.7 Poskytovatel je oprávněn měnit IP adresj, které má Účastník přiděleny. v rámci
využivánl Služby, a to ze záwižných techn ckých důvodů i bez souhľasu Ucastnlka,
pokud je to nutné k zajištění řádného pQikytovánl Služby, pňčemž na tuto změnu
bude Účastník přédem upozorněn.

4,1.8 Pokud Služba spočívá rovněž v poskytnuti možnosú Účastníkovi umisút jeho
zařízeni na zařízeni či stavby ve v|asmi,ctv| Poskytovatele, 19 Poskytovatel
oprávněn odpojit a demontovat ta zařizenl Učastnlka, která zde Učastník umlsUl
a/nebo užívá v rozporu se Smlouvou.

4.2 Poskytovatel je povĹnon:
4.2.1 zřídit a poskytovat Účastníkovi požadovanou Službu v souladu se Smbuvou

a právními předpisy,
4.2.2 umožnit Účastníkovi seznámit se s platným zněním Všeobecných obchodních

podmínek, s Technickým popisem služby, ŠLA a Ceníkem služeb,
4.2.3 udržovat své zařízeni a infrastrukMru své Sítě v takovém technickém a provozním

stavu, aby Služba b¶a poskytována v souladu s podmínkami a parametry
uvedenými ve Smlouvě,

4.2.4 zajistitv Lokalitě služby (nacházející se vmlstě pod kontrolou Poskytovatele), která
vyžaduje umistěnl zařízeni Účastnlka, předpoklady, jež jsou potřebné pro řádný
provoz Služby,

4.2.5 odstraňovat Poruchy vzniklé na svém zařízení nebo své Síti v souladu s článkem
9. těchto Všeobecných obchodních podmínek. Poskytovatel neodpovídá za
Poruchy vzniklé mimo své zařizenl nebo svoji Sit',

4.2.6 monitomvat Sit' a poskytováni Služby dle Technického popisu dané Služby.

5 PRAVA A POV1NNOSTI ÚČASTNIKA
5.1 Účastník je oprávněn:
(obecná ustanovenň

5.1.1 užívat Službu v souladu se Smlouvou a příslušnými právními předpisy,
5.1.2 požádat o změnu Smlouvy,
5.1.3 obracet se se svými pňpomlnkami a žádostmi na Kontaktní osobu Poskytovatele

nebo na Help Desk,
5.1.4 uplatňovat reklamace na vyúčtováni ceny nebo na poskytovanou Službu,

5.1.5 po dobu trvání Smlouvy, resp, přislušné TS nakládat se svými daty,
(wtanovoni ¢ýkq|kí se pouzo Služby elektronlckých komunlk&cň
5.1.6 si na požádáni ponechat pňděľené telefonní čÍslo a přenést jej do sitě jiného

pK)skytovate]e služeb, pokud je tento požadavek v souladu se stanovenými
právniml předpisy a normami pŕo tuto oblast,

5.2 Účastník je zejména povinen:

(obecná ustanoven()
5.2.1 užívat Službu pouze způsobem, který je v sodadu se Smlouvw a příslušnými

právními předpisy, jakož i poskytnutými písemnými návody a udělenými pokyny
Poskytovatele, a dále se řídit obecně Natnými bezpečnostními standardy a/nebo
bezpečnostními standardy Poskytovatele tak, aby nedošlo k nežádoucímu stavu
uvedenému ve Smlouvě, zejména k jakékoliv ze skutečnosú, pro něž je
Poskytovate! oprávněn omezit akúvnl uživánl Služby dle článku 8.3 a/nebo ze
skutečnosti dle článku 11.10.7 těchto Všeobecných obchodních podmínek,

5.2.2 řádně a včas hraditceny za Služby,

5.2.3 písemně informovat Poskytovatele (prosfřednicMm Kontaktní osoby Poskytovatele
nebo Help Desk) po cebu dobu ůvání Smlouvy o změně svých identHikačnlch
údajů dle § 63 odst l) písm. b) Zákona o elek%nických komunikacich a o změně
fakturačních údajů Změny je Účastník povinen oznámit Poskytovateli nejpozději do
7 (sedmi) pracovních dnů ode dne, kdy taková změna nastda,

5,2.4 nepmdleně ohlásit Poskytovateli všechny skutečnosti, které by mohly nepřiznivě
oKivnitposkytovánl Služby, zejména Poruchy nebo krádež, poškozeni či ztrátu i jen
čásů technologie,

5.2.5 zajistit v Lokditě služby všechny předpoklady, j8ž jsou potřebné pro řádné
poskytování Služby, zejména:

· zajisút bezpiamě Poskytovateli k uživánl prostory, v nichž majl být za účelem plněni
Smlouvy instalována a provozována zařizenl Poskytovatele, a to na dobu
poskytovánl Služby, a včetně všech vedlejších plněni, zejména dostatečného
příkonu, osvětlení a klima6zace, případně potřebné vyrovnávače napětí. Účastník
tato zařizenl Poskytovatek umístl pouze v pnostorách vhodných pro uvedené
účely,

· zajisůt bezNatně Poskytovateli, případně Poskytovatelem pověřeným osobám,
přistup k zařízeni Poskytovatele umlslěnému v prostorách Účastníka, či prostorách
Učastnlkem uEených, za Účelem jeho oprav či údržby, a případné i kvalifikovanou
obsluhu pověřenou Účastníkem k zajištěnl nutné součlnnos6,

· předáMat pověřéným zaměstnancům Poskytovatele informace a poddady nezbytné
pro jejich činnost,

· zaýistit bezplatně poskytnuti součinnosU pii připravě stavebních a instdačnlch
činnosti pro lnstalaci, úpravu nebo odinstdaci zařízenl Poskytovatele souvisejiciho
s poskytovanou Slůbou,

· zqsůt, aby po celou dobu poskytováni Služby zařízeni Poskytovatele umlstěné
u Učastnika bylo napájeno výrobcem předepsaným zdrojem energie. Veškeré
výdaje s tlm spojené bude hradit Účastník,

· učinit opatřeni zabraňujici nepovolaným osobám v manipulaci se zařizenlm
Poskytovatele,

· ke dni ukončeni poskytovánf Služby učinit veškeré kroky, které vyfouči další
využivání Služby.

5.2.6 uhradit Poskytovateli veškeré náklady spojené se zařízením nebo změnou Služby,
které musel Poskytovatel prokazatelně vyndožit, protože Účastnlk nesplnil
podmínky stanovené pro tato/toto zařizenl či Službu dle Smlouvy,

5,2.7 předložil Poskytovateli na jeho žádost doklady poMzujĹcl Uživatelovu
důvěryhodnost a solventnost,

5.2.8 neumožnit využíváni a neposkytovat poskytnuté Služby třetím osobám, pokud není
ve Smlouvě stanoveno jinak, nebo bez předchozího písemného souhlasu
Poskytovatele,

5,2.9 zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se v souvisbsú se Smlouvou
dozví, a to i po dobu 3 (tři) let po ukončení Smlouvy, ledaže jsou to skulečnoslj
obecně známé nebo získá předem písemný souhlas Poskytovatele s jejich
zveřejněním nebo poskytnu(ím třetí osobě,

5.2.10 dodtžovat podmínky přístupu, užNáni a ochrany dalšího počítačového systému
(Sítě), pokud je předmětem sjednané Služby zprostředkovánf přístupu do tohoto
počltačového systému (Sitě) či jeho užlvánl,

5.2.11 při využíváni Služby respektovat a chránit práva k nehmotným věcem
Poskytovatele a ddšlch sutýektů,

5.2.12 poskytnout veškerou potřebnou součinnost Poskytovateli při zřizováni moni(oringu
Služby, je-li tato součlnnost vyžadována, Součinnost se týká především stanoveni
IP rozsahu pro monitoring, zejména za účelem monitoringu koncových zařízeni
Účastníka v případech, kdy je to technologicky nutné pro poskytování µoak6vniho
režimu monitoringu,

(ustanovení týka/ic/ so pouze Služby e/ektronických komun|kacň
5.2.13 nezneužívat připojeni kSlti, zejména využlvánim k jiným než dohodmtým účelům,
5.2,14 zajisút, aby koncová zařízeni, která připojuje Účastník do SIlě Poskytovatele,

splňovala podmínky stanovené zvláštními právnlml předpisy a/nebo Smbuvou.
Účastník odpovfdá za stav svých zařízeni, která připojuje k zařízení Poskytovatele
včetně nastaveni parametrů, pokud nebude stanoveno jinak,

5.2.15 užívat dodatečně zavedené zpŮsoby ochrany Sitě, pokud je to ve µospěch
Účastníka nebo SItě Poskytovatele.

5.3 Účastník bere na vědomi a souhlasi s tím, že Poskytovatel vede elektronickou
databázi uskutečněných operaci v rámci Sitě Poskytovatele l mimo ni. Účastník
tímto uděluje souhlas Poskytovateli s případným měřénlm objemu pknesených dat
technickými prostředky Poskytovatele, popř. jinými činnostmi obdobného
charakteru.

6. Cena služeb a platební podmINKY
(obecná u$tanovenň
6.1 Cenové podmínky a ceny za Služby jsou stanoveny v souladu s Natnýml právními

předpisy a jsou uyedeny v Technické specifikaci služby a v Ceníku služeb. platný
Ceník služeb Je Učastnlkovi k dispozl¢i v sídle Poskytovatele a na internetových
stránkách www.radiokomunikace.cz,

6.2 V případě poskytovánl Měřené služby Poskytovatel vyhodnotl reálnou spotřebu
měkných jednotek v zúčtovacím obdobl, ze kterých stanovi výslednou cenu
Služby, Pakliže výsledná cena Služby nedosáhne smluvně stanovené minimálni
výše, je-li tato stanovena, bude Účaslnik povinen uhradit cenu Služby pro toto
období ve výsl stanovené minimálni výše.

6.3 Poskytovatel vystaví Účastnlkovi po skončeni zúčlovadho období, které činí jeden
kalendářnl měslc (pokud se Smluvní strany písemně nedohodly jinak), základni
vyůčtovánl ceny formou daňového dokladu/faktury k úhradě ceny za Služby za
uvedené zÚčtovací období takto:

6.3,1 jednorázové ceny jsou účtovány Poskytovatelem po dodáni přislušného plněni
Účastníkovi,

6.3.2 pravidelné ceny za Ú$né zÚčtovací období jsou účtovány zpětně k poslednímu dni
zúčtovacího období včetně,

6.3.3 pravldelné ceny za provoz za neúphé zúčtovacl období jsou vypočteny jako cena
za jeden den zÚčtovacího období násobená počtem dnů neúplného zúčtovaclho
obdobf. Cena za jeden den zúčtovacího období se vypočte jako 1/30 přislušné výše
dohodnuté pravidelné ceny za provoz,

6.3.4 pravidelné ceny za poskytovánl Služeb se začlnQl účtovat dnem zřízení nebo
µoveden1 změny přislušné Služby v souladu s článkem 11. těchto všeobecných
obchodních podmfnek. Pokud dojde k ukončení poskytovánl některé Služby, pak
sb pravidelné ceny, ceny za provoz resp. Smluvní hovomé za provoz pkstávaji
účtovat počlnaje dnem ukončení poskytováni příslušné Služby.

6.3.5 Poskytovatel je oprávněn požadovat úhradu ceny za Služby před Udynljt|m
zúčtovacího období, a to v případě existence důvodného podezření, že Učastnik
zneužívá Sit' nebo užívá Službu v rozporu s obecně závaznými právními předpisy,
nebo v případě, že cena za provoz ve zkráceném období překročí Smluvní hovorné
více než %jnásobně.

Všeobecné obchodní podmínky poskytovánl služeb Účinné od 1, 7. 2016 Strana 2(celkem 8)



J

) ČESKÉ'
RADI0KOMljNIKACE

6.3.6 Ceny uvedené v Ceníku služeb nebo Technické speciňkaci služby jsou uvedeny
bez DPH, která bude připočtena podle platných daňových zákonů vdaném
zúčtovacím období.

6.4 Na jednom daňovém dok|adu/fak(uře má Poskytovatel právo vyúčtovat cenu za
všechny poskytované Služby a za Služby poskytované tiíetimi stranami, pro které
Poskytovatel provádí fakturaci.

i 6.5 Dojde-li ke zvýšeni nákladů přímo spojených s poskytovánlm Služby (např.
mezinárodní konekúvita, ceny přístupových okruhů atd.), má Poskytovatel právo
odpovldajlclm způsobem zvýšitcenu Služby.

6.6 Cena podrobného vyúčtovánl se řidl platným Ceníkem služeb. Podrobné
vyúčtováni lze vystavitizpětně, nejvíce však za dvě zúčtovací období nazpět

6,7 Poskytovatel doručl vyůčtovánl na adresu Účastníka, naposledy oznámenou
Poskytovateli, poštou, osobně nebo jiným dohodnutým zpŮsobem, a to do
15 (patnácú) kalendářnlch dnů ode dne ukončen| pňslušného zúč(ovaciho období.
Sµatno$t vyúčtováni je 21 {dvacet jedna) kalendářních dnů od data vystaveni,
pokud se Poskytovatel a Účaslnlk nedohodli písemně jinak. Úhrada je provedena
dnem pňpsáni vyúčtované částky na účet Poskytovatele, Ikhodne-li se plsemně
Účastník s Poskytovatelem, že úhrady přklušných vyúčtovaných ceq Služby budou
prováděny Poskytovatelem prostřednicMm přímých plateb z Účtu Učastnika (tzv.
inkasem z účtu), je Účastník povinen předložit Poskytovateli potvaený souhlas
s inkasem z Účtu Učastníka ze strany přístušného peněžního Ústavu, jinak taková
dohoda pozbývá účinnosti a Účastník je povinen hradit přlslušné vyúčtované ceny
jiným způsobem. V Qřipädě, že inkaso z účtu Účastnlka nebude uskutečněno
z důvodů na straně Učastníka (např. nedostatečné peněžní prostředky na Účtu
Účastníka, nedostačujici limit pro inkaso ,příslušné částky, neexistence inkasního
příkazu vŮči peněžnímu Ústavu ze strany Učastnika, špatné údaje týkäicl se inkasa
z účtu Účastníka pskytnuté Poskytovateli atd.), je Účastník povinen uhradit
yyůčtované ceny jiným způsobem do splatnosti přIsMšného vyůčbváni, Neuhradí-h
Učastnik vyúčtované ceny do data splatnosú přislUšného vyúčtováni, je Účastník
v pmdlenls placením vyúčtované ceny za poskytnuté Služby.

6.8 Účaslnik je povinen uhradit cenu za Službu l tehdy, jesůiže došlo k užlváni Služby
jinými osobami než Účastníkem. V případě neoprávněného užNáni Služby jinými
osobami je Účastník povinen uhradil vyúčtované ceny až do doby, neZ
Poskytovatel omezí aktivní užíváni Služby; Poskytovatel omezí akúvnl užíváni
Služby nejpozději do 24 (dvaceti čtyř) hodin od doby doručení písemného
oznámeni Učastnika o zneužiti Služby.

6.9 Poskytovatel je oprávněn vyúčtovat Účastnlkovi náklady spojené s vymáháním
pohledávek, které budou přesahovat rámec prokazatelného upozcmění Účastníka
na nezaplaceni příslušného vyůčtovánl, Tyto náklady je Účastnlk povinen uhradit
ve lhůtě stanovené ve vyúčlovánl těchto nákladů.

6.10 Poskytovatel může požadovat složenl zálohy nebo jistiny na poskytováni Služby
a udržováni této zálohy nebo jisúny ve stanovené minimální výši, maximálně však
ve výši úhrnu tři měslčnlch plateb podle Ceníku služeb nebo příslušné Technické
speciňkace služby. Poskytovatel je kdykoli oprávněn použit tuto zálohu nebo jísúnu
k uhrazeni svých pohledávek za Účastníkem vyplývajldch ze Smlouvy (a to ve
vztahu k jakékoli Technické specMkaci služby) v přlpadě, že tyto pohledávky
nebudou ve stanovených lhMách Uhraz6ny. Složená záloha nebo jisfina, nebo
jejich část, bude po započteni veškerých pohledávek vrácena Účastníkovi do
30 dnů od ukončení příslušné Technické speciňkace služby, Poskytovatel je
oprávněn požadovat složenl zálohy nebo jisúny ke všem Technickým speciňkaclm
služeb, nebo pouze k některým, ato na základě svého posouzenĹ bonity Účastníka.

6,11 Účaslnlk má nárok na vrácení pi\eµatku vzniklého pii placeni za poskytnuté Služby.
Poskytovatel je však oprávněn pouZlt teµ přeplatek přednostně k započtení
splatných pohledávek Poskytqvatele vůči Učastnlkovi. Pokud takové pohledávky
neexistuji, Poskytovatel vrátí Učastnlkovi pře$atek fomou započtení v nejMižšlm
vyúčtování ceny za poskytované Služby, následujlcim po vzniku přeplatku, nebo
jiným způsobem dohodnutým s Účastníkem.

6.12 Změní-li se µ uzavřeni Smlouvy okolnosú do té mlŕy, že se plnění podle Smlouvy
stane pno Učastnika obtižnéjši, neměnl to nic na jeho povlnnosŮ sµňít dluh,
nestanoví-ti zákon nebo Smlouva jinak. Účastník na sebe přebírá nebezpečí změny
okolnosti ve smysl ust. § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku.

6,13 Akceptaci Všeobecných obchodních podmínek Účastník souhlasí s tlm, že práva
Poskytovatele ze smluvních vztahů s Účastníkem nebo s takovými smluvními
vztahy souvisejkň se promlčl ve lhůtě 10 let ode dne, kdy Poskytovatel mohl takové
právo uplatnit poprvé.

6.14 Poskytovatel je oprávněn započíst SI svou pohledávku na smluvní pokutu dle
Smlouvy oproú jakékoliv pohledávce Účastníka dle Smlouvy nebo v sowisIOSti s ní
bez ohledu na § 1987 odst. 2 Občanského zákoniku.

6,15 Pokud dastnlk či oprávněný uživatel objektu, kde bude Služba ukončena, požaduje
za umístěM zařízení Sitě Poskytovatele jakoukdi fonu kompenzace, například
nájemné za mlsto na střeše 0Nektu pro umlstěni antény, lato jde k tíži Účastníka
(ten zejména provádí příslušné finančnl Úhrady).

(ustanovení týka//c/ se pouze Služby e/ektronlckých komun|kacn
6.16 V pňpadě poskytování Veřejně dostupné telefonní služby je možno sjednat

minimänl částku za měslčnl provoz této Služby (däe jen .Smluvnf hovorné") ve
výši stanovené ve Smlouvě nebo v Ceníku služeb. Pokud bude cena za Provoz
Veřejně dostupné telefonní služby nižší, než je Smluvni hovorné, je Poskytovatel
oprávněn Účastníkovi účtovat Smluvní hovomé bez ohledu na skutečný objem
Pk)vozu veřejně dostupné telefonní služby Účaslnlka v příslušném zúčtovacím
oMobl. Pokud bude cena za Provoz veřejně dostupné telefonní služby vyšší, než
je sjednané Smlwnl hovomé, Smluvní hovorné se neu[Áalňuje a účtuje se cena za
Pmvoz Veřejně dostupné telefonní služby.

6.17 Ceny za Provoz veřejně dostupné telefonní služby nebo přídavných Služeb se
začinají Účtovat, a Účastník je povinen je hradil od okamžiku bezprostředně po
zřízeni nebo provedení změny příslušné Služby,

"_"":'t'".'(i1,"iii'") "' ,"j
6.18 Smtuvnl hovorné za Provoz Veřejně dostupné telefonni služby se začíná upla(ňovat

od 1. dne následujicÍho měsíce po zřizenl Služby nebo provedeni změny příslušné
Služby a přestává se Uua(ňovat počínaje dnem zrušeni Služby.

7, Reklamace a kompenzace
(obecná ustanoveni)
7.1 Účaslnik je opFávněn uplatnit reklamaci na vyúčtováni ceny nebo na poskytovanou

Službu.

7.2 Reklamaci Služby je Účastnlk povinen uplalnit bez zbytečného odkladu, nejpozději
do 2 měsíců ode dne vadného poskytnutí Služby, jinak právo na reklamaci zanikne,
Písemná reklamace musí být pkdána Kontaktní osobě Poskytovatele nebo
zaslána na adresu Podcytovatele nebo uplatněna způsobem uvedeným na
daňovém dokľadMaktuře či popsaným na lntemetoých stránkách Poskytovatele
(pňčemž za písemnou reklamaci se v této souvisbsti považuje i reklamace
uskutečněná prostřednictvím e-mailu domčeného Poskytovateli, jehož přibhou
bude scan oprávněnou osobou podepsané reklamace (ve formátu PDF)).

7.3 Rekjamaci na vyúčlování ceny za Službu je Účastník povinen uplatnit bez
zbytečného odkladu, nejpozději do 2 měsíců ode dne dodáni vyúčtovánl ceny za
poskytnutou Službu, jinak právo zanikne (nestanovl-ti ve vztahu k Službám ICT
Občanský zákoník jinak), Není-li vzhledem k druhu poskytované Služby vyúčtováni
ceny dodáváno, je Účaslnik oprávněn reklamaci uµatnit do 2 měsíců ode dne
poskytnutl Služby. Písemná reklamace musí být předána Kontaktní osobě
Posky1ova(ele nebo zaslána na adresu Poskytovalele nebo UNatněna zpŮsobem
uvedeným na daňovém dokladu/faktuře či popsaným na internetových stránkách
Poskytovatele (přičemž za písemnou řeldamaci se v této souvislosti považuje
i reklamace uskutečněná prostřédnicNim e-mailu doručeného Poskytovateli, jehož
přhohou bude scan oprávněnou osobou podepsané reklamace (ve formátu PDF)).

7.4 Podání reklamace na Služby nebo výši vyúčtované ceny za Službu nemá odkladný
účinek a Účasmík je povinen uhradit cenu za Službu nejpozději do dne sNatnosú
přlslušného vyúčtování.

7.5 Reklamace musí obsahovat minimálně tyto ůdae: iden6ňkaci Účastníka, čisto
Smlouvy přis[ušné Služby, ke které je uplatněna reklamace, předmět reklamace,
přesný popis rddamované záležitostL

7,6 Poskytovatel je povinen vyřídit Up|aměnou reklamaci stanoveným způsobem a bez
zbytečného odkladu, nejpozději však do l měsíce ode dne doručeni reklamace.
Vyžaduje-li vyřízení reklamace pro]ednání se zahraničním provozovatelem, vyřídí
Poskytovatel reklamaci nejpozději do 2 měsíců ode dne doručeni této reklamace.

7.7 Účastník má nárok na vrácení přeNatku na základě kladně vyřízené íektamace,
Jedná-li se o vráceni přeNatku na základě reklamace směřujlcl p,roti vyúčtovánl
cen, zavazuje se Poskytovatel takto vznúdý přeplatek vráůt UčasMlkovi do
1 měsíce ode dne kladného vyřízeni reklamace. Poskytovatel je oprávněn použit
tento přeplatek přednostně k započtení splatných pohledávek Poskytoyatele vůči
Účastníkovi, Pokud takové pohledávky neexistuji, Poskytovatel vráti Učastnikovi
přeplatek formou dobropisu v nejHižšim vyúčtováni, následujÍcím po kladném
vyřizenl reklamace, nebo jiným zpŮsobem dohodnutým s Účastníkem.

7.8 Poskytovatel je povinen v reakci na každou Up|atněnoů reldamaci, týkající se
rozsahu, ceny a kvality poskytovaných Služeb, vyrozumět Učastnlka o uznáni nebo
neuznání reklamace, to znamená, zda se jedná o oprhnénou ČI neoprávněnou
reklamaci,

7.9 Poskytovatel neodpovidá za poruchy a závady vzniklé mimo jeho zařízeni a jeho
Sit' a tyto závady nejsou předmětem reklamaci.

7.10 V piipadě, že je uznána reklamace mzsahu a Nality poskytované Služby,
Poskytovatel snižl poměrně vzhledem k míře snlženl rozsahu a kvality cenu
Účtovanou Účastníkovi za nekvalitně poskytovanou Službu za období ode dne
prokazatelného vzniku vady až do okamäku odstranění této vady, Poskytovatel
nepřijme reklamaci zejména, pokud byla podána po lhůtě stanovené v článku 7.2
nebo 7.3 všeobecných obchodních podmínek.

7.11 Pokud Službu byb možno využít jen částečně anebo ji nebylo možno využít vŮbec
pro závadu technkkého nebo provozního charakteru na straně Poskytovatele, je
tento povinen zqisút odstranění závady a pňměřeně snížit cenu, nebo po dohodě
s Účastníkem zajistit poskytnutí Služby náhradním způsobem, je-li b možné.
Poskytovatel nenl v souladu se Zákonem o elektronických komunikacích povinen
nahradit Uživateli škodu, která mu vznikne v důsledku přerušeni Služby nebo
vadného poskytnu(i Služby.

(ustanovení (ýkailc/ se pouze Služby elekmon/¢ký¢h komun/kacl)
7.12 V případě nesouhlasu s výsledkem poswzení reklamace Služby e!ek%nických

komunikací může Účastník podat námitku u odboru Úřadu místně přislušného pro
danou oblast, a to nejpozději ve lhůtě dle ust. § 129 odst. 3 Zákona
o elekUonlckých komunikaclch.

8. OMEZENI POSKYTOVANI SLUŽBY

8.1 Poskytovatel je oprávněn na nezbytně nutnou dobu omezit nebo přerušit
poskytováni Služby z důvodů:

8.1.1 provádění údržby nebo opravy Sitě,
8.1.2 krizových situaci, zejména dle ust. § 99 Zákona o elektronických komunikacich

nebo zákona č. 181/2014 Sb., o kyberneúcké bezpečnosti, v platném znění,
8.1.3 ostatních závažných technických nebo provozních, zejména hrozí-li závažné

sníženl bezpečnosti a integrity Sitě,
8.1.4 písemného oznámení Účastníka o zneužiti Služby dle článku 6.8 těchto

Všeobecných obchodnlch podmínek,
8.1.5 povinnos6 Poskytovatele vyhovět právnlmu předpisu nebo rozhodnutI orgánu ČR,
8.1.6 vyšší moci.

Všeobecné obchodní podmlnky poskytovánl služeb Účinné od 1. 7. 2016 Strana 3 (celkem 8)



\
\

\\

\

\,

'\

'\

ČESKÉ
RA0IOK0M(JNIKACE
l ·- ' ;. · . . l . ' I

8.2 Poskytovatel je oprávněn omezit ak6vni Už!vánl Služby, s výjimkou Uskutečňován(
vdáni na čísla tísňového volání, pokud je Učastník v prodlení s úhradou plateb za
poskytnuté Služby a/nebo neplni další podmínky Smlouvy a nezjednal nápravu ani
v náhradním termínu plněni, který mu byl Poskytovatelem stanoven a který nesmí
být kratší neži týden.

8.3 Poskytovatel je oprávněn omezit akúvni užlváM Služby, s výjimkou uskutečňováni
voláni na člsla tísňového voláni, v případě porušeni Smlouvy podstatným
způsobem či zneuživánl Služby Účastníkem nebo třetí osobou ,prostřednicNlm
koncového zařízeni Účastníka, resp. (aké tehdy, je-li Učastnlk cílem
Kybernetického útoku dnebo existuje-li důvodné podezření, že způsob využiti
Služby je příčinou Kybemeúckého útoku, Za porušení Smlouvy podstatným
způsobem se považuje zejména rozesíláni nevyžádané e-mailové pošty (spamu)
libovolným zpŮsobem, šikni virů, spywarů, dialerů a jiného softwaru škodiciho
ostatním uživatelům, případy dle článku 11.10.1 a/nebo 11.10,7 Všeobecných
obchodních podmínek, zvláště podtenl sC 'na Kybernetickém útoku, jakož i
nezákonné šíření děl poživajlcich autořskóprávnl ochrany či šířeni obsahu
odµrujiciho právním předpisům, Zneuživánim Služby se rozumí užlváM Sitě nebo
Služby způsobem, který může negativně ovlivnit povoz Sítě či jakékoliv její části
nebo kvalitu Služby, popř. závažným způsobem porušu]e práva dalších osob. Za
zneuživád Služby nebo Sitě se považuje l Uživán[ Služby nebo Sítě jiným
způsobem, který není v souladu se Smlouvou. O tomto omezení poskytováni
Služby nemusí Poskytovatel Účastnlka nijak informovat

' &4 Bezodkladně poté, co Poskytovatel zjisti, že pominuly důvody omezeni nebo
přerušení Služby dle předchozích äánků, Poskytovatel provoz Služby obnoví. Pro
případ dle článku 8.1.4, 8.2 a 8.3 všeobecných obchodnlch podmínek má
Poskytovatel právo Účtovat ÚčastnlkcM poNatek spojený se znovuzprovozněnhn
Služby stanovený v platném Ceníku služeb, přičemž toto omezení nebo přerušeni
Služby nemá div na povinnost Účastníka uhraditcebu cenu za Služby.

8.5 Nenl-li ve Smlouvě stanoveno jinak, je Služba poskytována nepřetržitě, s výjimkou
doby piu plánovanou údržbu,

8.6 Služba je poskytována v kvalitě odpov|dajíci Smlouvě, příslušným předpisům, a je-li
sjednáno, pak rovněž přislušnému ŠLA, Pokud není ve Smlouvě ŠLA stanoveno,
řídí se ŠLA definici pro ŠLA-0. ŠLA-0 je umlstěno v aktuátnl podobě na webových
stránkách Poskytovatele (http:/~.radiokomUnikace.cz/d0kumenN)0

8.7 Pro zajištění plánované údržby zařízení a pro zajištění prací sowisejlclch
s rozvojem technické infrastmktury nebo Sítě Poskytovatele, jsou vymezeny
pravidelné časové intervaly - tzv. Servisní okna', a to v následujidch dnech
a hodinách:
Servisnl okno ,A": - každé úterý v lichém kalendářním týdnu v době od 01:00 do
05:00 hodin
Servisní okno ,B": - každá sobota v sudém kalendářním týdnu v době od 14:00 do
19:00 hodin
Servisní okno A" může Poskytovatel využívat bez omezení, včetně prací, které se
projeví výpadkem velké čásů 1nfras(mktury nebo SItě. Servisní okno ,B" slouží pro
prováděni prací, které nelze provádět v nočních hodinách. Poskytovatel muže
využit v daném kdendáihlm měslci pouze jedno servisní okno ,A' a jedno servisní
okno .B".

8.7,1 Poskytovatel se zavazuje, že bude využívat servisních oken pouze v případech,
kdy provádění Údržby nelze za použiti řozumného úsj|l zaýistit bez přerušeni
Služby. Poskytovatel je povinen oznámit Účastnikoů svŮj úmysl využit servisního
okna plédem, a to s nejméně týdenním předsúhem, V případě, že b¥ přerušeni
Služby spojené s ohlášeným využitim servisního okna mohlo způsobit Učastnikovi
závažnou Újmu nebo škodu, Účaslnlk může písemně požádat Poskytovatele
o přesunutl prad do jiného servisního okna. Povinnosti Poskytovatele je k takové
žádos6 Účastníka pňhlédnoul, a je-li to za použiti rozumného úsltí možné, provést
práce v jiném servisním okně,

8.7,2 V době servisního okna nemusí být Služba poskytována.
8.7,3 Poskytovatel neodpovídá za funkci a rozsah Služby v případě zásahu do

konfigurace Služby Účastníkem nebo třetí osobou nad rámec definovaných
parametrů provozovaných Služeb,

8.7.4 Účastník se zavazuje, že bude Službu využívat jen v rámci platných právních
předpisů a nebude systém zatěžovat nefunkčnlmi aplikacemi nebo nevyžádanou
reklamou a podnikat kroky směřujld proů fúnkci a bezpečnosú provozních systémů
Poskytovatele,

8.7.5 Poskytovatel neodpovldá Účastnikoá za funkčnost aplikaci a zařízeni, které nejsou
předmětem Smlouvy.

8.7,6 Poskytovatel neodpovldá za obsah informacl zpracovávaných v rámci Služeb, ani
za případné porušenl práv třetích osob informacemi zpracovávanými v rámci
Služeb. Poskytovatd neodpovídá za porušení vlastnických práv k ochranným
známkám Účastníkem a pomšenl zákona užlvánlm názvu domény nebo jmen
ajresář8 Účastníka, které jsou obchodními jmény a reglstrovanými ochrannými
známkami. Poskytovatel neodpovídá za jakoukdi škodu zpŮsobenou Účastníkovi či
třetí straně v souvjs|ostj s využivánlm Služeb, dále za škody způsobené
přerušenlm provozu u Učastnlka či ztrátou dat Poskytovatel se zavazuje, že
nezneužije informace o osobních údajích Účastnlka ani je neposkytne tiétl osobě.

ď"

' f" '(É:,!Ž|)' L

9.3 Odpovldáji za Poruchu Služby Účastník nebo se oznámení Účastníka ukáže jako
nepravdivé, je Poskytovatel oprávněn vyúčtovat Učasůnikovi prokazatelné náklady,
jež mu v souvisbsli s tímto oznámením nebo odstraněním takové Poruchy vznikly,

10. Dohoda O KVAIJTÉ POSKYTOVANÝCH SLUŽEB

10.1 Poskytovatel může s Účastníkem uzavřít dohodu o kvalitě poskytovaných služeb
(šla) Upravljjíc| kvditu a garanci Služby pomoci vybraných parametrů, Uzavkní
ŠLA, včetně jeho vybrané úrovně, musí být výslovně uvedeno vTechnické
speciňkacl služby a konkrétni parametry ŠLA budou uvedeny v samostatném
dokumentu, který je součásti Smlouvy,

10.2 Prostkdnictvím ŠLA Poskytovatel garantuje Účastníkovi, že Služba, případně její
část, bude spH'íovat stanovené parametry alespoň po určitou dobu v příslušném
obdobl (.Dostupnom. Pokud Služba nebude splňovat garantované parametry
v rozporu se Smlouvou, bude se jednat o poruchu Služby (.Poruchaj.

10.3 Za Poruchu se nepovažuje případ, kdy:
10.3,1 Poskytovatel nebyl povinen Službu poskytovat dle ustanoveni äánku

8. Všeobecných obchodnlch podmlnek a/nebo
10,3.2 nesplnění parametru Služby nemá příčinu na straně Poskytovatele nebo pokud jej

zpŮsobil Účastník.

10.4 Dostupnost se sleduje za každý kalendářní měsíc poskytování Služby. Dosažená
dostupnost Služby se stanovi v procentech, kdy základem je doba, po kterou měta
být Služba sgarantovaným parametrem v přislušném kalendářním měslci
poskytována (.Ť6'), a procenlovou částí je rozdíl mezi T, a dobou Wánl všech
Poruch ve sledovaném období CTn).

10.5 Do parametru Tn se nezapočítává doba, po kterou byl Poskytovatel oprávněn
Službu neµskytovqt dle ustanovenl článku 8. Všeobecných obchodnlch podmínek
nebo po kterou Učastnik neposkytl Poskytovateli součinnost nezbytnou pro
idenúfikaci nebo odstranění Poruchy,

10.6 Je-li součásti Služby vÍce plněni či pokud je ŠLA garantován jeden z vÍce možných
parametrů Služby, jo pŕo stanoveni hodnoty Tn mzhodujlci období, po které ne®a
poskytována přlslušná část Služby či kdy nebylo dosaženo garantovaného
paramebu.

10.7 Doby a obdobl se počHajl na celé, byt' jen započaté minuty a doslupnost se vyjádři
v procentech na dvě deseb'nná místa.

10.8 Doba trvání Poruchy začíná běžet od oznámeni závady postupem dle ustanoveni
či, 9 všeobecných obchodních podmínek. Pokud oznámení Poruchy neodpovídá
ustanovenl ČI. 9 Všeobecných obchodních podmínek, začíná doba Poruchy běžet
od okamžiku řádného oznámeni Poruchy. Doba trvání Poruchy korčí okamžikem,
kdy bylo obnoveno řádné poskytování Služby.

\
)

11.
11,1

11,2

11.3

11.4

11.5

11.6

9. HLAŠENI PORUCH NEBO ZÁVAD A TERMINY JEJICH ODSTMNENI

9.1 zjisú-li Účastník Poruchu, je povinen tuto skutečnost neprodleně ohlásit na
příslušné pracoviště Help Desk, a to buď telefonicky na tel.: nebo
zpŮsobem zveřejněným na internetových stránkách Poskytovatele
www.radiokomunikace.cz.

9.2 Poskytovatel se zavazuje odstranit Poruchy vzniklé na své straně v souladu se
Smbuvou. Nenachází-li se ohlášená Porucha na straně Poskytovatele, předá 11.7
Poskytovatel informaci o této poruše či závadě třetí straně, která zajišťuje ,
pkdmětnou část Služby Účastníka, a koordinuje s ni kroky k odstraněnl Poruchy.

Všeobecné obchodní podmfnky poskytování služeb Účinné od 1. 7, 2016

VZN1K,ZAENA, PŘEVOD A UKONČENI SMLOUVY

Smbuvu ČI jednotlivou TS je možné uzavřít na dobu urči(oU nebo na dobu
newčĹ(0U. Není-li ve Smlouvě vyznačena doba jejího trvánl, je uzavřena na dobu
neurčitou. Doba trvánf TS se počítá ode dne uvedeného na ts jako požadované
datum zřízení Služby, není-li dále uvedeno jinak. Od tohoto dne je Učastnik
povinen za Službu p1aút Pokud bua Služba zřízena před požadovaným datem, je

datem, jesůiže s takovým dřívějším předáním souhlasiL nebo ode dne prvního užití
před požadovaným datem, podle toho, která udábst nastala dřive, Je-li vTS
uzavřených na dobu neurčitou použito pojmu .Mjnimá|nÍ doba trvání, použije se
pro stanoveni počátku jejího běhu ustanovenl tohoto odstavce obdobně,
Pokud le na TS datum zřízení Služby uvedeno formulaci ,y nejkratšlm možném
teminu' (nebo jinou formulad se stejným významem), počítá se doba bvánl TS od
předání Služby. Pokud Služba nebyla řádně předána, počítá se doba Mni TS ode

nebo ode dne prvnlho užiti, podle toho, která událost nastala dřive. Od tohoto dne
je pak Účastník povinen za Službu plaút.

Pokud je Služba zřízena až po požadovaném datu zřízení Služby uvedeném na TS,
počÍtá se doba trvánl TS od předáni Služby. Pokud Služba nebyla řádně předána,
počítá se doba trvání TS ode dne, kdy byl Účastník informován Poskytovatelem
o tom, že byla Služba zřízena, nebo od prvního užiti, podle toho, která událos(
nastda dřive. Od tohoto dne je pak Účastník povinen za Službu pla6L

Smlouva, resp. jednotlivá Technická specifikace služby, je uzavřena a nabývá
Účinno$ú, není-li uvedeno něco jiného, okamžikem, kdy k ni pňpojf své podpisy obě
Smluvní draný, přičemž rozhoduj|c| je datum pozdějšího podplsu,
V případě, že Sm|uvni strana nepoMdl druhé Smlwnl straně pÍsemně termín
ukončení Rámcové smlouvy na dobu určltou a/nebo Technické specifikace služby
na dobu uŕčitou nejpozději dva (2) měsíce před uplynulim doby trvání Rámcové
smlouvy a/nebo Technické speciňkace služby, přislušná část Smlouvy se po
up1ynutí sjednaného smluvniho obdobl automaúcky pmdlužuje na dobu neurčitou.
Trvání Rámcové smlouvy však bez ohledu na ostatní ustanovenÍ Smlouvy neskončí
dříve, než skonči trvánl poslednl Technické speclfikace služby uzavřené na
základě této Rámcové smlouvy. Převod nebo post0upeni práv a/nobo povinnosti
Účastníka ze Smlouvy, resp. její čásů, na Betl osobu je možný jen s plsemným
souhlasem Poskytovatele. Učastnik akceptaci všeobecných obchodních podmínek
souhlasí s tím, že Poskytovatel je oprávněn postoupit ]akoukdi svou pohledávku za
Účastnlkem i cebu Smlouvu třetí osobě a že Účastník při postoupení Smlouvy
bude oprávněn odmítnout osvobození Poskytovatele od jeho povinnosti, jen pokud
by přklušná třetí osoba (postupnlk) měla mít z postoupené Smlouvy vŮči
Účastnlkovi peněžitý dluh a v okamžiku postoupenl byla její schopnost tento dluh
splnit menši, než byla schopnost Poskytovatele.
Účastník může písemně vypovědět Smbuvu nebo jednotlivou Technickou
speäňkaci služby (pňčemž za plsemnou výpověď se v této soUvis|Osú považuje
i výpověď provedená prostřednictvlm e-mailu domčeného Poskytovateli, jehož
přibhou bude scan oprávněnou osobou podepsané výpovědi (ve formátu PDF))'

Strana 4 (celkem 8)



l

l
)

ČESKÉ'
RADI0K0MLJNIKACE

11,7,1 bez sankce v případě jednostranné změny Smlouvy nebo Všeobecných
obchodních podmínek, jak je uvedeno včláncich 20.1 a 20.3,

11.7,2 z jakéhokoli důvodu nebo ibez uvedeni důvodu; výpovědní doba äni 3 (Úľ) měsíce
a začíná běžet prvním dnem měsíce nás|edujjclho po doručení výpovědi
Poskytovateli, Podá-ti Účastník výpověď dle tohoto článku tak, že výpovědni doba
skonči dřive, než je stanovená minimální doba trvání příslušné TS, má
Poskytovatel právo vyúčtovat Účastníkovi za období od konce výpovědní doby do
dne, kdy by uplynula minimální doba trvání příslušné TS, jednorázový poplatek ve
výší součtu pravidelných měslčnlch cen za toto období, u Měřených služeb
a Smluvního hovorného pak jednorázový poplatek ve výši souČ(U Smlwnlho
hovorného nebo stanoveného minimálnlho ,plněni za uvedené obdobl, Tento
jednorázový poplatek však bude účtován nejvyšo v rozsahu povoleném Zákonem
o elektronických komunikaclch, pokud se na takový případ použije.

11,8 Možnost výpovědi ts dle äánku 11.7.2 těchto Vše9becných obchodních podmínek
nelze uplatnit na TS uzavřené na dobu U[čitou. , ,

11.9 výpovědi Smlouvy nebo jednotlivé ts není dotčena povinnost Účastníka uhradit
Poskytovateli veškeré dlužné částky ani odpovědnostza připadnou škodu.

11.10 Poskytovatel může od Smlouvy nebo jednotlivé ts odstoupits okamžitou Účinností,
g. dnem doručeni plsemného 0dst0upení Účastníkovi:

11.10.1 v případě existence důvodného podezření, že Účastník zneužívá SIt' nebo užívá
Službu v rozporu s právními předpisy nebo v rozporu s dobrými mravy, zejména
podporuje či umožňuje jakékoli nelegální činnos6 nebo se do nich zapojuje,
zasahuje do služeb poskytovaných jiným Účastníkům nebo Uživatelům, zasahuje
do sitě Poskytovatele nebo do jiných sili nebo uskutečňuje zjomyslná nebo
obtězujkl voláni jiným Účastníkům,

11.10.2 v případě opakovaného pomšení povinnosti Účastníka ze Smlouvy nebo v případě,
že jsou takové povinnosú porušeny podstatným způsobem,

11.10.3 v případě, že při zřízení Služby, pmvádění změny Služby, omezení či eliminaci
Kybernetického Útoku a/nebo hrozby použiti Služby či zařizenl pro Kyberneúcký
Útok nebo odstraňováni Poruch Účastník neposkytuje dostatečnou součinnost
Poskytovatell, zejména pak v souladu se Smlouvou,

11.10.4 v případě, že pň průzkumu realizovatelnosti zřízení {provedeni změny) Služby nebo
pii samotném zřízeni (pľovedenl změny) Služby zjisti, že pňdušnou Službu nelze
zřídit nebo provést jejlzměnu z technických důvodů,

11.10.5 v případě, že nelze Službu z technických důvodů nadále provozovat; Účastník
nemá nárok na zajištěni (obnovení) Služby od jiného poskytovatele,

11.10.6 v případě, že Účastník neposkytne Poskytovateli požadovanou zálohu nebo jisúnu
dle článku 6.10 těchto Všeobecných obchodních podmínek nebo (uto zálohu či
jis6nu neprodleně nedoplnf do stanovené výše po písemné výzvě Poskytovafele,

11.10.7 v případě existence důvodného podezření, že (i) se Účastnlk podill na
Kyberneůckém Útoku, (ii) způsob využitl Služby je příčinou Kybemeůckého útoku
a/nebo že Účastník je opakovaně v období 30 dnů po sobě jdouclch cílem
Kybernetického útoku (iii) a/nebo provoz směřující na jemu alokované prostředky
(resp. zařízení) nebo směĹĹjjÍcĹ z nich zásadním způsobem ohrožuje Infrastrukturu
Poskytovatele, to vše bez ohledu na úmysl Účastníka.

11.11 V případě ods(oupení dle článku 11.10,1, 11.10.2, 11.10.3, 11.10.6, 11.10.7 (vyjma
jeho bodu (ii) a {iii)) a/nebo 11.12 těchto Všeobecných obchodnlch podmlnek, které
povede k ukončeni TS uzavkné na dobu určitou (resp. se stanovenou minimálnl
dobou trvání), má Poskytovatel právo Účtovat Účastníkovi poNatek ve výši
vypočtené dle článku 11.7,2 těchto všeobecných obchodních podmínek.

11.12 Jesúiže Účastník uvedl nesprávné osobní nebo idenůfikačnĹ Údaje, má
Poskytovatel právo od Smlouvy ods(oupit, a to po prokazatelném upozoměnl
Účastníka.

11,13 Poskytovatel může vypovědět Smlouvu nebo jednoUivou Technlckou specNkaci
služby Ůednu či vice) z jakéhokoli důvodu nebo i bez uvedeni důvodu s výpovědní
dobou v délce 3 (tří) měslců, která začíná běžet prvním dnem měsíce
následujiciho po doručení výpovědi Účastnlkovi,

11,14 V případě zajištěnl přeneseni (elefonnlho čísla Účastníka od Poskytovatele
(přenosltetnost čísla) budou pňslušné jednodivé Služby, které nemohou být bez
takového tetefonnlho čIsta poskytovány v Siú Poskytovatele, ukončeny dnem, kdy
je Poskytovateli doručeno od pňj[mqlc|ho poskytovatele veřejně dostupné (elefonni
služby oznámení o aktivaci přeneseni pňslušného telefonního čísla u takového
poskytovatele, Předčasné ukončení jednoúivé Služby dle předchozí věty se
µvažuje pro účely Smlouvy za ukončeni takové Služby formou výpovědi ze strany
Učastnika dle článku 11.7.2 těchto Všeobecných obchodnlch podmínek.
Poskytovatel je tedy oprávněn účtovat Účastnlkovi poplatek dle článku 11.7.2
těchto všeobecných obchodnlch podmínek.

11.15 Smlouva nebo jednoúivá Technická speciňkace služby může být ukončena také
dohodou Smluvních stran. Ukončeni jednoúivé části Smlouvy nezpůsobí ukončeni
jakékoli jiné čásů Smlouvy.

11.16 Pii ukončenl Smlouvy nebo jednoUivé Technické specifikace služby ods(oupenÍm
nebo její yýpovědl Učastnlkem před zřízením Služby nebo provedením změny
Služby je Učastdk povinen nahradit Poskytovateli vynaložené výdaje pňpadajíci na
již provedené práce a jejich přípravu a na pořizeni technického zařízeni určeného
plu Shžbu; to platl l v případě odstoUQení od Smlouvy nebo jednotjivé Služby
Poskytovatelem dle článku 11.10 (s vyjimkou Mstoupenl dle článků 11.10.4
a 11.10.5) těchto Všeobecných obchoddch podmlnek,

11.17 Při ukončenl Smlouvy nebo přlslušné Technické specifikace služby je Účastník
povinen vráút bez zbytečného odldadu Poskytovateli vše, co je vlastnictvím
Poskytovatele, a je povinen poskytnout Poskytovateli na vIastnl náklad nezbytnou
součÍnnost. Veškeré pohledávky, dluhy a povinnosú vyplýväýlcl z ukončené
Smlouvy nebo TS vyrovný Smluvní strany nejpozději do 45 (čtyřiceti péti)
kdendářňích dnů po ukončeni Smlouvy nebo TS.

..

l 'r' '(É:,:'}'|)" , "

11.18 Při skončeni Smlouvy nebo ,přlslušné Technické speciňkace služby a po splněni
všech dluhů a povinností Učastnlka vŮči Poskytovateli Poskytovatel vrátí bez
zbytečného odkladu Účastnlkovi vše, co je vlastnicMm Účastníka.

11.19 Účastník je povinen ke dni ukončeni Služby, jejímž předmětem je ukládánl dat na
zařízeních Poskytovatele, všechna uložená data odstranit. Pokud tak Účaslnlk
neučiní, je Poskytovatel oprávněn všechna uložená data na náklady Účastníka
odslranit

12. VŠEOBECNE ZÁVAZNÉ PROCEDURY
(obecná u$tanovenl)

12.1 Zřízení Služby Poskytovatelem
12,1,1 Technická specřňkace služby obsahuje nastaveni parametrů příslušné Služby

a ceny za ziízenl a provoz Služby, pokud tyto informace nejsou uvedeny v jiné čásů
Smlouvy.

12.1.2 Poskytovatel zřídí Službu na základě údajů uvedených ve Smlouvě, zejména
v příslušné Technické specifikaci služby.

12,1.3 Zřízení Služby v termínech uvedených v Technické specifikaci služby je podmíněno
tím, že Účaslnik:

· poskyú veškeré nezbytné Informace anebo podklady pro zpracování Projektu,
pokud je nutný,

· poskyú Poskytovateli veškerou nezbytnou součinnost, zejména zajisůl prostředí pro
instalaci koncových bodů nebo směrovadho zařízení a přesně a dehniúvně určil
jejich umistěnl, a umožnil oprávněným osobám Posky1ovatele přistup do prostor,
kde budou zařízení umístěna,

· poskyů veškeré nezbytné podklady pro zajištěni přIs1ušných povolenl, rozhodnuti,
popř. vyjádření, pokud Jsou nutná, jako např.:

" zajisúl písemný souhlas majitele objektu a majitele vnitřních mzvodů s jejkh
instalaci, pokud je nutný; pokud je Účastník zároveň vlastníkem nemovilosú,
je podepsaná Smlouva, řesp. Technická specifikace zároveň takovým
souhlasem,

" poskytl veškeré nezbytné podklady a informace pro zpracováni projektu,
pokud je nutný,

" zaistj| písemné prohlášenl subjektu, který má zřízenu přÍs|ušnou Účastnickou
stanici, pokud je takové prohlášenl nutné k zabezpečeni poskytováM
přislušné Služby,

12.1.4 Účastník je povinen uhradit veškeré nutné náklady s%ené se zřízením příslušné
Shjžby, které Poskytovatel vynaložil nebo které má vynaložit, zejména pak nesplnl-
ii Učastnik podmínky uvedené v předchozím článku 12.1.3 těchto Všeobecných
obchodních podmínek, zWáŠtě pak pokud Účastnlk neposkytne přiměřenou
s0UČiMO$t pň zřízeni Služby, není-li stanoveno jinak.

12.1.5 Po zprovozněnl Služby Poskytovatel zpravidla vystaví předávací protokol Služby
nebo dokument s,e stejným či obdobným významem (,Předávací protokoľ).
Kontaktní osoba Učastnka prověří funkčnost Služby. Nepřevzetí Služby, resp.
nepotvrzení či nepňjetí Předávacího pmtokolu Účastnlkem nemá vliv na p?/innos(
Účastníka hradit cenu zřízené či Účastníkem užité Služby. Pokud Účastník
neposkytne do 10 (deseú) pracovních dnů součinnost nezbytnou pk) převzetí
Služby na základě Přédávaciho protokolu, bude Služba považována za převzatou
uplynutlm této lhůty.

12.1,6 Zařízení poskytnutá Účastníkovi Poskytovatelem formou pronájmu nebo výpůjčky
jsou uvedena v Technické speciňkaci služby a/nebo na Předávacím protokolu.
Učastnik se zavazuje, že zařízení pronajaté nebo vypůjčené od Poskytovatele
nebude kamkotřv pňemisťovat, nebude s ním jiným zpŮsobem manipulovat
a neposkytne jej třetí osobě bez předchozího pIsemného souhlasu Poskytovatele.

12.1.7 Dohodou mezi Účastníkem a Poskytovatelem může být na základě ,požadavku
Účastnlka povolen Účastnlkovi přistup do objektu Poskytovafe1e, Učastnlk je
povinen dodržovat pokyny Poskytovatele a pmvoznl, požární a bezpečnostní řády
objektů, ve kterých jsou pro příslušný objekt Poskytovatele stanoveny základni
údaje pro běžný technický styk (odpovědná osoba, jejl adresa, telefonnl člslo
apod.), i ujednání o postupu případné opravy v případě vzniku závady v objektu
Poskytovatele v mimopracovní době.

12,1,8 Plánovaný termín zřízeni nebo změny Služby, uvedený v Technické speciňkaci
služby, platí pouze za piédpokladu dodržení všech povinnosti Učastnika
uvedených ve Smlouvě a zejména v přklušné Technické specifikaci služby.

12.1.9 Poskytovate! je oprávněn odmítnout uzavřeni nebo změnu TS, a to zejména
z technických důvodů; pfč) vyloučeni pochybmsú se stanovi, že Poskybvatel není
povinen odmítnuú odůvodniL

12.1.10 V případě, že se v přůběhu realizace (nebo změny) Služby vyskytnou
nepMvIdatelné objekúvni okohos6, které znemožní Poskytovateti její realizaci
nebo změnu požadovaným (dohodnutým) způsobem, za předpokládané náklady
nebo v požadovaném (dohodnutém) termínu, jesúiže nelze rozumně předpokládat,
že by Poskytovatel takovou okolnost nebo Jeli následky mohl s využitím mzumně
požadovafelnéN úsilí odvráůt nebo Nkonat, je Poskytovatel povinen Účastníka
o této situaci informovat a navrhnout připadnou Úpravu řešeni. Je-ti to nutné,
Poskytovatel navrhne i připadnou změnu ceny a temlnu realizace tak, aby
odpovldala změněnému řešení. Nedojde-li k obouskanně akceptovatelné dohodě
o změně řešení (včetně dohody o změně ceny a terminu realizace), je Poskytovatel
oprávněn formou písemného oznámení od realizace (nebo změny) Služby
odstoupit Žádné ze Smtuvnich stran v tomto případě nevzniká nárok na uplatněnÍ
jakékoli smluvní pokuty nebo náhrady Újmy.

Všeobecné obchodní podmínky poskytovánl služeb Účinné od 1. 7. 2016 Strana 5(celkem B)

_,1



ČESKÉ'
RADI0K(jMUNlKACE

,
'",l" "(;;'Š|)" ', ')

12.1.11 Vlastníkem dat uložených na jakýchkoli zařízenlch je výhradně Účastník a nese 13.4 Yhkost v prwoznĹ místnosú musl být v rozsahu 10 až 80 %, nekondenzujld.
veškerou odpovědnost za jejich obsah a soulad s právními předpisy. Poskytova(e1 Zařizenl Poskytovatele nesmí být vystaveno pŮsobenl zatékající ani stříkajlcl vody
nenese žádnou odpovědnost za kvalilu a obsah dat. a plynných ani kapalných chemikálii.

12,2 Změna parametrů Služby 13.5 Prašnost v provoznl mistnos6 musl odpovídat mstředj abs a AE1 podle
12.2.1 způsobobjednání změny Služby může být stanoven ve Smlouvě. ČSN 33 2000&51.
12,2.2 Po zprovozněni změny Služby prověří Kcmtaktni osoba Účastníka funkčnost 13.6 Pro provoz zařízeni Poskytovatele Účastník na své nädady zajisti a txide

Služby. Kontaktní osoba Poskytovatele zpravidla vystaví Předávací protokol změny poskytovat bezÚNatně napájení ss. 48V/40A nebo stříd. 230V/10A na okruhu
Služby, chráněném jističem, nebo napájeni podle jiných požadavků uvedených případně

v Projeklu.
12.2.3 Změna Služby je provedena dnem uvedeným v Předávacím protokolu změny r '

Služby, nebo dnem písemného oznámeni Poskytovatele o změně Služby, nebo 13.7 VeSké é elektrické rozvody musí mít doklad, že na nich byla provedena vystupni
dnem pwnlho využiti změněné Služby podle toho, která skutečnost nastane dříve, evize elektrických zařizenl.
Ustanoveni äánku 12,1,5 těchto všeobecných obchodních podmínek se zde
použije obdobně, , 14, Qdpovědnost za škodu a NAKRADA škody

12,3 Zdáštnl postup uzavřeni nebo změny TS ,' ,' 14.1 Poskytovatel odpovídá pouze za skutečnou škodu, kteřou Účastnikovi způsobil
12.3,1 Technická specifikace služby může být uzavkna nebo změněna za využili úmyslně nebož hrubé nedbalosů.

prostředků elektronické komunikace, a to výlučně dále uvedeným způsobem. 14,2 Poskytovatel především neodpovídá za:

)
\

'\

12.3.2 Účastnlk doručl Poskytovateli elektronlckw poštou zprávu, jejíž příbhou bude
elektronická verze (ve formátu PDF) ®něné a oprávněným zástupcem Účastníka
vlastnoŕučně podepsané Technické sµclhkace služby (däe jen ,Ob]ednávka3,
podle vzoru, který Poskytovatel předá Učastnlkovi. Objednávka bude neodvolatelná
a lhůta pro její akceptaci bude činit nejméně 10 (deset) pracovních dnl ode dne
jejího doručeni Poskytovateli. Otýednávku lze vystavit l jiným zpŮsobem uvedeným
ve Smlouvě,

14,2.1 škodu, která vznikne jako důsledek překročení kapacitnl meze, Poruchy, opravy
nebo údržby infraslniktury, Sitě či její části,

14.2,2 škodu, která vznikne (i částečným) zaviněnlm Účastníka,

14.2.3 ušlý zisk ani nemajetkovou Újmu,
14.2.4 jakékoliv škody zpŮsobené ÚčastMkoK nebo Uživateli v dlkledku výpadku sítě

internet, opožděného dodánlči poškozeni dat během přenosu.
12.3.3 Poskytovatel dle svého vlastního uvážení rozhodne, zda OSednávku akceptuje či 14,3

nikoliv, Pokud se rozhodne OSednávku akceptovat, odešle Poskytovalel
Účastnlkovi elektronickou poštou nebo způsobem uvedeným ve Smlouvě zprávu,
jejíž přÍ|ohou bude Objednávka doµněná vlastnoručnlm podpisem oprávněného
zástupce Poskytovatele, jinak odešle Účastníkovi oznámeni, že Objednávku
neakceptuje.

Bez ohledu na jakékoli jiné ujednáni v těchto Všeobecných obchodních
podmínkách, v případě neposkytnutl Služby podle Smlouvy je odpovědnost
Poskytovatele omezena pouze na povinnost urychleně odstranit závadu, přiměřeně
snížit cenu, resp. vráút neoprávněně účtované a zaplacené ceny. Poskytovatel tedy
není povinen uhrazovat Učasůnikům resp. Uživatelům Služby náhradu škody
v důsledku neposkytnuti Služby nebo vadného poskytnuti Služby.

12.3.4 Technická specWkace služby bude uzavřena okamžikem, kdy bude Učastnikovi
doručena Objednávka podepsaná oprávněným zástupcem Poskytovatele dle
äánku 12.3.3. Pokud došlo ke zřlzenl Služby dle Objednávky před uzavřením
Technické speciňkace služby, pak pro vybučenl pochybnostl Smluvnl strany
sjednávají, že sb na Službu UMatnl podmínky dle Technické speciňkace služby již
od okamžiku jejího zřízeni.

12.3.5 Kodeslánl Objednávky je oprávněna výlučně oprávněná osoba Účastníka uvedená
v Rámcjové smlouvě, případně jiná osoba, jejíž identřňkaci Poskytovateli oprávněná
osoba Učastnlka písemně sdělila.

12.3,6 Poskytovatel má právo požádat Účastníka o pkdloženl originálu jakékoliv
Otýednávky nebo souhrnu Objednávek za předešlé období a Účastník je povinen
vyžádanou objednávku nebo Objednávky bez zbytečného odkladu Poskytovateli
předat.

12.4 Ukončeni poskytované Služby
12.4.1 Poskytování Služby je ukončeno dnem uplynutí doby Uvání Smlouvy nebo

příslušné TS, dnem uplynú pňslušné výpovědní doby, dnem Msloupení nebo
dnem, na ktetém se Smluvní strany dohodly,

14.4 Škodu dle článku 14.1 Všeobecných obchodních podmínek nahradí Poskytovatel
ve výši skutečné škody. Částku vyčlsMjicl škodu pyžije Poskytovatel nejprve
k započtení svých splatných pohledávek vŮči Učastnikovi. Pokud takové
pohledávky neexlstujl nebo k pokryti částky určené jako náhrada za škodu
nepostačí, poskytne Poskytovatel Účastníkovi bezplatně Službu ve výši přislušné
částky. Pouze v případě, že bude náhrada škody poskytnuta po skončeni Smlouvy,
bude tato náhrada vyplacena v penězích.

14.5 Účastník odpovídá za škodu, která vznikne Poskytovateli z jakéhokoliv důvodu na
straně Účastnlka nebo Uživatele, kterému Účasfnlk úmyslně nebo z nedbalosU
umožnil tuto škodu zpŮsobit, a to v plném rozsahu.

14.6 Účastník je odpovědný Poskytovateli v plném rozsahu i za škodu způsobenou
Uživatelem, kterému úmyslně nebo z nedbalosti umožnil užívád Služby.

14.7 jakmile Účastník uzná nebo Poskytovatel ddožl škodu, uhradí ji Účastník v phé
výši do 30 (tňceti) kalendářních dnů od doručeni výzvy k úhradě škody bankovnlm
převodem na Účet Poskytovatele.

15. SMLUVNI SANKCE

12.4.2 Dnem ukončení jednoúivé Služby konči případná odpovědnost Poskytovatele za 15.1
Služby a data souvisejlcl s ukončovanou Službou, není-li dohodnub jinak,

(u$tanoven/týka//cí$epouze Služby/C7)
12.5 Zřízanl Služby Účastníkem
12.5.1 Vrámci Služeb typu cloud je Účastník oprávněn vytvářet si vIastnl doudové

prostředky a souvisejld prostředí maximálně však v rozsahu deňnovaném 15,2
Smlouvou,

12,5.2 Náklady soUvisejic[ se zřízenlm a provozem Služby le Účaslnlk povinen uhradit.
Ceny se řldi platným Ceníkem služeb, nenl-ľi stanoveno ve Smlouvě jinak. 15,3

12,5,3 Účaslnlk je povinen informovat Poskytovatele o vytvoření nových doudových
prostředků a sowisejiclch prosŮbdi provedených Účastníkem v přiděleném 15.4
prostředí.

12.5.4 Účastnfk je povinen při vytváření vkstnich virtuálních serverů v přiděleném
prostředí Služby typu cloud zajistit Implementaci 0dpovÍdaljcich Cloud Tools do
každého taktoyy!yořeného viduá1niho servem. V případě pomšenl této povinnosú
je takto vytvořeny server vyjmut z podmínek stanovených v ŠLA Služby a ŠLA
k němu není poskytováno. 16.

12.5.5 V případě vytvoření viduálnlho Serveru s nastaveným časovým omezením 16.1
životností nebo v případě ukončenl provozu virtuáln|ho servem, Poskytovatel
neodpovídá za škody zpŮsobené ukončenlm provozu takového viřtuá|n[ho servem
ani za ztrátu dat takto ukončeného servem,

Ocitne-li se Učastnik v prodlení s placením ceny za poskytnuté Služby nebo je-li
v prodlenl s placením ostatnlch peněžitých závazků dle Smlouvy, je Poskytovatel
oprávněn účtovat mu ode dne nás|edujlciho po vzniku prodlení až do dne úplné
úhrady smluvnĹ pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky denně, Pm zpŮsob úhrady
smluvní pokuty se přiměkně použijl Ustanovenl článku 6. všeobecných
obchodních podmínek.
Smluvnl pokuta může být stanovena mvněž v Ceníku služeb, Pro smlwni pokutu
uvedenou v Ceníku služeb a/nebo sjednanou v jiné části Smlouvy shodně platí
uslanovenl článku 15.3 a 15.4 těchto všeobecných obchodnlch podmínek.
Právo Poskytovatele na úhradu zpŮsobené škody v celém rozsahu není nárokem
na úhradu smluvní pokuty ani její Úhradou jakkoliv dotčeno.
Smluvní pokuta bude Účastníkovi vyúčtována v nejbližšl řádné faktuře za Služby
a podmínky jejl splatnosti se budou řídit sNatnosti této fak(uty. Pokud již nebude
vystavována Účastníkovi žádná faktura za Služby, vystaví Poskytovatel na úhradu
smluvnl pokuty zdáštni fakturu. Ustanovení článku 6. Všeobecných obchodních
podmínek se uplatnl obdobně.

Ochrana o8obnich údajů UCAsTNIKŮ
Poskytovatel je oprávněn zpracovávat osobní údtýe Účaslnika a dalších osob,
které bude evidovat v informačních a účetnlch systémech Poskytovatele, a užívat
je v souladu s právním řádem České republiky, zejména v souladu se Zákonem
o ochraně osobních údajů a Zákonem o elektronických komunikadch.

13, PODMINKY PRO INSTALACI A PROVOZ KONCOVÝCH BODŮ SLUŽBY

13.1 Účastník je povinen zajistit na svůj náklad potřebné provoznl prostory a podmlnky
piu provoz zařízeni Poskytovatele, souvisejklch s poskytovanou Službou, pokud je
v souvisbsti s těmito Službaml poskytnuti takových provoznlch prostorů potřebné.
Tyto podmínky, uvedené dále v tomto článku, must po celou dobu poskytováni
Služby odpovídat požadavkům Poskytovatele a nemohou být měněny bez jeho
písemného souhlaw.

13.2 Účaslník nesmí měnit bez osobní ůčasú nebo předchozího pÍsemného souhlasu
Poskytovatele nastavení, zapojeni, udstěnl a pmstorové uspořádáni zařízenl
Poskytovatele v Lokalitě služby mezi Koncovými body služby prob stavu při zřízení
Služby. Účastník je povinen učinit opatření zabraňujicl třetím osobám v manipu1aá
se zařízením Poskytovatele v Lokalitě služby,

16.2 Osobnlm ÚdQem Účastníka se nozuml jakákoliv informace týkajicl se Účastníka,
který je fyzickou osobou, kterou Účastník poskýovateli poskytne nebo ji
Poskytovatel v $oUvis|ostj s poskytováním Služeb o UčastnikoK získá, zejména
jeho jméno a přijmeni, datum narození, číslo občanského průkazu a pasu, bydliště,
e-mailová adresa, telefonní člslo, číslo bankovního účtu, IP adesa, záznam
telefonního hovoru Účastníka s pracovníkem Poskytovatele nebo jeho smluvního
partnera a další, které jsou jinak předmětem te|ekomunikačního tajemstvl a které
souvisls poskytováním Služby, (.Osobní údaje Účmníkaj.

Po8kytovatel jako správce osobnlch údajů
16.3 Souhlasem podle § 5 Zákona o ochraně osobních údajů se pro účely tohoto článku

Všeobecných obchodních podmínek rozumí souhlas učiněný buď pomocl
elektronických prostředků, zejména vyplněním elektronlckého formuláře na
internetu, anebo podpisem Účastníka na Smlouvě.

13.3 Teplota v provoznl mistnosti nesmí klesnout pod "10 "C a nesmí překročit +35 "C , 16.4 Poskytovatel zpracovává Osobní údaýe Účastníka, pokud je to nezbytné, za účelem
ani při instalované tepelné zátěži 2000 W. dodáeni právních povinnosti Poskytovatele, za účelem plněni Smlouvy nebo pro

Všeobecné obchodní podmínky poskytováni služeb Ůčlnné od 1. 7. 2016 Strana 6 (celkem 8)



T

ČESKÉ
RAW0K0MUNIKACE
. " ' " : ' , l ; '; Ĺ

I

l '
, ( 6iäř "' ,i ' ' ' (]j)|(] l

· lí ŕ
ji

l

l
jednání o uzavřeni nebo změně Smlouvy uskutečněného na návrh Učastnlka, za
účelem ochrany práv a právem chráněných zájmů Poskytovatele nebo jiné dotčené
osoby, a za dalšlmi účely uvedenými v § 5 odst 2 Zákona q ochraně osobních
údajů. v článku 16.8 těchto všeobecných obchodnlch podmínek jsou tyto důvody
a účely Níže specWkovány.

ŕl

16.5 Účaslnlk má na vlastni žádost a na vlastní náklady právo na informace o Osobních 16.15
údajích Účastníka, které Poskytovatel nebo jiná osoba pověřéná Poskylovatelem
(,Zpracovateř) zpracovává, a to v rozsahu účelu zpracovánl Osobnlch údajů
Učastnika, případně kategoňi Osobních údajů Účastníka, které jsou předmětem
zpracováni, včetně veškerých dostupných informací o jejich zdroji, povahy 16,16
aulomaúzovaného zpracování v souvisbsú s jeho využitím pro rozhodováM, jesUiže
jsou na základě tohoto zpracováni činěny úkony nebo rozhodnuli, jejlchž obsahem
je zásah do práva a oprávněných záj¶ů Účaslnika, a dále o příjemci, případně 16,16,1
kalegoňich příjemců Osobních údajů UčastMkq, Učaslnlk, který zjisti nebo se
domnívá, že Poskytovatel nebo Zpracovatel pňvádi neoprávněné zpracování
Osobních údajů Účastníka, je oprávněn požádat' Poskytovatele o vysvětjení, či
požadovat odstraněni závadného stavu. Je-li žádost Účastníka shledána 16.16.2
oprávněnou, Poskytovatel nebo Zpracovatel odstraní neprodleně závadný stav,
Zejména se může jednat o bbkováni, provedeni opravy, dophěni nebo likvidaci
Osobních údajů Účastníka. Pokud vznikla v důsledku zpracovánl Osobních údajů 16.16.3
Účastníkovi jiná neZ majetková újma, postupuje se pii 1jNatňováni jejího nároku
podle Občanského zákoníku. Nevyhovl-li Poskytovatel žádosti Účastníka
o vYsvětleni či odstraněni závadného stavu, je Účastník oprávněn obrátit se přímo
na Uřad pro ochranu osobnlch údajů. 16.16.4

16.6 Poskytovatel jako správce Osobnlch údajů Účastníka zpracovává posky!nuté údaje
manuálně i automaticky, osobně (ý. prostřednictvím svých zaměstnanců a dalšlch
zákonných zástupců) nebo prostřednicNim Zpracovatelů 16,17

16.7 Poskytovatel je oprávněn předávat Osobnl údaje Účaslnika na základě smiouvy
o zpracováni Osobních údajů ve smyslu § 6 Zákona o ochraně osobnlch údaju
Zpracovatelům, kterými jsou jiní poskytovatelé za]išlujlci veřejné komunikačnl sitě
ve smyslu Zákona o elektronlckých komunikadch, poskytovatelé poskyhj]lcl
veřejně dostupné služby elektronických komunikac1 ve smyslu Zákona 17.
o elektronických komunikadch a další osoby pověřené Poskytovatelem, včetně 17,1
takových (Jsobnich údajů Účastnlka, které jsou jinak předmětem
telekomunikačnĹho tajemství a které souvisí s poskytovánlm Služby, a to za Účelem
zajištění propojenl a přisMpu k Sib a ke vzájemnému vyúčtován| služeb a/nebo za 18.
Účelem idenúňkace ČI prevence zneUžĹváni SItě, Služeb, veřejné komunlkM sitě 18.1
a služeb elektronických komunikací ve smyslu Zákona o elektronických
komunlkaclch a/nebo za dalšími účely. 18.2

16.8 Poskytovatel je oprávněn Osobní Údaje Účastníků zpracovávat po nezbytně nutnou
dobu pro účely:

16.8.1 informačních a účtovacích systémů Poskytovatele, vedeni evidence zákazníků 18.3
(účastniků) u Poskytovatele,

16.8.2 zajišťováni ochrany infrastruktury, Sítí včelné soUvj$ejiclch pmvoznich činností,
identifikace a prevence zneužíváM Sítě a Služeb, přičemž zneužlvánĹm Služeb se 18.4
rozumí rovněž opakované opožděné placenl nebo neplacení vyúčtování ceny,

16.8.3 poskytováni Služeb a souvisejlclch služeb třetích stran a jednání s nimi spojeného,
zajištění propojení a přistupu k Síti a ke vzájemnému vyúčtováni služeb a vnitřní
kontroly poskytovaných služeb a zvyšování jejich kvality,

16,8.4 vyúčtovánl Služeb a souvisejlclch služeb ti\etích stran a jednání s tím spojeného,
16.8.5 vymáháni pohledávek vypNvajki¢h z poskytovánl Služeb a služeb třetích stran

a jednání s tím spojeného,
16.8.6 komunikace s Účastnlkem o Službách, souvisejĹdch službách třetích stran a jiných

službách Poskytovatele, a to zejména pro informování o mvých službách
Poskytovatele, průzkum spoko]enosU, maŕkeůngové nebo obchodní akce a účely,
telemarkeUng, nablzenl obchodu a služeb, pokud Účastník neodmítj možnost
zasiláM těchto obchodních sděleni, a s(aústické účely,

16.8.7 technických zásahů sowisejldch s poskytováním Služeb.
16.9 Činnos6 uvedené v äánku 16 Všeobecných obchodnlch podmlnek je Poskytovatel

oprávněn vykonávat sám nebo prostřednictvím třeHch osob (Zpracovatelů). 18.5
16.10 Účaslnik dále uděluje svŮj výslovný souhlas s tím, že tdefonnl hovory Účastnlka

spracovnikem Poskytovatele nebo jeho smlwního partnera mohou být
Poskytovatelem monitomvány a zaznamenány, a to výhradně za účelem vnitřní
kontroly poskytovaných Služeb, zvyšování jejich kya|jty a ochrany oprávněných
zájmů Poskytovatele. Účastník souhksí s tím, že případný záznam telehnnlho
hovom bude Poskytovatelem zálohován po dobu nezbytně nutnou, a to až na dobu
5 {pěú) let po skončeni poskytováni Služeb. V případě, že bude konkrétni telefonnl
hovor Účastníka s pracovníkem Poskytovatele nebo jeho smluvního partnera
Poskytovatelem monitorován a zaznamenán, bude Uživatel na tuto skutečnost vždy
předem upozorněn.

16.11 Účastník se zavazuje zajlsút poskytnuti souhlasu se zpracováním osobnlch údajů
a ddšlch nezbytných informací o zpracováváni osobních údajů ve vztahu
k Uživatelům, kteří využivajl Službu se souhlasem Účastníka, a dalším osobám,
jejichž osobní údaje Účastník předává Poskytovateli, a to alespoň v rozsahu
odpovidajiclm tomuto článku všeobecných obchodnlch podmínek. 19,

třetích osob a Poskylovatel a Účastník se pro účely zpracování Osobnlch údajů
třetích osob ve smyslu § 6 Zákona o ochraně osobních údajů dohodli na
ňás|edujÍcÍch pravidlech zpracování Osobnlch údajů třetích osob Poskytovatelem.
Učaslník prohlašuje, že je oprávněn předat Osobní Údaje třetích osob Poskytovateli
ke zpracovávání.
Poskytovatel bude zpracovávat veškeré Osobní údaje třetích osob, které mu
Účastník v souvisbsU s přMušnými Službami poskytne, Poskytovatel bude Osobní
Údaje třetích osob zpracovávat v souladu se Zákonem o ochraně osobních údajů
a pouze za účelem poskytování Služeb Účastníkovi.

Poskytovatel zavedl následujici technicko-oľgar\izační opatření pro ochranu
Osobních údajů Účastníka iOsobních údajů třetích osob:

všem zaměstnancům Poskytovatele přicházejlcim do styku s Osobními údaji
Účastnlka i Osobními údaji (Mích osob bude pňděleno jedinečné uživatelské
jméno a heslo, které jim umoZnl přistup do všech infomačních systémů
nezbytných pro výkon jejich [xŇnnostÍ:
součástí vslupního a dále ročního periodkkéhq školeni zaměstnanců
Poskytovatele pňcházejlclch do styku s Osobními Údaji Učastnikai Osobnlmi Údaji
(ře(lch osob bude školení o bezpečnosti informací;
přistup do prostor Poskytovatele, kde budou zpracovávány a uloženy Osobní Udaje
Účastníka i Osobní údaje třetích osob, bude kontrolován a v případě potřeby
omezen; a
Osobní údaje Účastníka a Osobní Údaje třetlch osob budou zpracovávány na
výpočetní technice vybavené přiměřeným antivirovým a anlispywarovým softwarem
a ňrewdlem.
Poskytovatel bude Osobní údaje třetích osob zpracovávat po dobu poskytováni
přistuŠné Služby a po ukončeni poskytováni této Služby Osobní Údaje třetích osob
vrátl Učastnikovi nebo je zlikviduje, ledaže bude Poskytovatel ze úkona povinen
Osobní údzýe třetích osob uchovávat déle.

Uzemni vymezeni poskytované služby

Mlsto, kde je Služba poskytována, je uvedeno ve Smlouvě.

Jiná odpovědnost
Poskytovatel neodpovídá za obsah dat přenášených, zpracovávaných nebo
ukládaných pmstřednicNim Služby.
Účastník nebo Uživatel nemá nárok na úhradu výdajů nebo připadnou náhradu
újmy, která mu může vzniknout pň změně čisla v důsledku změny člsbvacího
plánu či změny IP adres,
Poskytovatel neodpovídá za aktuálnost, pravdivost, zákonnost a soulad
s moräními principy jakýchkoliv dat pocházejlclch ze silě internet, popřípadě
z jiných sKi nebo dat, která jsou předmětem poskytovád Služby,
Poskytovatel je na základě pňslušné smlouvy oprávněn poskytovat Účastnlkovi
Rrodukty třetích stran a licence k nim (dále jen souhrnně ,Licencovaný produkŕ).
Učastnik smi Licencované produkty využívat výhradně pro sebe a to pouze
způsobem, který mu !)iÍs|Ušná licence umožňuje. Ucenčnl podmlnky pro
ljcencované produkty jsou dokumenty obsahujid informace o podmínkách
poUžívánl Licencovaného produktu a jsou doslupné v aktuálni vezl na webových
stránkách ljcencovaňého produktu. Licenční podmínky jsou na vyžádání dostupné
i u Poskytovatele. Učastnlk smi využívat ůcencované produkty výhíadně jako
součást Služby, jakékoli změny v rozsahu či způsobu využlvánl Licencovaného
produk(u může účastník provést, pouze pokud k nim je oprávněn dle přís|ušných
licenčních podmínek a takovou změnu je povinen Účastník prokazatelně a včas
oznámit Poskytovateli. Technická podpora k Licencovanému produktu je
poskytována v rozsahu a zpŮsobem stanoveným třeli stranou. Poskytovatel
neodpovídá za žádné škody způsobené uživánkn Licencovaného produktu.
Účastník je povinen neprodleně po ukončeni poskytování Služby, resp. smluvMho
vztahu s Poskytovatelem, přlslušný ljcencovaný produkt odstranit ze svých
zařízeni.
Účastník v µném rozsahu bez omezení odpovldá za újmu, která Poskytovateli
vznikne z důvodu na straně Účastníka v souvisbs6 s ljcencovaným pMuktem,
zejména je pak povinen uhradit Poskytovateli jakoukoliv Újmu, která Poskytovateli
takto vznikne pro pomšenl kterékoliv z podmínek užíváni Licencovaného produktu
(anebo pro pomšeni těchto Všeobecných obchodnlch podmínek) ze strany
Učastnika anebo Uživatele, kterému Účastnlk k licencovanému produklu,
v jakékoliv formě a jakýmkoliv způsobem, a to i nevědomě, umožnil přistup.
Účastník se, mimo jiné, zavazuje uhradil Poskytovateli škodu ve smyslu sankci
anebo dalšlch finančních plněni zaplacených Poskytovatelem
vlastnÍku/poskytovateti Ljcencovaného pmduktu z důvodu jiného počtu uživatelů
Licencovaného produktu než nahlášeného Účastníkem, resp. nesprávně
nahlášených či nenahlášených změn. výše možných sankci je uvedena
v Licenčních podmínkách pro Licencované produkty, které jsou dostupné v ak(uáln1
verzi na webových stránkách Licencovaného produktu nebo na vyžádání
u Poskytovatele,

ŘEŠENI SPORŮ MIMO SOUDNÍ NEBO SPRAVNI ŇZENĹ
16.12 Pr) Účely § 95 Zákona o elektronických komunikacích Poskytovatel prohlašuje, že

neshromažďuje Osobní údaje Účaslnlků pro vydáni seznamu Účastníků, jehož
účelem je vyhledávání podrobného kontaktu o osobě Účastníka,

16.13 Články 16.3 až 16.12 se na Účastníka, který je právnlckou osobou, ©atni jen
v tom rozsahu, který odpovldá jeho povaze právnické osoby,

Poskytovatel jako zpracovatel osobních údajů třetích osob
16.14 Vsouvisbsú s poskytovánlm něktetých Služeb Účastníkovi může Poskytovatel

zpracovávat osobni údaje třetích osob ve smyslu Zákona o ochraně osobních
údajů, ve vztahu k nimž je Účastník správcem (.Osobní údaje třetích o$Qb:). '
V takovém případě bude Poskytovatel vystupovat jako zpracovatel Osobních údajů

(obecná uManovenQ

19.1 jakýkoli spor týkajki se předmětu Smlouvy bude vyřešen v sodadu s postupem
řešeni sporů uvedeným v tomto článku 19. Všeobecných obchodních podmínek,
ledaže z právnlch předpisů vyplývá způsob odlišný.

19.2 Za počátek vzniku sporu je pokládán den, kdy jedna Smluvní strana domCi druhé
Smluvní straně oznámeni o sporu, včetně konkrétního a pňměřeně podrobného
popisu sporu, a pokud je to možné, přésného návrhu řešeni.

19.3 Smluvní strany co nejdříve zahájí jednání - avšak nejpozději do 10 {deseti)
pracovních dnu po domčení oznámení o sporu - s čilem dosaženi urovnání

Všeobecné obchodní podmínky poskytovánl služeb Účinné od 1, 7. 2016 Strana 7 (celkem 8)



ČESKÉ'
RADI0KOM(JNIKACE

záležitosti, jež je předmětem sporu. Tato jednánl budou zpočátku vedena zástupci
jmenovanými pro tento účel každou Smluvní stranou.

19,4 Pokud nebude pii jednánlch dosaženo dohody do 10 (deseti) pracovních dnů od
zahájenl jednání, µojednaji spor nejpozději do ddších deseti (10) pracovních dnů
slatutámi orgány obou stran nebo jejich zmocněnci, pokud se Smluvnl strany
nedohodnou jinak.

19.5 O jednáních podle článků 19.3 a 19,4 těchto Všeobecných obchodních podmínek
se pořizuji písemné zápisy.

(ustanovení týka//cí se pouze Služby e/eMronlckých komunikacg
19.6 Nedojde-li k dohodě statutárních orgánů obou stran nebo jejich zmocněnců,

předbžl spor některá ze Smluvních stran, nebo obě Smluvní strany společně,
neprodleně k rozhodnuti Úřadu, ledaže Zákon o elek%nlckých komunikacich
stanoví jinak.

. f(ustanoveni (ýka//císepouze $/užby/C7) ' ,
19.7 Nedojde-li k dohodě statulárních orgánů obou stran nebo jejich zmocněnců,

předložl spor věcně přidušnému soudu, Místní přlslušnost soudu je v souladu
s ust. § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v µätňém znění,
stanovena dle adresy sldla Poskytovatele.

20, Jednostranná zivéna smluvních podmínek
(u$tanovenitýkaiÍcĹ3epouze Služby eleklron/cký¢h komun/kaQ
20.1 Poskytovatel le v souladu se Zákonem o elek%nických komunikaclch oprávněn

tuto Smlouvu nebo jakoukdi její část změnit nebo do ni doµnit nové ustanovenl,
a to zejména pokud jde o rozsah, cenu, práva a povinnos6 Smlwnlch stran
a kvalitu Služeb. Poskytovatel je oprávněn Smlouvu nebo jakoukoli její část změnit
nebo do ni doplnit nové ustanovenl, zejména vyvstane-li rozumná potřeba takové
změny nebo doplnění, například potřeba změnit čí nově výslovně upravit určitá
práva a povinnosú Smluvnlch stran v návaznosú na změnu právního předpisu,
dostupných technologii, situace na Uhu nebo obchodní poli6ky Poskytovatele.
Znění změn a doplňků nebo úplné zQěňí takto novelizované Smlouvy nebo její části
Poskytovatel zašle nebo oznámi Učastnikovi nejpozději jeden (l) měsíc před
datem navrhované Ůčinnostl takové novelizace zpŮsobem sjednaným pro zasíláni
vyúčtování a uveřejnl infomacl o této změně v každé své provozovně a zpŮsobem
umožňujlchn dálkový přistup. P9kud se jedná o podstatnou změnu Smlouvy
vedoucí ke zhoršení postavení Učastnika, lehů Smlouva obsahuje ustanovení
o úhradě v při,padě uko,nčen1 Smlouvy před uplynutlm doby Wánl, na kterou je
Smlouva uzavi'ena, je Učastnik oprávněn z tohoto důvodu Smlouvu vypovědět
s účinností k datu účinnosti navrhované myelizace, a (o bez této úhrady, O tomto
právu Účastníka le Poskytovatel povinen Učastnika informovat. Pokud Účastník
takto Smlouvu nevypoví, stává se nové znění Smlouvy závazným jako změna
původně sjednané Smlouvy, a to s účinnosti ode dne uvedeného v pňslušné
novelizaci Smlouvy nebo její čás6 jako den nabyti platnosú nového znění.

20.2 V případě, že se práva a povinnosti stran upravená Smlouvou změní přímo
v důsledku mhodnutl Úřadu nebo změny právního předpisu, od něhož se nelze
smluvně odchýlit, nepostupuje se podle článku 20.1 Všeobecných obchodních
podmínek a Učastnikovi nevznikne právo Smlouvu z tohoto důvodu ukončit
O takové změně bude Poskytovatel Účastníka informovat.

(u$tanovenltýka//cĹ sepouze Služby lCň
20.3 Poskytovatel je oprávněn tyto Všeobecné obchodní podmlnky, Technický popis

služby, ŠLA nebo Ceník služeb změnit nebo do nich doplnit nové ustanovení, a to
zejména pokud jde o rozsah, cenu, práva a povinnosů Smtuvnich stran a kvalitu
Služeb. Poskytovatel je oprávněn Všeobecné obchodnl podmínky, příslušný šla
nebo Ceník služeb změnit nebo do nich doplnit nové ustanoveni, zejména
vyvstane-li rozumná potřeba takové změny nebo doplnění, například potřeba
změnit ČI nově výslovně upravit určitá práva a povinnos6 Smluvních stran
v návaznosti na změnu právnlho předpisu, dostupných technologů, situace na trhu
nebo obchodnl poliúky Poskytovatele, Znění změn a doph\ků nebo úplné znění
takto novelizovaných Všeobecných obchodních podmínek, Technického popIsu
služby, ŠLA nebo Cenlku služeb Poskytovatel zašle nebo oznáml Účastníkovi
nejpozději jeden (l) měsíc před datem navrhované Ůčinnosú takové novelizace
zpusobem sjednaným pto zasilání vyúčtování a uveřejní informad o této změně
v každé své provozovně azpůsobem umožňujickn dálkový přistup. Pokud Účastník
s navrženou novelizad Všeobecných obchodních podmínek, Technického popisu
služby, př|s|ušného ŠLA nebo Cenlku služeb nebu& souhlasit, je oprávněn
z tohoto důvodu Smbuvu vypovědět $ Účinnostl k datu účinnosU navrhované
novelizace, Pokud Ůčastnlk takto Smlouvu nevypoví, stává se nové znění
všeobecných obchodnlch podmínek, Technického popisu služby, příslušného ŠLA
nebo Ceníku služeb závazným pro uzavřenou Smlouvu jako změna původně
sjednané Smlouvy, a to s Účinnosti ode dne uvedeného v přislušné novelizaci
Všeobecných obchodnlch podmínek, Technického popIsu služby, příslušného ŠLA
nebo Ceníku služeb jako den nabyti platnosti nového znění Všeobecných
obchodnlch podmínek, Technického popIsu služby, přlslušného ŠLA nebo Ceníku
služeb,

20.4 V případě, že se práva a povinnosti stran uptavená Smbuvou změní přímo
v důsledku změny právnlho dedp|su, od něhož se nelze smluvně odchýlit,
nepostupuje se podle článku 20.3 Všeobecných obchodních podmínek. O takové
změně bude Poskytovatel Účastníka lnfomovaf.

K

celku. Smluvnl strany sjednají bez zbytečného prodlení nová ustanovení Smlouvy,
která nahradí stávajlci ustanovení a která co nejlépe odpovldají původnímu účelu.

21,3 V případě rozporu uslanoveni jednoúivých částí Smlouvy máji postupně přednost
ustanovenÍ jednoůivých části Smlouvy podle tohoto pořadí:

21,3,1 člslované dodatky ke Smlouvě v pořadí od nejnovějšího k nejstaršímu,
21.3,2 Zvlášlni ujednánl (bylo-li sjednáno),
21.3.3 Technická spedňkace služby,
21.3,4 ŠLA,
21.3.5 Rámcová smbuva,
21.3.6 CeníksluZeb,
21.3.7 Technický popisslužby,
21.3,8 Všeobecné obchodní podmínky
21.4 Podpisem Smlouvy Účastnlk potwzu)e, že se s jednotlivými částmi Smlouvy

uvedenými v článku 21.3 těchto Všeobecných obchodnlch podmínek seznámil, že
s nimi swhlasl a bude dodáovaf podmínky tam uvedené.

21.5 český text Všeobecných obchodnlch podmínek a Technického popisu služby je
závazný. jakýkoliv překlad do cizího jazyka má pouze informaúvni charakter, Texty
ostatních smluvnich dokumentů jsou závazné v jazyku, ve kterém jsou podepsány.

21.6 Tyto Všeobecné obchodní podmínky se vztahujl pouze na Smlouvy uzavřené po
datu účinnosú těchto všeobecných obchodních podmlnek a jsou k dispozici v sidle
Poskytovatele a na internetových stránkách Poskytovatele
www,radiokomunikace.cz.

21.7 Ustanovení §1799 a §1800 Občanského zákoníku se neUNatni.
21,8 Smlouva a zejména tyto Všeobecné obchodní podmínky se nevztahuji na

poskytovánl služby šlřenl rozhlasového a televizního vysúánl, které je v celém
rozsahu upraveno zvtáštnim smluvním ujednáním,

21.9 Tyto Všeobecné obchodní podmínky nabývají platnosú a účinnosti dnem
1.7, 2016.

)
\\

21. ŠPOLEČNÁAZÁVÉREČNÁ UGTANOVENI

21.1 Za písemné se považuje právni jednání dowčené poštou, kurýrem nebo
elektronickou poštou ve formě utčené zákonem č. 227/2®0 Sb., o elek%nickém
podpisu a o změně některých dalších zákonů, v platném znění. Za písemné se
považuje l domčenl prostřednictvlm e-mailu, pokud se na tom obě Smluvní strany
výslovně dohodly ve Smlouvě.

21.2 Pokud se některá ustanoveni Smlouvy ukážou jako neplatná, neúčinná, nebo se .
k nlm ze zákona nebude pňhllžet, nebude to mft vliv na platnost Smlouvy jako

Všeobecné obchodní podmínky poskytováni služeb Účinné od 1. 7. 2016 Strana 8 (celkem 8)

P

l



Ť

Centrální Zadavatel

Česká republika - ministerstvo vnitra

PŘÍLOHA Č. 5 SMLOUVY

Aktuálni katalogový list služby

l
.

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KIVS - 2013 - 2017"

Strana 29 z celkového počtu 30



ID listu: DATA_ETHERNET _002.03 (pos/edn/dvojčk//označuje verzi listu)
Označeni služby ETHERNET

Stručný popis služby propojeni lokalit koncového uživatele prostřednictvím sItě s protokolem Ethernet.

Popis vlastnosti služby Trvalé propojení dvou lokalit koncového uživatele s využitím sItě standardu Ethernet splňující g|obá|ni parametry KlVS služby. Jednotlivé
individuální parametry služby jsou definovány tímto KL.

· Služba nesmí filtrovat zákaznický provoz.
· Předávacím rozhraním služby je Ethernet port koncového zařízení.
· Služba garantuje zachování pořadí rámců.
· Přenos dat v módu Full-Duplex.
· Služba umožňuje transparentní přenos šifrované komunikace (běžné používané šifrováni AES 128, 192, 256, 3DES, apod.).

Použitelné technologie Pro realizaci služeb Ethernet je požadováno použití výhradně těchto přenosových technologiI:

- metalická vedení
- optická vedení
- radiové spoje

o pro služby s parametrem ŠLA 99,5 % a vyšším musí být použita technologie pracujÍcÍ na kmitočtech s individuá|nim oprávněním
o technologie pracujÍcÍ v pásmech se všeobecným oprávněním je povoleno používat pouze pro služby s parametrem ŠLA nižším než

99,5 % s výjimkou technologie WiFi v pásmu 2,4GHZ a 5GHZ
Lokalizace služby Adresa budovy, místnost, identifikátor adresního místa - povinný parametr, lokalita bude ověřena proti registru RUIAN

Podmíněno službami N/A

Maximální doba zřIzenI služby 90 kalendářních dní

. . . Kód parametru .Nazev skupiny parametru Popis
ID Parametru

Kapacita ĹM . . , . ,
K5 Symetricke neagregovane propojeni dvou lokalit s kapacitou 1 Mbit/s
:: Symetrické neagregované propojen' dvou lokal't s kapac"tou 2 Mb't/s

:: Symetrické neagregované propojenís kapacitou 4 Mbit/s

:: Symetrické neagregované propojenís kapacitou 6 Mbit/s

:: Symetrické neagregované propojenís kapacitou 8 Mbit/s

10M Symetrické neagregované propojenís kapacitou 10 Mbit/s

DATA_ETHERNET _002.03 Strana 1/6



._

W

KID

::: Symetrické neagregované propojení s kapacitou 12 Mbit/s

::: Symetrické neagregované propojenís kapacitou 14 Mbit/s

::: Symetrické neagregované propojenis kapacitou 16 Mbit/s

::: Symetrické neagregované propojenís kapacitou 18 Mbit/s

::: Symetrické neagregované propojenis kapacitou 20 Mbit/s

::: Symetrické neagregované propojenís kapacitou 25 Mbit/s

::: Symetrické neagregované propojenís kapacitou 30 Mb"t/s

::: Symetrické neagregované propojenis kapacitou 35 Mbit/s

::: Symetrické neagregované propojenís kapacitou 40 Mbit/s

::: Symetrické neagregované propojenís kapacitou 45 Mbit/s

::: Symetrické neagregované propojenís kapacitou 50 Mbit/s

"::: Symetrické neagregované propojenís kapacitou 60 Mbit/s

::: Symetrické neagregované propojenís kapacitou 70 Mbit/s

::: Symetrické neagregované propojenis kapacitou 80 Mbit/s

::: Symetrické neagregované propojenís kapacitou 90 Mbit/s

:::M Symetrické neagregované propojenis kapacitou 100 Mbit/s

DATA_ETHERNET _002.03 Strana 2/6



15OM
Symetrické neagregované propojení s kapacitou 150 Mbit/s

K29

200M
Symetrické neagregované propojeni s kapacitou 200 Mbit/s

K30

250M
Symetrické neagregované propojenís kapacitou 250 Mbit/s

K31

300M
Symetrické neagregované propojenis kapacitou 300 Mbit/s

K32

400M
Symetrické neagregované propojenís kapacitou 400 Mbit/s

K34

500M

K35 Symetrické neagregované propojenís kapacitou 500 Mbit/s

1G
Symetrické neagregované připojení s kapacitou 1 Gbit/s

K40

10G Symetr'cké neagregované připojeni s kapac"tou 10 Gb't/s

K41

SLA2 Služba ma garantovanou dostupnost minimalne 99%
:%399p5 Služba má garantovanou dostupnost minimálně 99,5%

:3499p9 Služba má garantovanou dostupnost minimálně 99,9%

ZALO Služba bez zalohy
=0 Služba se zálohou o kapacitě 100% pr"márn"l"nky

Předávací rozhraní A RJ-45
Konektor RJ-45

PRA1

OPT-MM ,

pra2 připojeni multi-módovým vláknem (dostupné pro kapacity nad 100 Mbit/s) - konektor LC, SC nebo E2000/APC

OPT-SM připojení single-módovým vláknem (dostupné pro kapacity nad 100 Mbit/s) - konektor LC, SC nebo E2000/APC

DATA ETHERNET 002.03 Strana 3/6



PRA3

Předávací rozhraní B RJ-45
Konektor RJ-45

PRB1

OPT-MM ,
připojeni multimódovým vláknem (dostupné pro kapacity nad 100 Mbit/s) - konektor LC, SC nebo E2000/APC

PRB2

OPT-SM Připojen's"ngle módovým vláknem (dostupné pro kapac"ty nad 100 Mbit/s) konektor LC, SC nebo E2000/APC

PRB3

Transparence TRAN-NE
Služba negarantuje přenos L2 kontrolních protokolů

TRAO

Služba transparentně přenáší základní L2 kontrolní protokoly v rozsahu minimálně

- STP, RSTP, MSTPTRAN-S
- LLDPTRA1
- GARP, MRP Block

- Cisco VTP, Cisco COP
Služba transparentně přenáší rozšířený set L2 kontrolnIch protokolů (rozšření oproti variantě ,,TRAN-S")

TRAN-R - LACP, LAMP

TRA2 - Link OAM

- Port Authentication
Transparence 802.1Q TRUNK-NE

TRUD Služba negarantuje transparenci pro 802.1Q

TRUNK-ANO

TRU1 Služba je transparentní k 802.1Q

Transparence 802.1P ." COS-NE

COSO Služba negarantuje transparenci pro 802.1P

COS-ANO

COSI Služba je transparentní k 802.1P

Centrálni rozhraní CENTR-NE Služba je určena pro samostatné PtP spoje a neumožňuje předání služeb z více lokalit na jednom rozhraní {služba

CERO označována jako Bod-Bod)

Služba umožňuje sdňení jednoho fýzického rozhraní s dalšími službami, poskytovanými jedním operátorem (služba
CENTR-ANO označována jako Bod-Multibod)

CERI - předániv centrální lokalitě s využitím 802.1Q

- celková kapacita přenosové trasy v centrálni lokalitě musí být rovna součtu kapacit všech služeb, které budou

Strana 4/6



zakončeny operátorem na jednom fýzickém rozhraní

L2 Multicast MCAST-NE

MCAO Služba negarantuje přenos L2 multicastu

MCAST-ANO

mca1 Služba garantuje přenos L2 multicastu

Omezení Broadcast BCAST-NE

BCAO Služba neomezuje šIření Broadcastu.

BCAST-ANO

BCA1 Služba šIření Broadcastu zamezuje.

Velikost MTU MTU-1400

MTU1 V rámci služby je garantováno MTU o velikosti 1400 bytů

MTU-1518

MTU2 V rámci služby je garantováno MTU o velikosti 1518 bytů

MTU-1522

MTU3 V rámci služby je garantováno MTU o velikosti 1522 bytů

MTU-1534

MTU4 V rámci služby je garantováno MTU o velikosti 1534 bytů

MTU-1600

MTU5 V rámci služby je garantováno MTU o velikosti 1600 bytů

Doplňkové služby

, . . Kód parametru .Nazev skupiny parametru Popis
ID Parametru

Performance monitoring PERF-NE Monitorováni výkonnostních charakteristik není požadováno
PERO

Součásti služby je monitorováni výkonnostních charakteristik v rozsahu
PERF-ANO - Frame Delay
PERI - Frame Delay Variation

- Frame Loss
Proaktivní dohled PROAKT-NE Konektivitni služba není proaktivně dohledována

PROD - operátor negarantuje proaktivní zahájení odstraňování závady

DATA_ETHERNET 002.03 Strana 5/6

l-



r"

PROAKT-ANO
PRO1

Konektivitní služba je proaktivně dohledována operátorem

- služba je za nedostupnou považována při zjištěni stavu 30% Frame Loss a vyšším a zároveň tento stav trvá 10
sa déle

- operátor zahajuje řešeni incidentu j bez nahlášení ze strany uživatele služby
- operátor informuje zástupce uživatele o incidentu na službě do 30 minut od vzniku incidentu

DATA ETHERNET 002.03
_ _ Strana 6/6

..



Centrálni Zadavatel

Česká republika - ministerstvo vnitra

PŘÍLOHA Č. 6 SMLOUVY

Vzor zápisu z jednání s Poskytovatelem

l
' ý

Zadávací dokurnentace Veřejné zakázky
nPoskytovánj služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 30 z celkového počtu 30



" Zápis z jednání technické koordinační schŮzky Éi:. .:ĹÉ MNISTERSTVC)VNTRA

s Poskytovatelem služeb KIVS :::::::::

Zapsal/a:

Přítomni za
Ministerstvo,
popř. osoba
určená Termín
Ministerstvem: jednání:

Přítomni za
Poskytovatele:

Přílohy: 1. Komunikační maticq 2. Fakturační údaje

Obsah jednání

Centrální zadavatel svým jménem a jménem pověřuj/c/ch zadavate/Ů podepíše s

1. Priprava migraci
výsoutěžených služeb a následná Po podepsáni Žm/ouvy Centrální zadavatel vyzve pověřuj/cl zadavatele k přistoupení k
realizace sÉužeb pro [BUDE podepsané sm ouvě.
DOPLNĚNO] bude probíhat v Centrálni zadavatel zašle Poskytovateli sken podepsaného př/stoupen/.
nás|edujÍcÍch krocích: , , , .

Poskytovatel ve spo/upraci s M/n/sterstvem, popř. osobou určenou M/n/sterstvem MV
zahájí přípravu migračního plánu vysoutěžených služeb.

Zde je nezbytné uvést, kdo se vedle zástupce vlastníka objektů zúčastni konkrétního
technického šetření za stranu Centrá/n/ho zadavatele nebo pověřuj/clho zadavatele, vC.
odpovědné osoby za odsouh/asen/ realizace předávané služby, a to především za
technickou správnost.

2. Technické šetření a realizace Např. Kromě služeb se vedle zástupce vlastníka objektů (mv, pčr, gibs, zzmv)
služeb KIVS: zúčastňuje též zástupce Cp - technický garant pro MV, která z hlediska KIVS

odsouhlasuje předávané služby za technickou správnost (ČP - technický garant pro MV,
zajišťuje provoz datových a hlasových služeb pro MV a PČR a má mlstnl znalost z
hlediska ukončení služeb i případně požadavkŮ na um/stěn/ zařlzenl z hlediska
plánovaných projektŮ).

Poskytovatel na základě technických šetření předkládá v případě zásahu do objektu
(instalace mikrovlnné technologie či instalace propojovacího kabelu uvnitř objektu)

3. projektová dokumentace stručnou projektovou dokumentaci (PD) - ke schválení zástupci vlastníka objektu -
(..PD"): [BUDE DOPLNĚNO] (v kopii na [BUDE DOPLNĚNO]). Pro uděleni' souhlasu vlastníka

s rea/izac/ bude předávána předběžná PD bez specifikace mikrovlnné technologie, neboť'
ta bude zřejmá až následně - z rozhodnutí ČTU o přidě/en/ kmitočtového pásma.
Z hlediska zajištění vstupŮ do objektů [bude DOPLNĚNO] je třeba ze strany

4. zajištění vstupů do objektů Poskytovatele předem zaslat jmenný seznam pracovníků (popř. pracovníků
[BUDE DOPLNĚNO]: subdodavatele) zástupci vlastníka objektů včetně čísla OP, popř. typ vozidla a SPZ,

pokud je požadován vjezd vozidla do objektu.

Harmonogram technických šetřeni a rea//zacl zašle Poskytovatel e-mai/em v
5. Harmonogram technických dostatečném předstihuc tedy [BUDE DOPLNĚNO] před daným termínem na kontaktní
šetření a realizaci: osoby [BUDE DOPLNENO]. Příp. i s výměnou kontaktŮ na pracovníky Poskytovatele či

jeho subdodavatele pro př/>adnou koordinaci před výjezdem.
Zástupce [BUDE DOPLNĚNO] např. Cp - technický garant pro MV, se podepisuje na

6. Předáváni služby do pracovní předávací protokol, který obsahuje všebhny náležitosti PP Poskytovatele pouze
testovacího provozu: za technickou správnost/funkčnost (datum, podpis technika např. Cp - technický garant

pro MV, včetně uvedení čitelného jména a přl/menl a kontaktu).

Ze strany Poskytovatele bude zajištěn pro každou předávanou službu Měř/cl protokol (s

7. Měřici protokol: výjimkou všech hlasových služeb, HTS + ADSL, internet asymetrický) a následně porealizaci bude elektronicky zaslán na kontaktní osoby [BUDE DOPLNĚNO] (např.
vedoucí pracoviště Cp - technický garant pro MV daného regionu).

Souhrnný předávací protokol služeb mezi Poskytovatelem a [BUDE DOPLNĚNO] např.
mv pode,pisuj1 smluvní strany (a za technickou správnost připodepisuje zástupce [BUDE

8. Souhrnný předávací protokol DOPLNENO] např. Cp - technický garant pro MV. V souhrnném předávacím protokolu
služeb: musí být ze strany Poskytovatele uvedená použitá technologie. Podepsané souhrnné

předávací protokoly určenými stranami budou přílohou prvních vystavených faktur pro
jednotlivá období.

9. Fakturace služeb: DOPLNĚNO] Poskytovatel zahájí zpoplatněni' realizovaných služeb do smluvních

1/2



podmínek. Poskytovatel dle ČI. 3.14 Smlouvy před vystavením daňového dokladu doručí
Koncovému uživateli podklad pro vyúčtováni ceny za Služby poskytnuté Koncovému
uživateli v uplynulém zúčtovacím obdobĹ Koncový uživatel zašle Poskytovateli
nejpozdě/i do tří pracovních dnů zpět připom/nky k případné nápravě.
Převedení provozu na předanou službu (dle bodu 5) provede [BUDE DOPLNĚNO] např.
Cp - technický garant pro MV, dle možnosti bezodk/adněc aby v období souběhu byl
prostor na dořešení případných problémů. [BUDE DOPLNENO] např. Cp při převedení

V . provozu na nového poskytovatele předá informaci o této změně na He/pdesk [BUDE10. Převedeni provozu na DOPLNĚNO] např. MV a povede evidenci o již realizovaných službách. Nicméně je
předanou službu: - " " " r° " " " '

domluveno, ze s/uzby, kteře budou zprovozneny v p ubehu vypovedn/ho obdobi
pŮvodn/ch služeb, budou placeny ze strany [BUDE DOPLNĚNO] např. MV až po
uplynuti terminu výpovědi (byť už na ně byl převeden provoz), aby nebyla daná služba
tzv. Hp/acena dvakrát".

11. Upřesnění kontaktních osob [BUDE DOPLNĚNO] nebo se zde odkázat na př//ohu "Komunikační matice"
1. Pro splněni požadované dostupnosti 99,5% (dle podmínky uvedené v KL služby např.
služby Data Ethernet) je ze strany Poskytovatele nezbytné pro všechny služby žádat
ČTU o přidě/en/ pásma, aby pozdě/i nedošlo ke sporům.
2. Po přechodu na nové služby a potřebě Poskytovatele zajistit servisní okno na

12. Ostatní: poskytované službě, je tento požadavek třeba vyžádat e-mai/em na He/pdesku [BUDE
DOPLNĚNO].
:1.' Poskytovatel pravidelně každý měsíc zašle report dodržení stanoveného SLA, po
odsouh/asen/ případné sankce za nedodržení SL-A, budou fakturované vždy přls/ušnému
Koncovému uživateli.

i
l

* Text vyznačen zelenou kurzivou je textem pomocným, lze jej použít, měnit dle potřeb nebo smazat.

Seznam úkolů

# Úkol Zodpovědnost Termín splnění Stav

* ČIdovánI úkolů je tvořeno, pořadím úkolu a datem konání jednáni(např. 01_0401 první úkol ze dne 4. 1. 2016).

* Pole Stav může nabývat - nový, probíhá, splněno

V Praze dne 2016

Za zúčastněné strany Jméno Podpis

2/2


